
Погодьтеся: якою б затишною і сучасною не була оселя, стан звичайної 
ливневки за її парканом здатен перекреслити все і створити по-справжньому 
нестерпні умови існування після кожного рясного дощу або після інтенсив-
ного танення снігу.
В Ірпені в цьому сенсі є особливо проблемні вулиці, це зокрема вул. Сім’ї 

Сосніних, Ломоносова, Єсеніна, Північна, Молодіжна, Гайдамацька, Чапає-
ва, Фрунзе, Пушкінська, Паламарчука, Грибоєдова та багато інших, на яких 
варто пересуватися в  венеціанських гондолах. І таких не бракує ні в Госто-
мелі, ні у Ворзелі, ні в Коцюбинському.
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10 грн. — вартість передплати 
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«Ірпінський вісник»

ÑÂßÒÀ ÑÂßÒÀ ó ëþòîìó ó ëþòîìó 
6 лютого  – Міжнародний день 
бармена.
9 лютого  – Міжнародний день 
стоматолога.
14 лютого  – День святого Валентина 
(День закоханих).
14 лютого  – День комп'ютерника.
15 лютого – Стрітення Господнє.
15 лютого  – День вшанування 
учасників бойових дій на території 
інших держав.
21 лютого  – День рідної мови.
28 лютого – День штурманської служ-
би авіації Збройних сил України.

ДНІ АНГЕЛА 
за православним іменословом 

• 8 лютого: Марія, Аркадій, Іван, 
Гаврило, Давид, Йосип, Клемент, 
Клим, Осип. 
•  9 лютого: Дмитро, Іван, Петро. 
•  10 лютого: Ольга, Володимир, 
Георгій, Павло, Федір, Леонтій.
•  11 лютого: Дмитро, Іван, Костян-
тин, Роман, Леонтій, Юліан. 
•  12 лютого: Василь, Григорій, Іван, 
Петро, Степан, Федір. 
•  13 лютого: Віктор, Іван, Ілля, 
Микита, Панас. 
•  14 лютого: Василь, Микола, Пе-
тро, Тимофій, Гаврило, Давид. 

Магнітні бурі у лютому
8 лютого: з 8:00 до 10:00
10 лютого: з 7:00 до 11:00
13 лютого: з 6:00 до 9:00
14 лютого: з 20:00 до 22:00

18 лютого : з 17:00 до 20:00
21 лютого: з 19:00 до 21:00
22 лютого: з 6:00 до 8:00
23 лютого: з 4:00 до 7:00
25 лютого: з 20:00 до 22:00
27 лютого: з 7:00 до 11:00
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ÃÐÈÏ – 2016:ÃÐÈÏ – 2016: îñîáëèâîñò³,  îñîáëèâîñò³, 
ë³êóâàííÿ, ïðîô³ëàêòèêàë³êóâàííÿ, ïðîô³ëàêòèêà

ЕПІДЕМІЧНИЙ СЕЗОН

(продовження — с. 5)
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Ще два тижні тому в Міністерстві охорони 
здоров’я (МОЗ) оптимістично говорили, що 
епідемії грипу в Україні немає, а вже минулої 
п’ятниці міністр Олександр Квіташвілі заявив, 
що епідемія розпочалася. Епідемічний поріг 
перевищено в 18 областях, в 11 із них – більше 
ніж на 50%. У МОЗ змушені констатувати: 
протиепідемічні заходи не настільки ефективні, як 
очікувалося. Незважаючи на карантин, показники 
дитячої захворюваності дуже високі – 65% від усіх 
випадків, захворюваність росте у всіх регіонах.

Періоди у лютому, 
сприятливі для початку 
різних справ (зростаючий 
Місяць):
9 лютого (10:30 – 15:30), 10, 12, 
13 (крім 11:00 – 13:35), 14, 15 
(після 16:35), 16 (до 11:30), 17 
(12:20 – 18:35), 18, 19 (до 16:35), 
20, 21.
8 лютого о 16:40 – молодик. У 
першу годину 1-го місячного дня 
(до 17:40) плануйте заходи на 
місяць уперед.

Періоди, несприятливі для 
початку важливих справ 
і вимагають особливої 
уважності і обережності:
1 лютого, 2, 3 (до 17:4), 4, 6 
(крім 12:50 – 17:50), 7, 8, 9 (крім 
10:30 - 15:30), 11 (до 11:55), 13 
(11:00 – 13:35), 15  (до 16:35), 17 
(окрім 12:20 – 18:35), 19 (після 
16:35), 22, 23 (до 18:35), 24 (після 
16:20), 26, 27.
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ІРПІНЬ ПОВНОВОДИЙ ІРПІНЬ ПОВНОВОДИЙ 

Вирішальними чинниками у виборі 
місця помешкання – квартири чи будинку – є його розміри, 
технічне оснащення та розташування. А ще до цього переліку 
додається наявність… дощової каналізації. 

(продовження — с.4)
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Громадянин... квартириГромадянин... квартири
Той, хто пройшов через 

необхідність проживання в 
гуртожитку чи в комунальній 
квартирі, добре знає сморід 
сміттєвих відер спільного ко-
ристування, забиті помия-
ми умивальники і відходами 
людського організму унітази; 
цигарковий попіл на чужій бі-
лизні, що сохне на спільних 
балконах і нескінченні вивод-

ки нічиїх тарганів, якими кишать коридори й кухні.
Утім, неакуратними більшість жильців не назвеш: 

охайно вичищений килимок біля входу до власної кімна-
ти, политі квіти на своєму підвіконні, отрутою позначені 
межі особистої території, не дозволеної для перебігання 
тарганами…
Спільне і власне…
Наше й моє…
За розумінням цих простих, здавалось би, речей – ці-

лий шлях еволюції людської душі. І окреслена отрутою 
межа – дуже часто не лише від непроханих комах, а й від 
усього, що не входить у коло вузької свідомості власного 
Его.
У радіусі кола – ледь не в бахілах, за межею – у бруд-

них калошах килимами.
У себе – кондиціонер, із цигаркою – у коридор.
У власному домі – економія на кожній лампочці, у 

спільному – безупинна вода з крану. 
У своєму дворі – фонтанчики та алейки, за парканом 

– бур’яни по шию і терикони сміття.
Бо не МОЄ.
Наше місто – теж комуналка. Просто сусідів більше. 

Комуналка із чистими килимками перед «кімнатками» і 
забитими громадськими туалетами.
На думку більшості, в усьому винна прибиральниця, 

яка не встигає з поверху на поверх із відром та шваброю. 
У такій комуналці взимку на усіх не наших дверях – 

записки із проханням їх зачиняти, і не наша сторона пар-
кану – у матюках.
У такій комуналці вночі із клумб висмикуються квіти 

й викопується молодий самшит. Знімаються іграшки з 
міської ялинки на центральній площі і крадуться залізні 
кришки люків. Витоптуються газони і зникають урни біля 
під’їздів. 
Якось геніальний майстер слова Михайло Жва-

нецький з приводу обписаних деяких місць загального 
користування сказав: «Ми справжні не тоді, коли перебу-
ваємо в театрі, а тоді, коли нас ніхто не бачить – в ліфті, 
громадській вбиральні…».

«Громадський», напевно, у свідомості багатьох людей 
до слова «громадянин» відношення має не завжди. Бо 
бути громадянином – це не лише вимагати від держа-
ви комфорту, а й брати на себе відповідальність за свої 
вчинки перед громадою і краєм.  
Позначивши «священне коло» свого громадянства 

(хтось – на рівні планети, континенту, держави, міста, 
вулиці і т.д.), ми фіксуємо величину свого істинного роз-
витку, культури, свідомості. І якою б не була висота са-
мозвеличення і глибина самодурства, на якому б кріслі 
не сиділося і на яких би колесах не їхалося, той, чиї сліди 
залишилися на паркових газонах і у квартирі якого – гір-
лянди з міської ялинки, – є громадянином тільки своєї 
квартири. І – не більше.
У «громадянина квартири» у під’їзді випорожнюються 

бомжі і не світять затягнуті павутинням лампочки. Він під 
вікнами багатоповерхівок серед ночі вмикає на повну 
гучність музику в авто, не полагодить у дворі зламаної 
лавки, навіть якщо сидітиме на останній її дощечці.  
Бо це – не його. Бо це – комунальне. Бо це – спільне, 

а, значить, нічиє... 
«Громадянин квартири» може скільки завгодно пере-

кладати на чужі плечі свої духовні немощі, звинувачува-
ти усіх у невиконанні їхніх обов’язків, лаяти власну краї-
ну та захоплюватися рівнем життя за кордоном, та навіть 
у його низькому рівні життя винні всі, але тільки не він 
сам... Однак до тих пір, поки у «священне коло» «грома-
дянина квартири» не потрапить як мінімум вулиця, на 
якій він живе, рідне місто, кришок на люках хронічно не 
вистачатиме. І терикони сміття ставатимуть горами. 
Той же, хто вважає себе громадянином всесвіту, але 

нічого не робить для розширення кола «громадяни-
на квартири», як мінімум – розділить із таким сусідом 
долю. Бо країна в нас спільна. Значить, і вигрібати треба 
разом.

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

СЛОВО РЕДАКТОРА

НОВОВВЕДЕННЯ

Â ²ÐÏÅÍ² ÎÐÃÀÍ²ÇÎÂÓªÒÜÑß Â ²ÐÏÅÍ² ÎÐÃÀÍ²ÇÎÂÓªÒÜÑß 
ÌÓÍ²ÖÈÏÀËÜÍÀ ÂÀÐÒÀÌÓÍ²ÖÈÏÀËÜÍÀ ÂÀÐÒÀ
Тепер кожен житель Ірпеня в будь-який час і з будь-якого місця зможе поскаржитися на 
бездіяльність чиновників, повідомити про надзвичайну подію або погану роботу комунального 
підприємства. Для цього досить буде зателефонувати на гарячу лінію 60-400 або залишити 
повідомлення на порталі «Гарне місто» garnemisto.in.ua.

Щоб ефективно контро-
лювати та оперативно реа-
гувати на міські проблеми 
в Ірпені з 1 березня почне 
працювати Муніципальна 
варта. Нова структура скла-
датиметься з двох підроз-
ділів: служби оперативного 
моніторингу та служби реа-
гування. Служба моніторин-
гу працюватиме як чергова 
частина на першому поверсі 
будівлі міської ради, де роз-
ташований центр надання 
адміністративних послуг. 
У відділі працюватиме 5 

людей: 4 оператори і 1 ке-
рівник. Їх основне завдання 

– збирати й опрацьовувати 
інформацію про ситуацію 
в місті. Для цього здійсню-
ватимуться відео-спостере-
ження з 64 камер, що вже 
розміщені по місту, та Інтер-
нет-моніторинг. Залишиться 
прийом звернень і скарг гро-
мадян. Кожен житель Ірпеня 
зможе звернутися до служ-
би моніторингу особисто у 
будь-який зручний для нього 
спосіб, зокрема телефоном, 
або он-лайн. За допомогою 
Інтернету можна буде віді-
слати як словесне повідом-
лення, так і фото із зафіксо-
ваним порушенням. Служба 

моніторингу опрацьовува-
тиме інформацію щодо пи-
тань корупції, благоустрою 
та обігу наркотиків. Усі звер-
нення будуть систематизу-
ватися і передаватимуться 
до профільних структур для 
вирішення поставлених про-
блем. Співробітники служби 
будуть самі напряму зв’язу-
ватися з потрібними черго-
вими частинами і приймаль-
ними, а за потреби – і з їх 
керівниками. Щодня звіт про 
ситуацію в місті буде надхо-
дити міському голові.
Другий підрозділ – служба 

реагування. Вона буде кон-

тролювати стан благоустрою 
в місті та оперативно реа-
гувати на порушення, тісно 
взаємодіючи з поліцією та 
державною службою з над-
звичайних ситуацій. Служба 
реагування працюватиме 
на базі комунального під-
приємства «Контроль бла-
гоустрою».
Нагадуємо, що для по-

стійного чергування по місту 
також запущено 2 спеціальні 
автомобілі Муніципальної 
варти.
Навчання співробітників 

розпочнеться з 15 лютого.

ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍßÌ ÊÓÐÑÓÂÀÒÈÌÓÒÜ ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍßÌ ÊÓÐÑÓÂÀÒÈÌÓÒÜ 
ÄÎÄÀÒÊÎÂ² ÏÀÒÐÓËÜÍ² ÀÂÒ²ÂÊÈÄÎÄÀÒÊÎÂ² ÏÀÒÐÓËÜÍ² ÀÂÒ²ÂÊÈ
Ірпінський відділ поліції отримав від МВС дві додаткові патрульні автівки. Відтепер Приірпінням, 
поділеним на марштури, їздитиме три, а не одна чергові машини, що проводитимуть 
профілактику дорожнього руху та охоронятимуть громадський порядок.
Про це під час запуску 

першої патрульної групи 
поліціянтів 1 лютого пові-
домив старший інспектор 
Ірпінського ВП Павло По-
ліщук. «Одного патрульно-
го автомобіля для нашого 
регіону замало, тому була 
потреба у більшій їхній 
кількості. Наразі їх три, але 
на майбутнє планується за-
пустити ще 4 патрульні ма-
шини (тобто усього 7 авті-
вок). Це зумовлено тим, що 
Приірпіння розвивається 
і кількість його населення 
зростає. При цьому най-
більше навантаження при-
падає на Ірпінь та Бучу». 
Також П. Поліщук розпо-

вів, як саме працюватиме 
партуль. За його словами, 
служба працюватиме ці-
лодобово зі змінами у 12 
годин відповідно до євро-

пейських стандартів. Кожна 
група чергових незабаром 
матиме планшет, на який 
із пульта надходитиме ін-
формація про виклики. Хто 
ближче до місця виклику, 
той і поїде. Старший інспек-
тор підкреслив, що поліція 
працює за принципом «чим 
швидше, тим краще», тому 
максимальний час приїз-
ду до пункту призначення 
має становити не більше 
10 хвилин, в ідеалі — 5–7 
хвилин.
Патрульні мають реагу-

вати на будь-які ситуації, 
що загрожуватимуть без-
пеці населення та порушу-
ватимуть громадський по-
рядок не залежно від того, 
чи це терміновий виклик, 
раптова бійка або спалення 
листя у міжсезоння.

Ірина ГРИЦАК

НОВОВВЕДЕННЯ

86 86 ³ðï³íöÿì âðó÷èëè íàãðóäí³ çíàêè ³ðï³íöÿì âðó÷èëè íàãðóäí³ çíàêè 
«Ó×ÀÑÍÈÊ ÀÒÎ»«Ó×ÀÑÍÈÊ ÀÒÎ»
29 січня в Ірпені відбулися урочистості з нагоди вручення нагрудних знаків «Учасник АТО» 
нашим землякам, які проявили мужність, патріотизм, відданість українському народу та зі 
зброєю в руках стали на оборону територіальної цілісності й суверенітету нашої держави.
Нагрудний знак «Учасник 

АТО» – відомча нагорода, яка 
вручається військовим, що 
брали безпосередню участь 
у бойових зіткненнях у зоні 
проведення антитерористич-
ної операції на сході України, 
боронили українську землю 
від російсько-терористичних 
військ.

«Не зважаючи на те, що 
по факту тривають бойові дії, 
держава знаходить можли-
вість відзначати своїх захис-
ників. Це факт визнання па-
тріотизму і героїзму тих, хто 
сміливо став на захист май-
бутнього нашої держави», 
– підкреслив міський голова 
Володимир Карплюк.
Кажуть, що хто не знає 

свого минулого – не вартий 
свого майбутнього. Так само, 
як дерево тримається за 

землі своїми коріннями, так 
людина повинна знати своє 
минуле. 29 січня уся Україна 
відзначає День пам’яті геро-
їв Крут, вшановуючи пам’ять 
молодих борців за волю, по-
леглих під залізничною стан-
цією Крути. Ці події відбува-
лися 98 років тому. І, як не 
страшно це звучить, сьогодні 
наші воїни на сході продов-
жують ту справу, яку розпо-
чали їхні ровесники майже 
сто років тому.

«Дуже хотілося б, щоб 
більше ніхто й ніколи на 
українській землі не прохо-
див випробувань, які витри-
мали і подолали ці хлопці. 
Щоб ніколи не плакали люди 
на центральних площах на-
ших міст, проводжаючи в ос-
танню путь своїх кращих си-
нів», – додав очільник Ірпеня.

ВІДЗНАКА

Øàíîâí³ ³ðï³íö³!Øàíîâí³ ³ðï³íö³!
Повідомляємо, що 4 лютого о 17:00 у приміщені 

виконавчого комітету Ірпінської міської ради (зал засі-
дань на 2-му поверсі) відбудеться обговорення правил 
благоустрою міста.
Попередньо з правилами можна ознайомитися на 

сайті Ірпінської міської ради – imr.gov.ua/regulyatorna-
politika за грудень 2015 р.
Зауваження і пропозиції надсилайте на адресу: 

kpkontrol_irpen@ukr.net або на сайт garnemisto.in.ua.
Запрошуємо всіх зацікавлених осіб взяти участь у 

заході!
Додаткова інформація за телефоном (04597) 63-

412.
З повагою, начальник КП «Контроль благоустрою»,

Євгенія АЛЄКСЄЄВА
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ÏÐÎ ÂÑÒÀÍÎÂËÅÍÍß ÒÀÐÈÔ²ÂÏÐÎ ÂÑÒÀÍÎÂËÅÍÍß ÒÀÐÈÔ²Â
на послуги з централізованого постачання холодної води, водовідведення 
(з використанням внутрішньобудинкових систем) та структуру тарифу
КП «Ірпіньводоканал» 

інформує про те, що з 
01.03.2016 р. набуде чин-
ності Постанова НКРЕКП за 
№2868 від 26.11.2015 р. 
про встановлення тарифів 
на послуги з централізова-
ного постачання холодної 
води та водовідведення (з 
використанням внутріш-
ньобудинкових систем), а 
саме:

– постачання холодної 
води – 4,94 грн. за 1 м3 (у 
т.ч. ПДВ);

– водовідведення – 10,70 
грн. за 1 м3 (у т. ч. ПДВ).
Разом тариф на поста-

чання холодної води та во-
довідведення – 15,64 грн. 
за 1м3 (у т.ч. ПДВ).
Тарифи на послуги з 

централізованого поста-
чання холодної води, водо-
відведення  встановлюють-
ся вперше. Споживачами 

зазначеної послуги є меш-
канці багатоповерхівок. 
Для решти споживачів 

(приватний сектор,бюджет-
ні установи та інші органі-
зації), яким не надаються 
послуги з централізованого 
постачання холодної води, 
водовідведення (з викорис-
танням внутрішньобудин-
кових систем) тарифи на 
централізоване водопоста-
чання та водовідведення 
залишаться без змін:

– централізоване водо-
постачання – 4,668 грн. за 
1 м3 (у т. ч. ПДВ);

– централізоване водо-
відведення – 10,104 грн. за 
1 м3 (у т. ч. ПДВ).
Разом тариф на центра-

лізоване водопостачання та  
водовідведення – 14,772 
грн. за 1 м3 (у т.ч. ПДВ).

Начальник КП 
«Ірпіньводоканал» 

О.Г.Маркушин

Структура тарифу на послугу з централізованого постачання холодної води та водовідведення 
(з використанням внутрішньобудинкових систем)

 
 

 
Найменування показників

водопостачання водовідведення

без ПДВ з ПДВ без ПДВ з ПДВ

1. Тариф на централізоване водопостачання, водовідведен-
ня 3,89 4,668 8,42 10,104

2. Витрати на збут, що не закладені в діючий тариф, у тому 
числі: 0,2298 0,28 0,498 0,60

 фонд оплати праці 0,0646 0,08 0,1259 0,15

 відрахування на соціальні заходи 0,0241 0,03 0,0471 0,06

 послуги на періодичну повірку лічильників 0,0986 0,12 0,1921 0,23

 витрати на оплату послуг банків 0,0365 0,04 0,0711 0,09

 інші витрати 0,006 0,01 0,0618 0,07

3. Тариф на послугу з централізованого водопостачання 
холодної води (з використанням внутрішньобудинкових 
систем)

4,1198 4,94 8,918 10,70

Ó ÃÎÑÒÎÌÅË² Â²ÄÊÐÈÞÒÜ ×ÀÉÍÓ ÔÀÁÐÈÊÓÓ ÃÎÑÒÎÌÅË² Â²ÄÊÐÈÞÒÜ ×ÀÉÍÓ ÔÀÁÐÈÊÓ

ІРПІНЬВОДОКАНАЛ ІНФОРМУЄ

Один із провідних світових постачальників продуктів харчування й побутової хімії компанія 
Unilever інвестувала 8,3 млн. євро в чайну фабрику в Гостомелі, що має намір запустити в другій 
половині 2016 року. Про це з посиланням на інформацію компанії передають «Українські новини».

«Unilever дасть старт 
власній чайній фабриці 
в Гостомелі. Роботу над 
проектом Unilever веде із 
середини 2015 р.», — ска-
зано в повідомленні. Крім 
того зазначається, що це – 
найбільший інвестпроект 

компанії з моменту виходу 
на український ринок. За-
пуск нового виробництва 
запланований на дру-
ге півріччя 2016 р. «Для 
Unilever Україна — один із 
пріоритетних ринків збуту 
у Східній Європі, і в роз-

виток бізнесу тут ми готові 
інвестувати», — зазначає 
керівник представництва 
Unilever в Україні Василь 
Бовділов. Також повідом-
ляється, що при Міністер-
стві економічного роз-
витку й торгівлі створена 

спеціальна міжвідомча ро-
боча група, що дає змогу 
британсько-голландсько-
му інвесторові розрахову-
вати на реалізацію проек-
ту без зривів і зволікань.

За матеріалами expres.ua

► Лідер фракції Блок Петра Порошенка у Вер-
ховній Раді Юрій Луценко не відкидає відставки 
Прем’єр-міністра Арсенія Яценюка, хоча і вважає її 
«небажаною». Він назвав умову, за якої Яценюк може 
бути відправлений у відставку: «…лише в тому випадку, 
коли він не знайде спільної мови з фракціями коаліції 
щодо персонального складу Уряду. Питання ж не в тому, 
щоб з’явилися нові обличчя. Питання в тому, щоб не 
було провалених напрямків роботи». Водночас, за його 
словами, зберегти Яценюка на посаді було б доцільно 
заради «стабільності влади»: «Уряд повинен нарешті за-
йнятися питаннями економічного зростання і добробуту 
людей. Три фракції вважають, що Яценюк може залиши-
тися для виконання цих завдань».
Довідково: Прем’єр-міністр Арсеній Яценюк має ви-

ступити зі звітом у парламенті 16 лютого. У разі, якщо 
звіт не буде затверджений більшістю Ради, депутати мо-
жуть поставити на голосування питання недовіри йому, 
зібравши для цього 150 підписів. Ухвалення парламен-
том резолюції недовіри Кабміну має наслідком відстав-
ку всього Уряду.

► Керівництво двох фракцій коаліції – «Батьків-
щини» і «Самопомочі» – публічно виступили за від-
ставку всього складу Уряду. «Потрібно повністю змі-
нювати Уряд на чолі з прем’єром, перезавантажувати 
Кабмін», – заявила лідер «Батьківщини» Юлія Тимошен-
ко. «Самопоміч», Олег Березюк: «Наша позиція одно-
значна: Уряд треба міняти на чолі з прем’єр-міністром». 
Виступає за відставку Кабміну і фракція «Опозиційного 
блоку».
На думку наукового директора Фонду «Демократичні 

ініціативи» Олексія Гараня, швидше за все Яценюк зали-
шиться на посаді, але відбудуться точкові зміни в Уря-
ді. Інший політолог, голова центру «Пента» Володимир 
Фесенко, вважає: «Якщо Прем’єр не піде на поступки 
президентській команді у кадрових питаннях, виникне 
серйозний ризик його відставки». Проте, вважає політо-
лог, команда президента про всяк випадок готує сцена-
рій, за яким Яценюка буде звільнено. При цьому Блок 
Порошенка намагатиметься уникнути проведення поза-
чергових виборів, піде на переформатування коаліції. 
Позачергові вибори, на думку Фесенка, є найменш віро-
гідними, проте вони можливі, якщо не вдасться затвер-
дити нового прем’єра. З маловірогідністю позачергових 
виборів погоджується і Олексій Гарань.

► Глава Мінфіну Наталія Яресько назвала три 
причини, що гальмують вихід України з економічної 
кризи: «По-перше, війна, за яку ми платимо не тільки 
людськими життями, а й фінансово, фактично субси-
дуючи електроенергію і газ для того регіону. Ми також 
втратили 20% економіки», – сказала Яресько. За її сло-
вами, існують також інші проблеми, які гальмують роз-
виток країни: «Ми отримали у спадок від попередньо-
го корупційного режиму близько 40 млрд. дол. боргів. 
«Стриножує» нас і повільний темп реформ».

Міністр економічного розвитку і торгівлі Айва-
рас Абромавічус заявив про відставку: «Я прийняв 
таке рішення. Причина – різка активізація блокування 
системних і важливих реформ у нашій країні. Це вже не 
просто відсутність підтримки або політичної волі. Це – 
активні дії, спрямовані на те, щоб паралізувати рефор-
маторську роботу. У мене і моєї команди немає бажання 
бути ширмою для відвертої корупції». Міністр зазначив, 
що хотів би, щоб його відставка стала «тривожним дзвін-
ком» і «холодним душем» для політикуму і суспільства.
Перший заступник голови парламентської фракції 

«Блок Петра Порошенка» Ігор Кононенко назвав заяву 
міністра емоційною і вважає її спробою перекласти від-
повідальність за невдачі в роботі міністерства.

► Головною загрозою для України й надалі зали-
шатиметься Росія, заявив Президент Петро Поро-
шенко: «У тривалій перспективі головною військовою 
загрозою є і, на жаль, залишатиметься, країна-агресор 
Росія». У зв’язку із цим Президент наголосив на необхід-
ності затвердження нового військово-адміністративного 
розподілу країни, що дасть можливість підвищити ефек-
тивність виконання завдань з мобілізаційної підготовки, 
оптимізувати систему територіальної оборони. «Досі це 
районування було побудоване на тому, що більшість вій-
ськових підрозділів концентрувалася на нашому захід-
ному кордоні, де були створені всі умови для розташу-
вання військ», – сказав Порошенко. При цьому східний 
рубіж навіть не був демаркований і Україна фактично не 
мала там зведеної лінії оборони, за що заплатила дуже 
високу ціну. Загроза відкритої війни Росії проти України 
зараз вища, ніж торік, зазначив глава держави. Він пові-
домив, що на території України перебувають близько 8 
тисяч російських солдатів, а на кордоні розташовуються 
нові військові бази Росії і тривають постійні навчання. 
«Ми не отримуємо цьому жодних пояснень», – сказав 
Порошенко.
Президент також назвав кількість загиблих військових 

за час АТО на Донбасі: 2269. Серед загиблих – 21 юнак 
у віці до 18 років і 650 – у віці 18-25 років. 121 тисяча 
військовослужбовців отримали статус учасника бойових 
дій. Нагадаємо, антитерористична операція на Донбасі 
триває з квітня 2014 року.

► Спостерігачі місії ОБСЄ фіксують нові порушен-
ня режиму припинення вогню на Донбасі: «Числен-
ні порушення режиму припинення вогню зафіксовані в 
Донецькій області, зокрема в районі Горлівки, а почи-
наючи з 20 січня – в районі Донецького аеропорту і в 
Дебальцевому». Також у місії відзначають збереження 
напруженості в кількох районах, зокрема в трикутнику 
Павлопіль-Октябрь-Комінтернове. Експерти зазначають, 
що в багатьох інцидентах застосовувалася заборонена 
артилерія і міномети. 

Ãîëîâà Êè¿âñüêî¿ ÎÄÀ Øàíäðà ïîäàâ ó â³äñòàâêóÃîëîâà Êè¿âñüêî¿ ÎÄÀ Øàíäðà ïîäàâ ó â³äñòàâêó

Голова Київської обласної 
державної адміністрації Во-
лодимир Шандра написав 
заяву про звільнення за влас-

ним бажанням. «На посаду 
керівника Київської області 
я прийшов 3 березня 2014 
року у важкий час для всієї 
країни. Якщо дуже коротко 
підбити підсумки роботи, то 
станом на сьогодні Київщина 
посіла третє місце в Україні за 
соціально-економічними по-
казниками. У місцеві бюдже-
ти в порівнянні з 2014 роком 
у 2015 році надійшло більше 
на 1 млрд. 650 млн. грн. і 
немає ніякої заборгованості 
по зарплаті у «бюджетників». 
А також відсутня заборго-
ваність бюджетних установ 

за енергоносії, чого вже не 
було багато років», – написав 
Шандра на своїй сторінці в 
Facebook. 
Раніше журналісти опри-

люднили фотографії та ві-
деозапис палацу в Лісниках, 
який належить батькові Воло-
димира Шандри. Величезний 
особняк в 1,5 га записаний 
на батька Шандри, в цьому 
в сюжеті «Наших грошей» зі-
знався сам губернатор. Він 
навіть додав, що допомагав 
батькові у зведенні замку фі-
нансово. Варто відзначити, 
що Шандра задекларував 1 

млн. 53 тис. 830 грн. дохо-
дів у 2014 році. Згідно з його 
декларацією, з цієї суми зарп-
лата Шандри склала 82 тися-
чі 472 грн., дохід від автор-
ського права – 226,382 тис. 
грн., дивіденди – 6,352 тис. 
грн., інші доходи – 738,624 
тис. грн.

3 лютого Президент 
України Петро Порошенко 
представив активу Київ-
ської області нового голову 
Київської обласної держав-
ної адміністрації Максима 
Мельничука.

ВІДСТАВКА

ÂÎªÍÊÎÌÈ ÏÎÏÅÐÅÄÈËÈ: ÂÎªÍÊÎÌÈ ÏÎÏÅÐÅÄÈËÈ: â³ä ñüîìî¿ õâèë³ â³ä ñüîìî¿ õâèë³ 
ìîá³ë³çàö³¿ óõèëèòèñÿ áóäå ñêëàäí³øåìîá³ë³çàö³¿ óõèëèòèñÿ áóäå ñêëàäí³øå
Найближчим часом Мініс-

терство оборони оголосить 
про початок сьомої хвилі мо-
білізації, при цьому у військ-
коматах обіцяють, що цього 
разу ухилитися від служби в 
армії буде складніше. Про це 
повідомляє «Сегодня».

«Попередню хвилю мобі-
лізації виконали приблизно 
на 60% по Україні. Цього 
року план дадуть менший, 
виконати його буде прості-
ше. Повістки дійсно розсила-
ються вже зараз — але тільки 
для уточнення даних. Навіть 

якщо план буде на 40% мен-
шим, ніж у минулому році, то 
в середньому по Україні, щоб 
його виконати, потрібно буде 
закликати стільки ж людей, 
скільки й минулого року», — 
заявив співробітник одного з 
військових комісаріатів. Та-
кож він додав, що основний 
акцент буде робитися на агі-
тації за контрактну службу в 
армії.
Між тим стало відомо, що 

зросла кількість охочих всту-
пити на контрактну службу 
завдяки підвищенню міні-

мальної зарплати військо-
вослужбовця до 7 тис. грн.: 
раніше за тиждень контракт 
підписували 20–30 осіб, а в 
січні договір підписали 400 
українців. Ще буде введено 
Єдиний електронний реєстр, 
який буде поповнюватися да-
ними податкової, міграційної 
служби, єдиного реєстру ви-
борців і тому подібних спис-
ків.
Про виїзд осіб призовного 

віку за межі країни військ-
комати будуть повідомляти 
центральний орган виконав-

чої влади, який займаєть-
ся контролем державного 
кордону, а дані будуть зби-
рати навіть на неповноліт-
ніх. Якщо реєстр запрацює 
повноцінно, ухилитися від 
служби буде вкрай складно: 
воєнкоми будуть знати про 
місце роботи, пересування та 
фактичне місце проживання 
військовозобов’язаного.
Закликати будуть україн-

ців у віці від 25 до 60 років, 
які вже мають військову спе-
ціальність.

МОБІЛІЗАЦІЯ
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КОЛИ СИСТЕМА                    
НЕ ПРАЦЮЄ
Дощова каналізація – це 

невід’ємна складова інфра-
структури сучасного міста, 
яка забезпечує його безпо-
середню життєдіяльність. Це 
складна сукупність колекто-
рів, труб, каналів та відстійни-
ків, через які після природних 
опадів виводяться мільйони 
кубометрів води. У сільській 
місцевості за нормальних по-
годних умов рідина просто 
поглинається ґрунтами, але 
в місті, щільно закованому в 
асфальт і бетон, цю функцію 
якраз і покликана виконати 
система зливостоків.
У щоденному побуті люди 

навряд чи переймаються пи-
танням, куди тече вода після 
дощу: ефективне водовідве-
дення відбувається швидко 
і непомітно. Утім, коли си-
стема не працює, проблему 
одразу стає помітно здалеку, 
а кожен містянин може на 
собі відчути її наслідки, по ко-
ліна в воді переходячи доро-
гу до найближчого магазину 
чи зупинки транспорту; почу-
ваючись безпомічним в авто 
серед дороги, двигун якого 
залито водяною хвилею; або 
коли вже немає сил відрами 
виносити воду із власної осе-
лі, й доводиться викликати 
рятувальників; а то й гірше, 
– коли підмито фундамент 
житла і треба терміново ева-
куйовуватися.
На жаль, це – не сценарії 

для чергового гостросюжет-
ного фільму, а вже звичні сю-
жети з життя українських міст 
і Приірпіння зокрема. Ірпін-
ців, ворзельців, коцюбинців 
гостомельців затопленими 
вулицями вже не здивуєш. 

ІСТОРИЧНО СКЛАЛОСЯ
В Ірпені створення центра-

лізованої системи водопоста-
чання та водовідведення роз-
почалося лише в кінці 1960-х 
рр. Тоді мережа трубопрово-
дів складала трохи більше 10 
км, а все населення міста на-
лічувало понад 22 тис. осіб. 
Сьогодні кількість лише за-
реєстрованих жителів зросла 
до 80 тис. осіб, зросла, відпо-
відно, і площа загальної забу-
дови. Тобто, фактично місто 
користується потужностями, 
закладеними ще в радянські 
часи. Велика частина ново-
будов просто приєдналася 
до центрального колектора, 
абсолютно не розраховано-
го на збільшення пропускних 
потужностей у 4-5 разів, а то 
й більше!
Іншою перепоною нор-

мального функціонування 
існуючих каналізаційних ме-
реж є занедбаність та захара-
щеність сміттям їхніх вхідних 
отворів. Частина з них із ча-
сом опинилася на територіях 
приватних садиб, конструк-
цій комерційного характеру 
або була просто зруйнова-
на. Не додає їм покращення 
і сама поведінка містян, що 
використовують колектори 
як смітники, викидаючи туди 
недопалки, пластик, гуму, 
скло, органічні відходи. У ре-
зультаті ззовні чистий водо-
приймач забивається зсере-
дини, у фільтруючій частині, і 
таким чином виходить з ладу.
Те, що будується у нових 

житлових масивах, сьогодні 
теж не додає оптимізму. Тех-
нічний брак із боку окремих 
забудовників спричиняє про-
валля асфальту і серйозні по-
шкодження самих осель.
Відтак, ми все частіше 

стаємо свідками паводків і 
підтоплень. При тому – не 
лише десь у глибинці, а й у 

престижному центрі міста. 
Скажімо, існує проблема во-
довідведення на розі вулиць 
Соборної і Грибоєдова, на ву-
лиці Паламарчука неподалік 
від Ірпінської міської ради. 
Не подбали про зливостоки 
і при зведенні престижного 
будинку будівельника Ліне-
вича, що на Соборній. Пі-
шохідний перехід біля нього 
доводиться долати по щико-
лотку у глибокій воді.  
На пункт зв’язку за теле-

фонним номером «101» над-
ходить багато дзвінків із при-
воду допомогти населенню 

Приірпіння відкачати талу 
і дощову воду, як із вулиць, 
так і з прибудинкових тери-
торій, присадибних ділянок, 
погребів. Регіон лише част-
ково забезпечений дощовою 
каналізацією та дренажними 
системами, тож у періоди 
затяжних злив або паводків 
співробітниками державної 
служби з надзвичайних си-
туацій (ДСНС) доводиться 
постійно приходити на допо-
могу населенню. Попри на-
явність потужної техніки, усю 
воду відкачати МНСники не в 
змозі. Часом у проханні про 
допомогу доходить до аб-
сурду: рятувальників викли-
кають прочистити трубу під 
дорогою, прокопати рівчака, 
і ледь не витерти від калюж 
підлогу заможного котеджу. 
Власне, виконати те, що має 
зробити хороший господар, 
ще й заздалегідь!

ХАЛЕПА! 
Отже, є в Ірпені затиш-

ні райські (коли квітує літо) 
вулички поряд з річкою, які 
насправді видаються далеко 
не райськими для тих, хто 
там мешкає. От, скажімо, ву-
лиці Сім’ї Сосніних і Дачна. 
Будинки там порепані, із за-
топленими підвалами і відпо-
відно – з просоченими воло-
гою фундаментами і стінами. 
В оселях – сирість і пліснява. 
Коли йдуть дощі або тане 
сніг, на земельних ділянках 
виникають озера, тож садити 
якусь городину немає сенсу. 
Цікаво, що в тому районі 

люди живуть досить давно, 
але раніше не мали такої ха-
лепи. За необхідності кожна 
родина прокопувала неве-
личкій рівчачок через свою 
земельну ділянку, сусіди так 
само робили, і вода сходила 
у так званий канал №62, а з 
нього – в річку. Втім, левова 
частина води, яка збирала-
ся на солідній території, що 
примикає до Другій Лінії, 
сходила природним чином у 
вільховий лісок на території 
Будинку творчості письмен-
ників, звідти – в озерце, і далі 
– знову-таки в річку. Але цю 
гармонію порушив людський 
фактор: на шляху ручаю на-

ліпили гаражі, а ще підпри-
ємство «Стерх» побудувало 
дорогу з високим бордюром. 
От і перетворилися вулиці 
Сім’ї Сосніних і Дачна у злив-
ну яму.
Світлі голови в органах 

влади вирішили порятувати 
ситуацію побудовою «зли-
вової каналізації». Однак що 
маємо? Полуфабрикатна (бо 
недороблена) комунікація 
збирає дощову і паводкову 
воду з величезного прямокут-
ника, обрамленого вулицями 
Друга Лінія, Северинівська і 
Третя Лінія, і вся та вода тече 

на згадані нещасні вулиці 
Сім’ї Сосніних і Дачну. Із так 
званих дренажних колодязів 
вивергається назбирана з 
«чужих» територій вода, за-
мість того, щоб трубами схо-
дити в напрямку річки. Та не 
йде. Вивергається.

Втім, спроба спровадити 
воду з Другої Лінії в на-
прямку річки була. Підряд-
на організація почала рити 
траншею через великий 
горб, де в найвищому міс-
ці глибина становила 5-6 
метрів. Роботу припинили.
Бо великий зсув піску призвів 
до тріщин у стіні фабрики 
«Стерх», стали буквально трі-
скатися будівлі навпроти фа-
брики через вуличку.
Як намагалися відвести 

воду? Системою труб із бе-
тонними кільцями. Принцип 
такий: вода поступатиме в 
наступне бетонне кільце тіль-
ки тоді, коли попереднє кіль-
це переповнюється водою. 
Вода в наповнених кільцях, 
як оптимістично пояснили 
проектанти мешканцям, 
буде розсмоктуватися нав-
круги під землею. Насправді 
під фундаменти, у погреби, 
гаражі – по нахилу до річки. 
Виходить, лише з останнього 
кільця вода дійде до Ірпінки. 
Та найприкріше, що ями дов-
кола кілець мають схильність 
розповзатися, бо скрізь – піс-
ки-пливуни.
На жаль, проблема може 

поглибитися, якщо не підійти 
до її вирішення максимально 
виважено і професійно. Річ у 
тім, що велика територія при-

ПРИІРПІННЯ СЬОГОДНІ 

ПРОБЛЕМА

²ÐÏ²ÍÜ ÏÎÂÍÎÂÎÄÈÉ²ÐÏ²ÍÜ ÏÎÂÍÎÂÎÄÈÉ
ГРОМАДСЬКА РАДА 

ІНФОРМУЄ

ПЕРШІ ПРОПОЗИЦІЇ 
ГРОМАДСЬКОЇ РАДИ
Символічно в перший 

день тижня, в перший 
день місяця – 1 лютого 
2016 року відбулася 
перша нарада правління 
нової Громадської ради, 
яка була нещодавно 
створена.
Голова Громадської 

ради Тамара Марке-
лова поінформувала 
присутніх про завер-
шення формування 
персонального складу 
та обрання голів комісій 
Громадської ради. 
Голова ГР наголосила, 
що робота ради буде 
значно ефективнішою і 
результативнішою, якщо 
громадськість міста і 
селищ буде вчасно по-
інформована, рішення 
і заходи за її участю бу-
дуть прозорими та від-
критими. Оприлюднення 
діяльності Громадської 
ради здійснюватиметься 
шляхом розміщення ін-
формації в регіональних 
ЗМІ, на сайті Ірпінської 
міської ради imr.gov.
ua/gromadska-rada та у 
соціальних мережах.
Незабаром запрацює 

офіс-приймальня Гро-
мадської ради.
Серед питань, які 

порушувалися під час 
наради були:

- необхідність уз-
годження планів діяльно-
сті громадських органі-
зацій із планами заходів 
Громадської ради;

- необхідність вивчен-
ня громадської думки 
з нагальних питань 
життєдіяльності м. Ірпінь 
та селищ Ворзель, Госто-
мель, Коцюбинське.
Голова Громадської 

ради Тамара Маркелова 
запропонувала провести 
спільно з громадськістю 
захід, присвячений Між-
народному дню рідної 
мови, напередодні 
свята – 19 лютого 2016 
р. з метою подолання 
гальмуючих факторів 
у питанні консолідації 
українського соціуму.
Голова Ірпінської 

міської організації інва-
лідів «Оберіг» Людмила 
Афанасьєва запропону-
вала провести в Ірпені 
адвокасі-кампанію на 
підтримку людей з обме-
женими можливостями. 
Зокрема, було озвучено 
проблему незручного 
встановлення пандусів у 
підземному переході на 
ірпінському вокзалі.
Учасники наради 

вирішили звернутися 
з пропозицію щодо 
створення на сайті ІМР 
сторінки електронних 
петицій. Відбулося жваве 
обговорення порогу 
кількості голосів, який 
необхідно подолати для 
подачі петиції, запро-
поновано для розгляду 
петиції зібрати 300 
підписів.
При обговорені пла-

нів роботи Громадської 
ради головам комісій 
запропоновано подати 
пропозиції планів робо-
ти комісій до 5 лютого 
2016 р. та призначено 
дату наступної зустрічі – 
8 лютого 2016 р.

Прес-служба ГР

(початок — с. 1)

ватної забудови (а це ще – ву-
лиці капітана Зайцева, Вар-
шавська, Спартака та інші) не 
має контрольованої системи 
каналізації! Суцільні вигрібні 
ями для фекалій. Тож нерідко 
поверхневі води їх заливають 
і розріджене багно розлива-
ється смердючими озерами в 
садибах місцевих мешканців.
Загалом у пойму річки 

Ірпінь зливається маса фека-
лій. Понад сорок років тому, 
коли починалася забудова 
території, був прокладений 
так званий канал №62, – спе-
ціально для відводу талої і 
дощової води. Із садиб і ву-
лиць поверхневими шляха-
ми та під землею вода мала 
надходити до каналу, з якого 
надлишок скидався в річку 

Ірпінь. Спочатку, можли-
во, так і було. Та нині це не 
канал, а швидше – мережа 
багнистих калюж, захараще-
них сміттям. Окрім побуто-
вих відходів основне русло в 
кількох місцях перекрите бе-
тонними перегородками. То 

заблокували канал власники 
садиб із Шостої до Дев’ятої 
Ліній, бо фекалії з будинків, 
що містяться на вул. Спарта-
ка, текли до них. Тепер фека-
лії пахкотять поряд із будин-
ками на вул. Дачній.
Вузол, як бачимо, зав’я-

зався надто серйозний і 
розв’язувати його треба 
комплексно. Хоча, можливо, 
поетапно. Спершу слід розі-
братися з ливневими стока-
ми.

ВИХІД ЗНАЙТИ 
МОЖНА!
Що пропонують місцеві 

жителі, які знають пробле-
му зсередини? Вони радять 
здійснювати поверхневий 
спуск води – по вулицях із по-
трібним нахилом, зокрема, 
формуючи той нахил. Це, 
на їхню думку, найдешев-
ший, найнадійніший спосіб. 
Отже, з Другої Лінії та вули-
ці Сім’ї Сосніних воду треба 
спрямувати вздовж огорожі 
меблевої фабрики мимо га-
ражів на Першу Лінію (вул. 
Стельмаха), далі – у вільхове 
болото з подальшим спуском 
уздовж траси в річку (це, по 
суті, колись був природний 
стан речей). А не спрямову-
вати сукупний великий потік 

води з великої території Ірпе-
ня в густозаселений район у 
низинах.
По Третій Лінії (вулиця 

Капітана Зайцева) потік лив-
невої води не такий уже ве-
ликий, вважають місцеві. Тут 
достатньо від вулиці Варшав-
ської до кінця Третьої Лінії 
зробити правильний нахил 
дороги, який дуже поруше-
ний власниками садиб на від-
різку 200-250 метрів.
У цьому сенсі є корисний 

досвід власників садиб у кінці 
Четвертої Лінії, які власним 
коштом зробили невеличкий 
нахил, тож вода збігає.
Та, певно, найкраще буде, 

коли фахівці візьмуться за 
цю справу не «на хапок», а 
все проаналізують, зважать 
і зроблять водовідведення 
і каналізацію на роки, аби 
не було у нас «Ірпінської го-
ре-Венеції».

МІСТО ПОТРЕБУЄ 
КОМПЛЕКСНОГО 
ВОДОВІДВЕДЕННЯ
Отже, як, на думку дирек-

тора КП «Житлоінвестбуд» 
Ігоря Дворнікова, здійсню-
ватиметься водовідведення 
в Ірпені. 

«В Ірпені проблема з во-
довідведенням існує ще з 
моменту його заснування. 
Більше того – раніше нічого 
не робилося для вирішення 
цього питання. Тому зараз 
перед нами стоїть завдання: 
створити комплексну систему 
водовідведення для всього 
міста. 
Роботи з будівництва сис-

теми водовідведення Ірпеня 
можна поділити на три етапи:

1. Будівництво сегмен-
тів системи водовідведення 
окремо для кожної частини 
міста.

2. Впровадження заходів 
щодо запобігання підтоплен-
ню територій, прилеглих до 
річки Бучанки та ставків по 
Гостомельському Шосе.

3. Об’єднання сегментів 
системи водовідведення у 
єдину мережу та виведення 
води до заплави ріки Ірпінь.
Наразі ми почали викону-

вати перший і другий етапи 
робіт. Розпочато будівництво 
водовідведення у централь-
ній частині міста, а саме: по 
квадрату з вулиць Грибоєдо-
ва, Паламарчука, З. Алієвої, 
Соборної вода буде відведе-
на до вул. Центральної, по 
якій вже прокладено зливові 
труби та зроблено колектор, 
у який і буде потрапляти вся 
вода з центра Ірпеня. На ре-
алізацію проекту виділено 
близько 3 млн. грн.
Окрім цього, вже розро-

блено проект та частково 
виконані роботи щодо водо-
відведення у східній від заліз-
ниці частині міста. Вже збу-
довано комунікації по Другій 
Лінії через вул. Стельмаха до 
території Будинку творчості 
письменників. Але далі робо-
ти зупинилися до вирішення 
питання щодо прокладення 
труби водогону по території 
Будинку творчості письмен-
ників, тому що це – не влас-
ність міста, і відповідно, нам 
необхідно отримати дозвіл 
власника земельної ділянки. 
Тому зараз ми ведемо пере-
говори стосовно отримання 
дозволу і як тільки знайдемо 
порозуміння, то й тут про-
блема відведення води буде 
вирішена.
Загалом плануємо пов-

ністю вирішити проблему з 
водовідведенням у наступні 
кілька років та додатково 
встановити очисні споруди 
для відокремлення дрібного 
сміття тощо, щоб запобігти 
забруднюванню водойми», – 
запевнив Ігор Дворніков.

Володимир КОСКІН, 
Андрій СНІЖКО

фото: Володимир ШИЛОВ
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ЕПІДЕМІЧНИЙ СЕЗОН

Із початку епідемічного 
сезону (29 вересня 2015 р.) 
на ГРВІ та грип вже перехво-
ріло більше 8% населення 
країни – майже 3,3 млн. осіб. 
Станом на 30 січня лабора-
торно підтверджено 169 ле-
тальних випадків від грипу. 
За медичною допомогою 
своєчасно звернулася лише 
третина померлих. Жоден із 
померлих не мав щеплення 
проти грипу.
Спробуємо з допомогою 

фахівців розібратися, на-
скільки критична ситуація і в 
чому особливості нинішнього 
епідсезону. 

ВІРУС H1N1 
ПОВЕРНУВСЯ? ВІН 
НІКУДИ Й НЕ ЙШОВ!
Головний інфекціоніст 

Міністерства охорони здо-
ров’я доктор медичних наук 
професор Ольга Голубовська 
стверджує, що це – той самий 
вірус пандемічного грипу, з 
яким ми стикалися у 2009-
2010 роках. Цей штам цир-
кулює в Україні з 2009 р., але 
в усіх наступних епідсезонах 
він посідав мінімальне місце 
– на нього припадало менше 
1%, хоча у країнах Європи 
– до 20-25%. Про поступо-
ве зменшення впливу цього 
штаму вірусу свідчать дані 
летальності: якщо у 2009 
р. від грипу та пневмонії в 
Україні померло 1111 осіб, 
то наступного, 2010 р., кіль-
кість жертв H1N1 становила 
282 особи, у 2011 р. – 91, у 
2012 – 2,  у 2013 – 23, 2014 
році – 14.

«І ось тепер ми бачимо 
збільшення агресивності ві-
русу, – акцентує Голубовська. 
– Чим вона спричинена, до-
стеменно не може сказати ні-
хто, навіть відомі вірусологи 

кажуть, що грип – найбільш 
вивчена і найменш зрозу-
міла з усіх хвороб. Загадка: 
більшу частину часу вірус у 
популяції відсутній. Епідемії, 
як правило, трапляються во-
сени-взимку, їхня тривалість 
– 1-3 місяці, після чого вірус 
зникає. Де він циркулює у 
решту часу і звідки знову 
з’являється – невідомо». 
Як і в кожен епідсезон, в 

Україні зараз налічується три 
штами вірусу грипу, ствер-
джує Ольга Голубовська: «Із 
них два штами вірусу грипу 
типу А/H3N2 і H1N1 (так 
званий каліфорнійський), а 
також штам вірусу грипу типу 
В. Особливістю цього епідсе-
зону є те, що кількість смер-
тельних випадків, пов’язаних 
із важким ураженням легень, 
викликаним штамом Н1N1, 
набагато більша, ніж за всі 
попередні кілька років.
На відміну від інших шта-

мів вірусу грипу, H1N1 здат-
ний викликати тяжкі вірусні 
пневмонії, які є основною 
причиною смерті пацієнтів, 
– наголошує головний інфек-
ціоніст МОЗ. – Причому ле-
тальність дуже висока. Ці так 
звані первинні ускладнення 
при грипі розвиваються в 
перші кілька днів від почат-
ку захворювання. Найбільш 
небезпечні з них – пневмо-
нії, міокардити, менінгіти і 
низка інших. Водночас, при 
зараженні іншими штамами 
вірусу зазвичай спостеріга-
ються так звані вторинні бак-
теріальні інфекції –  пневмо-
нія, риніт, синусит, гайморит, 
трахеїт, бронхіт, отит тощо». 

СМЕРТНІСТЬ
Чим же пояснити високу 

смертність від грипу в Україні 
цього року? Ольга Голубов-
ська вважає: тим, що вірус 
змінився. Також, за її слова-
ми, досить високий рівень 
смертності від грипу цього 
року через те, що люди пізно 
або взагалі не звертаються до 
лікарів: «У нас більше 60% 
людей взагалі не звертають-
ся в перші дні хвороби до 
лікарів, самі лікуються. Зараз 
реклама в ЗМІ яка хочеш, в 
аптеці вам розкажуть, як тре-
ба лікуватися – чим завгодно, 
тільки не тим, чим треба на-
справді. А це, на жаль, може 

для хворих мати фатальні 
наслідки, тому що, на відмі-
ну від інших респіраторних 
захворювань, при грипі по-
казані засоби, які спрямовані 
саме на вірус грипу – більше 
ні на який інший вірус. 
Але це лікування ефектив-

не тільки в перші кілька днів, 
потім ефективність значно 
знижується, тому що вірус 
уже реалізує свою патогенну 
дію в легенях, де формується 
смертельний для хворих про-
цес. Ми на це, на жаль, впли-
нути вже майже не можемо, 
– пояснює медик. – Окрім 
того, в Україні дуже низький 
рівень загальної вакцинації 
від грипу. Це ще один із ком-
понентів того, що немає так 
званого «колективного опо-
ру» вірусу».

ДО ЛІКАРЯ – НЕ ГАЮЧИ 
ЧАСУ!
Оскільки первинні усклад-

нення від пандемічного гри-
пу виникають у перші дні й 
розвиваються швидко, дуже 
важливо вчасно розпочати 
лікування. Для цього  існують 
спеціальні препарати, але 
вони ефективні тільки про-
тягом 48 годин після початку 
хвороби, тож дуже важливо 
їх, ці години, не втратити. 
Майже всі цьогорічні жер-
тви грипу H1N1 звернулися 
до медзакладів на 5-6 день 
захворювання, а померли у 
першу-другу добу після гос-
піталізації.
Саме у перші години за-

хворювання засоби для спе-
цифічного лікування грипу, 
стверджує Ольга Голубов-
ська, найефективніші: «Їх 
призначають тільки лікарі, їх 
не можна застосовувати для 
профілактики чи самоліку-
вання. Відповідальність па-
цієнта — вчасно звернутися 
до лікаря. Відповідальність 
лікаря — надати допомогу та 
при необхідності – госпіталі-
зувати хворого». 
Головний інфекціоніст 

МОЗ наголосила: враховую-
чи сьогоднішню ситуацію із 
захворюванням, всі мають 
обов’язково у перший же 
день звертатися до лікаря, 
якщо температура тіла пере-
вищує 38 градусів. 

ХТО У «ГРУПІ РИЗИКУ»?
За словами фахівців, віру-

сна пневмонія розвивається 
далеко не у кожного хворого 
на пандемічний грип, але є 
категорії людей, які нале-
жать до «групи ризику», у них 
імовірність тяжкого перебігу 
захворювання вища. «При 
моєму великому досвіді я не 
бачила випадків смерті від 
грипу людей поза групою 
ризику, – каже Ольга Голу-
бовська. – Окрім дітей і літ-

ніх людей, до них належать 
пацієнти з надмірною масою 
тіла, хворі на цукровий діа-
бет, серцево-судинні захво-
рювання, бронхіальну астму, 
вагітні жінки і навіть ті, хто 
тривалий час приймає аце-
тилсаліцилову кислоту через 
кардіологічні розлади. Також 
існують професійні «групи 
ризику» – медики, педагоги, 
продавці, водії громадського 
транспорту, усі, хто працює 
в багатолюдних місцях. Осо-
бам із «групи ризику» вакци-
нація просто необхідна.

ЕФЕКТИВНІ ПРЕПАРАТИ
Фахівці запевняють, що 

противірусні препарати, які 
ефективні при захворюванні 
на грип, в Україні є. Це так 
звані інгібітори нейроамі-
нідази: озельтамівір («Тамі-
флю») та занамівір («Релен-
ца»). 

ЯК ВБЕРЕГТИСЯ ВІД 
ГРИПУ
В Україні вакцинація від 

грипу не входить до переліку 
обов’язкових, вона є добро-
вільною і платною, а за бю-
джетні кошти робиться тільки 
для певних груп населення, 
зокрема дітей-сиріт, медиків 
тощо. Проте за щеплення 
«агітує» і нинішня ситуація з 
ліками, причому головний 
аргумент – не тільки їх дефі-
цит, а й ціна: упаковка «Тамі-
флю» в середньому коштує 
450 грн., а щеплення проти 
грипу втричі дешевше – до 
150 грн.

«Грип дуже мінливий і не-
передбачуваний. Усі вакцин-
ні штами Всесвітня організа-
ція охорони здоров’я (ВООЗ) 
нам дає десь за півроку до 
початку епідемічного сезону. 
ВООЗ, аналізуючи ті штами, 
які в світі циркулюють, дає 
прогноз, які штами вірусу 
грипу будуть викликати за-
хворювання в цей сезон. 
Наприклад, у березні цього 
року ВООЗ дала інформа-
цію, що буде циркулювати 
вірус A/H1N1 (Каліфорнія), 
A/H3N2 (Швейцарія) і грип 
В (підтип Пхукет). І вакцинні 
штами містять саме ці віру-
си. Тому, найперше, треба 
вакцинуватися», – розповідає 
Ольга Голубовська. 
Головний епідеміолог 

МОЗ України, професор, 
доктор медичних наук Іри-
на Колеснікова: «Ніколи не 
пізно зробити вакцинацію 
проти грипу. Зазвичай за епі-
демічний сезон, який триває 
до квітня, відбувається дві 
«хвилі» підвищення захво-
рюваності. Тож навіть пізнє 
щеплення може допомогти 
уникнути захворювання під 
час другої хвилі». 

Заразитися вірусом грипу 
можна від іншої хворої лю-
дини повітряно-краплинним 
шляхом під час розмови, 
кашлю, чхання, при тісному 
контакті, тобто знаходженні 
на відстані близько 2-х ме-
трів. Тож треба триматися від 
таких людей подалі, взагалі 
слід уникати великого скуп-
чення людей. 
Потрібно часто провітрю-

вати приміщення, бо підхо-
пити вірус можна тільки при 
його певній концентрації, а 
провітрювання її зменшує. 
З цієї ж причини носити ма-
рлеві пов’язки на вулиці аб-
солютно не потрібно, бо там 
заразитися вірусом малоймо-
вірно. А от  у приміщенні її 
слід надівати, але не здоро-
вим, а хворим людям, щоб 
запобігти зараженню інших.
Не слід також торкатися 

очей, носа або рота немити-
ми руками, мити їх треба чим 
частіше, тим краще.

ЖИВУЧІСТЬ СТАРИХ 
ФОБІЙ
Навесні 2009 р. новий 

штам грипу спалахнув в Мек-
сиці і США, а вже до серпня 
пандемія забрала життя 1627 
осіб у 140 країнах світу. В 
Україні тоді дехто вирішив 
використати ситуацію в по-
літичних цілях, почалося 
нагнітання істерії. Зі страху 
підхопити смертельну зара-
зу всі стали носити маски, з 
аптек зникли противірусні 
препарати – їх просто було 
не купити. Більша частина 
закупленого за кордоном до-
рогого противірусного «Та-
міфлю» була просто списана 
після закінчення терміну при-
датності.
Доктор Євген Комаров-

ський, який став знаменитим 
після тієї історії, першим з 
українських медиків висту-
пив із викривальною промо-
вою, в якій пояснив людям, 
що каліфорнійський грип, 
за великим рахунком, нічим 
від своїх «колег по штамам» 
не відрізняється. І для його 
лікування ніяких спеціаль-
них засобів, за винятком осо-
бливо важких випадків, не 

потрібно. Рясне питво, свіже 
повітря, прохолода – ось що 
здатне перемогти будь-який 
вірус грипу. Головна умова – 
вчасно звертатися до лікаря. 
Виступ Комаровського мав 
ефект «вибуху».
Тим не менш, сьогодні 

старі фобії знову заволоділи 
українцями. У 2015-му, як і 
в 2009-му, вже після перших 
повідомлень про випадки 
смертності почалася паніка. 
Люди змітали з аптечних при-
лавків противірусні препара-
ти, медичні маски підскочили 
в ціні. Щоправда, у паніки 
виявилася і позитивна сто-
рона – злякавшись страшних 
історій про стрімкі пневмонії, 
від яких вмирають, українці 
стали масово звертатися до 
лікарів і робити флюорогра-
фію легенів.

ЧОГО ЧЕКАТИ ДАЛІ?
Сьогодні в МОЗ дають 

песимістичний прогноз на 
лютий-березень. Не виклю-
чена друга хвиля епідемії, 
яка буде пов’язана з прихо-
дом нового штаму вірусу А/
Н3N2. До нього в українців 
поки імунітету немає. 
Є й інші причини для за-

непокоєння. Психолог гу-
манітарного штабу «Допо-
можемо» Олена Лук’янчук 
стверджує, що в період стре-
су наш організм у величезних 
дозах продукує найсильні-
ші речовини – адреналін і 
кортизон – гормони стресу 
і страху, які діють як знебо-
лююче і підсилювач реакцій. 
Саме цим, на її думку, можна 
пояснити низький рівень за-
хворюваності на грип в 2014 
і 2015 рр. – найстресовіших 
у новітній історії країни. Але 
працювати «на знос» нескін-
ченно організм не може. Як 
тільки загострення трохи 
спадає, організм розслабля-
ється, починають виявлятися 
хронічні хвороби, дає збій 
імунітет. Психолог вважає, 
що в українців після стресу 
2014-15 років якраз і спосте-
рігається такий ослаблений 
імунітет, а тому епідемія 
2015 – 2016 рр. скоріш за 
все буде важкою і затяжною.

ÃÐÈÏ – 2016:ÃÐÈÏ – 2016: 
îñîáëèâîñò³, ë³êóâàííÿ, ïðîô³ëàêòèêàîñîáëèâîñò³, ë³êóâàííÿ, ïðîô³ëàêòèêà

ÑÈÌÏÒÎÌÈ ÃÐÈÏÓÑÈÌÏÒÎÌÈ ÃÐÈÏÓ
Захворювання, викликані різними штамами вірусу гри-

пу, в початковий період нічим не відрізняються, стверджує 
Ольга Голубовська: «Тут важливо розмежувати: це грип чи 
якесь інше респіраторне захворювання, адже їх багато, і 
викликаються вони як вірусами, так і бактеріями (гострі 
респіраторні захворювання, ГРЗ). 
За клінічними симптомами можна розрізнити тільки се-

редньотяжкі і тяжкі форми грипу, легкі форми можуть і не 
відрізнятися від ГРЗ. 
Але від легкого перебігу грипу і не вмирають, легкий 

перебіг не вимагає навіть призначення специфічного лі-
кування. Важкий грип, на відміну від інших респіраторних 
захворювань, має такі характерні симптоми: температура 
тіла підвищується вище 38,5 градусів, при цьому вираже-
ний так званий інтоксикаційний синдром, тобто людину 
просто «укладає в ліжко» виражена слабкість.
ГРЗ теж можуть супроводжуватися високою температу-

рою, зазначає Ольга Голубовська, але при цьому людина 
відносно непогано себе почуває, навіть примудряється хо-
дити на роботу. Грип же укладає хворого в ліжко миттєво.
Крім того, при класичному грипі, на відміну від інших 

респіраторних вірусів, на початку захворювання ні каш-
лю, ні нежиті найчастіше немає. «Приєднується» це вже 
пізніше, на 2–3 день. 
Ще одна особливість грипу – біль за грудиною, там зна-

ходиться трахея – це те місце, де вірус грипу максимально 
реалізовує свою патогенну дію.

(початок — с. 1)

ÃÐÈÏ ÃÐÈÏ 
Ó ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍ²Ó ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍ²
За даними начальни-

ка Ірпінське міжрайонне 
управління Головного 
управління Держсанепід-
служби у Київській області 
Галини Савчук, епідеміч-
на ситуація у Приірпінні 
наразі характеризується 
зниженням рівня захво-
рюваності на гострі респі-
раторні вірусні інфекції. 
За звітний 5-й тиждень 
епідемічного сезону в 
м.Ірпінь та селищах за-
реєстровано випадків 
захворювання на грип 
та гострі респіраторні 
вірусні інфекції (сумар-
но) 1252 особи, що на 
19,8% (310) менше, ніж 
за минулий тиждень. Се-
ред захворілих кількість 
дітей до 18 років складає 
513 або 40,9%. При роз-
поділі по віковим групам, 
кількість дітей віком від 0 
до 4-х років – 220 (17,5% 
від загальної кількості за-
хворілих) та віком від 5 
до 14 років – 250 (19,9% 
від загальної кількості за-
хворілих). Госпіталізова-
но за тиждень 20 осіб, з 
них 10 дітей до 18 років 
(50%). Летальних випад-
ків серед хворих на грип 
та ГРВІ не зареєстровано. 
Показник захворюваності 
на грип та ГРВІ (сумарно) 
серед населення регіону 
складає 136,3 на 10 тисяч 
населення, що не переви-
щує епідемічний поріг (за 
розрахунками епідеміч-
ний поріг регіону 136,7).

Ольга Голубовська
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ВЛАДА І ГРОМАДА

СПАСИБІ ЗА ЛЮДСЬКЕ 
СТАВЛЕННЯ ДО НАС!
Ми – люди похилого віку, інваліди, самотні, 

є серед нас і лежачі. Всіх нас обслуговує «Територіальний 
центр соціального обслуговування» (надання соцпослуг). 
За слів директора Центру, на обліку в них перебуває 

116 осіб, а з резервом (яких також потрібно інколи об-
слуговувати) близько 370. Усім нам надають допомогу 
соціальні працівники, які заслуговують на високу повагу. 
Це люди з великої літери. Вони милосердні й люблять 
людей, незважаючи на мізерну зарплатню. А це найго-
ловніше. Вони відвідують нас обов’язково двічі на тиж-
день за домовленістю, але бувають і винятки, коли їм 
доводиться бувати у нас і частіше. 
Ми хочемо подякувати цим людям й адміністрації 

Центру за їхню повагу та людське ставлення до нас. Вони 
нас вітають зі святами державними, за сприянням міської 
ради та благодійників вручають подарунки. 
Вони щиро допомагають нам скрасити наші будні. Ле-

жачих вітають удома, а ті, хто може пересуватись, прихо-
дять у Центр, де за чашкою чаю ведеться бесіда на різно-
манітні теми. Ми отримуємо моральну та психологічну 
підтримку адміністративного центру. Тут можна книжку 
почитати, подивитися телевізор, отримати гуманітар-
ну допомогу, яку Центру надає христинська благодійна 
організація «Ковчег» (керівник Олександр Бубнов) та 
христиняька організація «Тавіора» (керівник Олександр 
Рожко). 
Завдяки благодійнику Юрію Прилипку нас привітали 

з Днем людей похилого віку та подарували для Центру 
телевізор, де ми спілкуємося та дивимося новини; дяку-
ємо Наталії Семко, яка ні разу не відмовилась допомог-
ти нам; Святославу Куценку, Петру Королю (старшому), 
директору ВО «Укрдержліспроект» Григорію Чайці, де-
путатам Ігорю Вишнякову, Ігорю Панасюку, директору 
Гостомельського склозаводу Андрію Гірнику, директору 
АТП 13250 Олександру Лабунському (за проїзні квитки, 
за якими соціальні працівники їздять до нас, возять нам 
продукти, не витрачають кошти зі своїх зарплат). Усім їм 
щир дякуємо за те, що вони пам’ятають і допомагають 
нам!
Особлива подяка міському голові Карплюку Воло-

димиру за його енергійність, порядність, за те, що він 
пам’ятає про нас. Зі слів соціальних працівників ми знає-
мо, що він для міста за рік минулої каденції дуже багато 
чого доброго зробив і хоче наше місто зробити містом 
європейської культури. 
Ми всім низько вклоняємося і просимо Бога дати їм 

та їхнім сім’ям здоров’я і благополуччя! Спасибі всім від 
нас, людей, які можуть тільки дякувати!

Ваховська Т.В., Ткачук О.І., Барзик А.І., Тарасюк 
О.В., Філіпченко Л.Н., Степаненко М.І., Потачук 
В.М., Білоус М.І., Прохоренко М.І., Лесик О.Ч.

ÂÎÐÇÅËÜ + ÁÓ×À – ÂÎÐÇÅËÜ + ÁÓ×À – 
ÎÁ’ªÄÍÀÂ×² ÏÅÐÈÏÅÒ²¯ÎÁ’ªÄÍÀÂ×² ÏÅÐÈÏÅÒ²¯
29 січня знову об’єднували Ворзель із Бучею. Як і в минулі рази, 
знайшлося 17 депутатів (із 22-х), які поставили підписи за це об’єднання.

ОБ’ЄДНАВЧА ОДІССЕЯ
Ця історія з об’єднанням 

тягнеться з весни. Почина-
лося, неначе, все чинно. Пе-
ред ворзелянами виступили 
голова Ірпеня Володимир 
Карплюк та Бучі – Анатолій 
Федорук з аргументами на 
користь своїх міст. На жаль, 
на цьому представлення 
Ірпеня закінчилося. Чи то 
ірпінський голова вирішив, 
що цифри і його дії говорять 
самі за себе, чи то спрацю-
вали неприйнятні для нього 
підходи ведення агітації, які 
були запропоновані його 
конкурентом, але більше 
його у Ворзелі не бачили 
(за винятком Учгоспу під 
час виборів). На закиди чи 
запитання, чому відсторо-
нився від агітації, говорив, 
що приїде, коли мешканці 
його запросять. Такої групи 
мешканців не знаходилось 
(можливо, спрацьовувала 
потужна і часто надзвичайно 
цинічна політична кампанія 
проти нього. Приірпіння ва-
бить до себе багатьох ділків 
від політики і бізнесу, для 
яких, у нашому випадку, всі 
способи були хороші).
А от його конкурент на 

запрошення не чекав – ним 
не було проігноровано ні 
одне зібрання ворзелян, 
навіть малочисельне. Вреш-
ті, така активність теж нас-
торожила мешканців. Тим 
більше, що на презентаціях 
аргументів переваг Бучі за-
звичай бракувало. Загальні 
цифри, малюнки і схеми, 
які нічого не говорили ні пе-
ресічному ворзелянину, ні 
тому, хто за фахом у тому 
добре розбирається. Нічого 
не представила і тодішня се-
лищна влада. 
У результаті частина 

мешканців вирішила, що 
треба ставити на кін само-
стійність Ворзеля. Багато 
хто розумів, що в тій ситуа-
ції це – єдиний вихід зупини-
ти об’єднання бодай на де-
який час, щоб розібратися, 
що та до чого. Тим більше, 
що влада оперувала дани-
ми, які мало відображали 
реальний стан симпатій. 
Люди просто відсторонили-
ся від процесу – одні в силу 
байдужості, інші – через зне-
віру, ще інші просто про це 
не знали. Бо тодішня влада 
весь час тримала мешканців 
в інформаційному вакуумі. 
Але це не зупинило 

об’єднувачів. На черговій 
сесії влада подала результа-
ти свого опитування. Пара-
лельно активісти теж прове-
ли опитування, але його не 
було взято до уваги. 

А потім була сесія (ве-
ресень, 2015 р.), про яку 
деяким депутатам сказали 
напередодні ввечері. На 
ній із голосу була подана 
пропозиція про об’єднан-
ня з Бучею. Знайшлися і 17 
депутатів. Це стало шоком 
для багатьох активістів – 
серед 17-ти були прізвища 
ще донедавна опозиційних 
до тодішнього ворзельсько-
го голови. «Об’єднувачі» 
знайшли «підхід» і до них.
Наступна сесія, на якій 

потрібно було терміново 
закріпити результат, про-
йшла із заламуванням акти-
вістами рук депутатів-голо-
сувальників, із викинутими 

на стіл стільцями, криками і 
штовханиною, міліцією і ме-
диками. Тоді ж зникли і се-
сійні документи. Під селищ-
ною радою опинилися шини 
як пересторога для тих, хто 
ігнорує закони. Об’єднання 
призупинили. Невдовзі по-
чалися вибори.

СЕСІЯ. ОБ’ЄДНАННЯ
До 7-ї сесії VII скликання 

громадські активісти підго-
тувалися: напередодні вони 
звернулися з адміністратив-
ним позовом до Ірпінського 
суду щодо недотримання 
законів під час об’єднання 
(таких нарахували з деся-
ток), подали Звернення до 
Президента, до Генеральної 
прокуратури, до голови Ки-
ївської облдержадміністра-
ції. Для мешканців випусти-
ли Вісник, де детально були 
перераховані порушення 
під час об’єднання (на жаль, 
це було зроблено із запіз-
ненням, мешканці, в основ-
ному, не змогли до сесії оз-
найомитися з його змістом).  
На сесію прибув голова 

Бучі в супроводі чотирьох 
голів сіл (нагадаємо, що 
Буча планує ввести у свою 
орбіту вісім сіл). Із деякими 
Ворзель у разі об’єднання 
буде ділитися своїми дохо-

дами. Вони тихо сиділи під 
стінкою, так і не промовив-
ши ні слова. Виняток – го-
лова Немішаєвого Сергій 
Замідра. У нього було своє 
бачення об’єднання, але як 
тільки він заговорив про 
контроль Немішаєвською 
громадою землі, Лариса Фе-
дорук тут же нагадала про 
регламент і він не закінчив 
думку.
На початку сесії депута-

том Олегом Атаманчуком 
була внесена пропозиція  
зняти з порядку денного 
питання про об’єднання, 
оскільки воно базується на 
порушеннях законодавства. 
Цю пропозицію не було під-

тримано.
Виступив голова Бучі 

Анатолій Федорук, загально 
окресливши суть питання.  
Лариса Федорук сказа-

ла, що опитування було 
проведено у різні способи: 
депутати збирали підписи 
через інтернет, збори, які 
проводились у мікроколек-
тивах. Вона навела цифри, 
де в опитуваннях перемогла 
Буча. І запропонувала по-
ставити це питання на голо-
сування.
Але з цим не погодилися 

громадські активісти, меш-
канці, які були присутні на 
зборах. Перед голосуван-
ням вони намагалися доне-
сти свої аргументи проти за-
пропонованого об’єднання.
Виступив колишній голо-

ва селища Сергій Кухар-
ський: «Ворзель як бюдже-
тоформуюче селище досить 
потужний. Правильно було 
б, якби громада об’єдна-
лася навколо Ірпеня, який 
як центр склався історично. 
Буча руйнує структуру, яка 
склалася. У нас є два роки 
часу. Моя позиція – дати 
право людям самим визна-
читися на місцевому рефе-
рендумі». 
Олена Куц, яка завідува-

ла Будинком композиторів 
упродовж кількох десят-

ків років, висловилася так: 
«Лікарня належить Ірпеню, 
бучанці сплачують йому 
гроші за те, що лікуються. 
Ми не можемо вирішувати 
питання об’єднання, не зро-
зумівши, що та до чого. На 
сьогодні об’єднання перед-
часне».
Юрій Демчук, активіст: 

«Процедура порушена від 
початку до кінця. Сьогодні 
ми голосуємо вже за при-
єднання з іншими терито-
ріальними громадами. Від 
них до нас не надходила 
пропозиція. Обурює най-
більше людей не сам факт 
приєднання до Бучі, а той 
спосіб, у який це робиться. 
Це питання настільки неод-
нозначне, що його потрібно 
було людям пояснити, про-
вести розрахунки. Чому іг-
норується пропозиція Ірпе-
ня? Пройшов той час, коли 
людей можна було ламати 
через коліно. Ми просимо 
дати нам час на розрахунки, 
щоб згодом зробити повно-
цінне опитування».  
Богдан Мельничук, де-

путат Ірпінської ради: «На 
мою думку не ви, громада, 
потрібні Бучі, а ваша земля, 
ваші ліси». 
Ігор Грибенко, активіст: 

«У нас забрали право на-
шого волевиявлення. Ми не 
отара овець, яку заганяють 
у стійло, а ви – не вівчарі. 
Ми тільки сьогодні поба-
чили чотирьох (із восьми) 
голів сіл, з якими нас хочуть 
об’єднати».
Юрій Ситніков, депу-

тат: «Я не можу за людей 
вирішувати. Якщо ви таким 
чином змушуєте людей по-
рушувати закон, то щось у 
цьому не так. Це соціальна 
напруга. Ви бачите, що ро-
биться в державі, коли не 
враховують думку грома-
дян».
Олег Атаманчук, депу-

тат селищної ради: «Об’єд-
нання громад наразі не має 
розрахунків. Перше, що 
повинно бути – це статут, 
який чітко визначає правила 
життя в громаді, друге – ген-
план».
Із числа 17 депутатів, які 

згодом проголосували за 
об’єднання Ворзеля з Бучею 
та ще вісьмома селами, ви-
ступили кілька, серед яких: 
Валентина Хрокало, Жанна 
Радченко та Олег Старушен-
ко. Вони сказали, що під-
писи, які зібрали, справжні. 
Люди на їх вулицях хотіли 
бути з Бучею: зручно доби-
ратися, є магазини, набрид-
ло, що нічого не робилося у 
селищі, а Буча щось зробить. 
Ось такими аргументами 
оперували деякі мешканці, 
приймаючи магістральне рі-
шення для Ворзеля.
Та й нічого дивного – 

мешканці у переважній 
більшості були мало поін-
формовані щодо ворзель-
ських реалій. За минулої 
влади не видавалася газета, 
не працював сайт, не було 
звітів голови. Нинішня вла-
да поки що не проявила 
себе більш відкритою. 
Здивував своєю смі-

ливістю екс-мер Ворзеля 
Олександр Венгрик. Почав 
дорікати громадським акти-
вістам: «…у нашій каденції 
ми не прийняли генплан, бо 
ви на нас давили». 
Краще він би не згадував 

про генплан. Бо робоча гру-
па, яка вивчала цей так зва-
ний генплан, кваліфікувала 
його як спальний район 
Києва – стільки там запла-
новано багатоквартирних 
будинків у зеленій зоні. І 
саме за його каденції змі-
нено цільове призначення 
та вирубано 3 га лісу пер-
шої категорії на колишній 
території санаторію «Зірка» 
і забудовано багатоквар-
тирними будинками; забу-
дований колишній дитячий 

табір «Буревісник». Небу-
валий виклик громадськості 
минулого року влаштував 
діючий дитячий табір «Від-
крита Біблія». Там, на 80 
сотках, зрізавши вщент мо-
лоді дуби і сосни, набуду-
вали за літо різнопланових 
будинків і вже їх продають. 
Розданий багатогектарний 
золотий фонд земель запасу 
Ворзеля: у парку біля озера, 
на вулиці Пролетарській, 
проспекті Жовтня. І все це 
зроблено тоді, коли діяв мо-
раторій на роздачу зелених 
зон у населених пунктах. У 
нашому випадку ці зони ще 
й є рекреаційними. Друж-
нє і голосне «ганьба» стало 
оцінкою виступу Венгрика.
Але що показово, ни-

нішня влада не збираєть-
ся робити аудит. Чомусь її 
мало цікавить, що робили 
попередники. Про це прямо 
заявила на зустрічі з гро-
мадським активом Лари-
са Федорук. Недаремно у 
своєму виступі Венгрик наз-
вав її «нашим кандидатом». 
Голосували депутати, 

ставлячи свої підписи: 17 
– за, 4 – проти. Не дали 
можливості мислячим гро-
мадянам розібратися з дій-
сним станом речей щодо 
об’єднань. Щоб потім чесно 
й відкрито мешканці мог-
ли заявити про свій вибір 
на референдумі. Невже 
саме прозорості і боялись 
об’єднувачі, йдучи впро-
довж цього марафонського 
об’єднування на численні 
порушення законодавства? 

КОРОТКО ПРО ІНШІ 
ПИТАННЯ
Сесія перейменувала ву-

лиці: Крупської на Яблон-
ська; Ворошилова на Сосно-

ва; Островського на Героїв 
Ворзеля; провулок Остров-
ського на пров. Героїв Вор-
зеля; провулок Кірова на 
пров. Березовий.
Сесія прийняла до відома 

інформацію про виконання 
селищного бюджету за 2015 
рік і затвердила програму 
соціально-економічного та 
культурного розвитку Вор-
зеля на 2016 рік.
Виконання бюджету за 

2015 рік становить: по до-
ходах – 11 млн. 219 тис. 
100 грн.; по видатках – 9 
млн. 671 тис. 100 грн.  
Основними джерела-

ми наповнення бюджету є: 
орендна плата з юридичних 
осіб – 2 551,0 тис грн.; ак-
цизний податок з реаліза-
ції роздрібної торгівлі – 2 
129,9 тис грн.; земельний 
податок з юридичних осіб – 
1 514,4 тис грн.; єдиний по-
даток з юридичних та фізич-
них осіб – 1 493,1 тис грн.; 
податок на нерухоме майно 
– 479,3 тис грн.
Демографічна ситуація: 

за статистичними даними у 
Ворзелі проживає близько 
6013 осіб (зареєстровано 
– 5625). У 2015 р. народи-
лося 39 дітей, померло – 94 
особи. Багатодітних сімей 
– 39 (125 дітей); діти-інвалі-
ди-29; діти-сироти – 12.
Депутати проголосували 

повернути на баланс Вор-
зельської селищної ради з 
балансу Ірпеня будівлі і за-
клади освіти і культури, які, 
очевидно, перейдуть в разі 
об’єднання на баланс Бучі; 
передали у власність ПАТ 
«Київобленерго» трансфор-
маторні підстанції; затвер-
дили графік проведення 
сесій та засідань постійних 
комісій.

Данута КОСТУРА
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Зима. Зліпили дітлахи в дворі снігову бабу. Прямо по-

середині дороги. Виразні очі й рот намалювали, замість 
носа кокетливу морквину вставили. Під’їжджає джип, у 
вікно висувається голова крутого дядька. Він починає 
пояснювати дітям, які вони дебіли, тому що побудували 
посередині дороги – лунає матірне слово, тож вимагає це 
неподобство відразу прибрати. 
Діти, перелякані таким «ласкавим проханням», при-

родно, розбіглися. Машина гурчить у гордій самотності 
перед «жагучою жінкою». Крутий пан вирішує провчити 
нешанобливих дітей, 
від’їжджає метрів на 
п’ятнадцять, розганя-
ється в намірі знести 
снігову бабу до бісо-
вої матері. Але сам 
вилітає через лобове 
скло, перетворюючи 
шикарну машину в 
металобрухт. Вия-
вилося, діти зліпили 
сніговиху навколо 
газового балона, за-
бетонованого в зем-
лю, щоб через двір не 
гасали автомобілі. 
Отож дотепер існу-

ють баби, здатні коня 
на скаку зупинити.
Володимир КОСКІН

— Петре Петровичу, 
для пересічних людей по-
няття «казначейство» до-
сить утаємничене, всі зна-
ють, що воно має справу 
з грошима, але не знають 
під яким, так би мовити, 
ракурсом. У чому полягає 
суть вашої роботи?

— У людей, які багато 
прожили, склався один об-
раз, у молодших – інший. За 
Радянського Союзу існувало 
поняття «касове виконання 
державного бюджету», цим 
займався Національний 
банк України і ще 7-8 дер-
жавних банків, бо тоді при-
ватної власності не було, все 
було загальнодержавним. 
Коли Союз перестав іс-

нувати, з’явилися комер-
ційні взаємостосунки, при-
йшла ринкова економіка. 
Ми пам’ятаємо величезну 
інфляцію в 90-х роках, 
коли державні банки ста-
ли комерційними. Виника-
ли дуже суттєві проблеми з 
перерахуванням коштів до 
державного бюджету, тому 
що комерційні банки задля 
власної вигоди почали за-
тримувати кошти, що скла-
далися з платежів платників 
податків до державного та 
місцевого бюджету. 
В усьому світі існує міжна-

родна практика контролю за 
бюджетними коштами при 
ринкових взаємостосунках 
– казначейська система ви-
конання як державного, так 
і місцевого бюджету. Отже, 
казначейство – це загально-
державний банк, утворений 
з метою забезпечення ефек-
тивного управління коштами 
державного бюджету Украї-
ни, підвищення оперативно-
сті у фінансуванні видатків 
у межах наявних обсягів фі-
нансових ресурсів. 
Державне казначейство 

у своїй діяльності взаємодіє 
з органами законодавчої 
і виконавчої влади, націо-
нальним і комерційними 
банками України, іншими 
учасниками бюджетного 
процесу та фінансовими ін-
ституціями. Воно виступає 
з’єднувальним ланцюгом 
у бюджетному процесі між 
органами виконавчої влади 
та установами банківської 
системи. Цей процес роз-
починається з контролю за 
плановими показниками, що 

надходять від Міністерства 
фінансів та розпорядників 
бюджетних коштів (розпис 
доходів та видатків Держав-
ного бюджету, кошториси та 
плани асигнувань), та закін-
чується складанням звітності 
після проведення процедур 
попереднього контролю пе-
ред здійсненням платежу.
Іншими словами – суть ді-

яльності Державного казна-
чейства полягає в тому, що 
воно забезпечує виконання 
держбюджету шляхом обліку 
надходжень, податків, збо-
рів та інших обов’язкових 
платежів та проведення ви-
датків через оплату рахунків 
об’єктів господарської діяль-
ності, які виконали роботи, 
надали послуги відповідним 
розпорядникам коштів. 
От і в Ірпені з першого 

лютого 1996 р. було створе-
но Управління державного 
казначейства. Але щоб на-
повнитися повноваженнями, 
потрібен був певний термін, 
тому що одномоментно пе-
ревести кошти державних і 
місцевих бюджетів із комер-
ційних банків в державне 
казначейство неможливо. 
Місцеві бюджети державне 
казначейство взяло на об-
слуговування тільки з 2004 
року, державний бюджет 
трошки раніше. Основна 
функція Державного казна-
чейства – це контроль за 
цільовим використанням ко-
штів державного і місцевого 
бюджетів. 
На сьогодні, наприклад, 

фінансування правоохорон-
ців, закладів освіти, охорони 
здоров’я, культури та інших 
установ проходить через 
систему державного казна-
чейства. Є ще такий елемент 
роботи казначейства, коли 
бюджетна установа пере-
раховує кошти через упов-
новажені банки на вкладні 

рахунки працівників, а ті 
отримують гроші готівкою 
(заробітна плата, стипендії, 
соціальні видатки тощо). 
Якщо платник сплачує 

податки через комерційні 
банки, гроші одразу потра-
пляють на рахунки держав-
ного казначейства. Оскільки 
комп’ютерізація у нас досить 
на високому рівні, то міністр 
фінансів може в щоденному 
режимі бачити реальну кар-
тину як надходження коштів 
до державного і місцевого 
бюджетів, так і їх викори-
стання. 
Отже, Державна служ-

ба казначейства України є 
центральним органом ви-
конавчої влади, діяльність 
якого спрямовується і ко-
ординується Кабінетом мі-
ністрів України через міні-
стра фінансів України, який 
реалізує державну політику 
у сферах обслуговування 
бюджетних коштів, бухгал-
терського обліку виконання 
бюджетів.

— Розкажіть про день 
народження вашої уста-
нови, який позначено пер-
шим лютим 1996 р. 

— Відлік пішов із часу 
призначення мене начальни-
ком установи, ця дата і вва-
жається днем народження 
казначейства міста Ірпеня. 
До того я певний час працю-
вав у фінансовому управ-
лінні міста Ірпеня головним 
бухгалтером, починав, зви-
чайно, зі спеціаліста-еко-
номіста. Нас у казначействі 
тоді було всього 6 працівни-
ків. Ми обслуговували лише 
чорнобильські виплати. 
Згодом уже 25 працівників 
обслуговували державний і 
місцевий бюджети. Наразі 
нас 20. Обслуговуємо Ірпінь 
і Бучу, чітко виконуємо нор-
ми бюджетного кодексу. 

— Ви на роботі суворий 
і жорсткий? 

— Вважаю, що м’який, 
треба бути суворішим. Але 
в мене 99% працівників – 
жінки; знаючи, які пробле-
ми існують в нашій країні, 
в сім’ях моїх працівників, 
вважаю, що не варто напру-
жувати робочу атмосферу 
без відповідних причин. Це 
переважно мами, у них малі 
діти… Ми стараємося знай-
ти точки порозуміння, щоб 
працівницям допомогти, 
втішити. Хтось шукає кращу 
роботу, хтось стомився чи 
захворів, у когось дитина 
захворіла… Та й керівний 
склад казначейства іноді по-
требує душевної підтримки, 
адже вимоги до використан-
ня бюджетних коштів суворі, 
їх треба чітко дотримува-
тися. Але не пригадую ви-
падків, скільки тут працюю, 
щоб хтось безвідповідально 
ставився до своїх обов’язків. 
Так, хтось від природи більш 
обдарований і активний, 
хтось менш, але всі віддано 
працюють на своїх посадах, 
у мене особливих претензій 
до працівників практично 
не було. Це чесні порядні 
люди, які мають право шука-
ти кращу долю. Скільки ре-
візій було з боку контролю-
ючих органів, прокуратури, 
обласних управлінь, однак 
великих до нас претензій, 
що ми не так щось робимо, 
я не пригадую. 
Насамкінець зазначу, що 

наша праця щільно перепле-
тена з діяльністю місцевих 
органів самоврядування. 
Ми робимо одну спільну 
справу, заклади освіти і ви-
ховання, охорони здоров’я, 
пенсійний фонд, органи 
правопорядку і решта орга-
нізацій мають бути профі-
нансовані вчасно. Особливу 
увагу в наш нелегкий час ми 
приділяємо соціальним ви-
платам. 
Тож я хочу подякувати 

не тільки своїм колегам за 
віддану працю, а й праців-
никам бюджетних установ, з 
якими ми тісно співпрацює-
мо в щоденному режимі на 
благо України.

Володимир КОСКІН
Фото: Володимир ШИЛОВ

СУСПІЛЬСТВО

ЮВІЛЕЙ

Óïðàâë³ííþ äåðæàâíî¿ êàçíà÷åéñüêî¿ Óïðàâë³ííþ äåðæàâíî¿ êàçíà÷åéñüêî¿ 
ñëóæáè Óêðà¿íè ó ì³ñò³ ²ðïåí³ñëóæáè Óêðà¿íè ó ì³ñò³ ²ðïåí³ – 20 ÐÎÊ²Â! – 20 ÐÎÊ²Â!
У центрі Ірпеня (вул. Шевченка, 5) міститься установа, яка є, виявляється, ключовою для 
життєдіяльності нашого регіону. Вона поєднує, узгоджує, взаємодіє, живить, контролює… І 
керує цією установою майстер своєї справи Петро Остринський. Із його вуст ми і дізнаємося про 
деякі нюанси.

ЗАПИСКИ ЖУРНАЛІСТА

ÑÌÅÐÒÅËÜÍÈÉ Ë²ÄÑÌÅÐÒÅËÜÍÈÉ Ë²Ä
Ось таку картину можна побачити на великому озері 

між Ірпенем і Бучею: рибалки прогулюються від лунки 
до лунки... І думаєш: чи то вони камікадзе, чи то на 
підпитку? Лід має численні пролизи, зроблені течією 
або ж теплими побутовими і промисловими стоками. А 
відчайдухи сунуть фактично на середину озера. Що їх 
туди штовхає? Азарт? Аргумент «якось пронесе?» Жага 
гострих почуттів?
Це вже потім, якщо порятують, чуєш розгублене: «А 

я думав, якось буде».
Ні, на льоду, як кажуть, ліпше з вогнем не гратися. 

Бо на кону – життя. Це треба чітко затямити. А якщо 
вже лізеш, маєш конкретно знати, що на лід можна ви-
ходити лише тоді, коли його товщина сягає 7 см. При 
тому необхідно впевнитися, чи не просів лід, бо він 
завжди тонший там, де течуть теплі стічні води про-
мислових підприємств, ростуть кущі чи очерет, де 
швидка течія та б’ють джерела. 
Робити лунки для риболовлі варто на безпечній від-

стані одна від одної, обов’язково потрібно мати при 
собі міцну мотузку завдовжки 15-20 метрів з петлею 
на одному кінці та півкілограмовим вантажем – на ін-
шому, два цвяхи або ніж, які допоможуть вибратися 
на лід, якщо раптом провалитеся. Не  виходьте на лід 
поодинці і у нічний час. Вирушаючи рибалити, попе-
реджайте рідних, куди йдете.
У разі потрапляння в холодну воду необхідно не 

піддаватися паніці, кликати на допомогу, але дарем-
но не витрачайте сили, не робіть різких рухів, стабі-
лізуйте подих, уникайте занурення з головою. Потріб-
но розкинути руки в боки і постаратися зачепитися за 
крайку льоду, надавши тілу горизонтальний стан у на-
прямку плину. Спробувати обережно налягти грудьми 
на край льоду й закинути одну, а потім й іншу ногу 
на лід. Вибравшись на лід, перекотіться і відповзайте 
у той бік, звідки ви прийшли, де міцність льоду вже 
відома, повільно повзіть до берега.

Володимир КОСКІН, фото автора

От і в Ірпені з першого лютого 1996 р. було створено 
Управління державного казначейства. Але щоб 

наповнитися повноваженнями, потрібен був певний 
термін, тому що одномоментно перевести кошти 
державних і місцевих бюджетів із комерційних банків в 
державне казначейство неможливо. Місцеві бюджети 
державне казначейство взяло на обслуговування 
тільки з 2004 року, державний бюджет трошки 
раніше. Основна функція Державного казначейства 
– це контроль за цільовим використанням коштів 
державного і місцевого бюджетів. 
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ВІДВЕРТО

ÊÎÑÒßÍÒÈÍ ÌÎÃÈËÅÂÑÜÊÈÉ: ÊÎÑÒßÍÒÈÍ ÌÎÃÈËÅÂÑÜÊÈÉ: 
«Ìîº çàâäàííÿ – äîíåñòè ëþäÿì «Ìîº çàâäàííÿ – äîíåñòè ëþäÿì 
ïðàâäó ÷àñó â îáðàçàõ»ïðàâäó ÷àñó â îáðàçàõ»
Приємною подією минулого 2015 року, для митця зокрема, стала персональна виставка в 
історико-краєзнавчому музеї Ірпеня, про що ми вже розповідали на сторінках нашої газети. 
Однак постать пана Костянтина настільки цікава й неординарна, що  спілкуватися з ним 
хочеться знову й знову.

Здається, Бучі та Ірпе-ню вельми пощастило. 
Адже в Бучі оселився заслу-
жений художник України 
Костянтин Могилевський, а 
в Ірпені він викладає у спе-
ціалізованій загальноосвітній 
школі художнього профілю 
№1.
Могилевський склався 

у непрості для мистецтва 
часи. Однак він пережив ви-
пробування новаторством і 
формальними пошуками і 
залишився вірним класично-
му методу. Він – філігранний 
рисувальник. Добре мислить, 
вчиться і вміє знаходити нове 
у звичному.
Могилевський є творцем 

нового типу натюрморту – 
інтелектуального. Зображу-
ване розповідає про життя, 
смаки людини, яка скомпо-
нувала натюрморт, про її 
пріоритети і про її пізнання 
конкретної історичної епо-
хи. А «коник» Костянтина 
Могилевського – історичний 
натюрморт, королем якого 
його вважають. Цей вимогли-
вий (за змістом і майстерні-
стю) жанр підвладний тільки 
справжнім професіоналам, 
які не шкодують сил і часу 
на пошуки артефактів, з яких 
вони вибудовують пізнавані 
образи часу.

-– Пане Костянтине, 
Ваше життя ніби розділене 
на два періоди: на луган-
ський та бучансько-ірпін-
ський. Що залишилось у 
тому житті, і що набули в 
нинішньому?

– Я не поділяю своє пере-
бування на автономні відріз-
ки, хоч куди доля заносила. 
Тим паче, що вважаю себе 
громадянином світу, багато 
їжджу, мій старший син Бог-
дан мешкає в Хорватії, там 
я проводжу по три місяці, 
часто буваю на міжнародних 
пленерах.
У Луганську я народився, 

вчився, працював. Починаю-
чи з 2000 р., регулярно подо-
рожую, пізнаю Україну. Мене 
кличуть у Карпати: в Мукаче-
во, Сваляву, Рахів, Труска-
вець, до Львова. Я багато 
їздив по маршруту «Золота 
підкова України», відвідав усі 
старовинні замки, в тому чис-
лі польського походження. 
Звісно, там малював.
Життя склалося так, що 

донька в Києві вийшла заміж, 
молодший син працює в сто-
лиці. Вони ставили питання: 
«Тату, мамо, чого ви сидите 
в Луганську? Продавайте 
будинок і переїжджайте до 
нас». 2012 р. після триріч-
них спроб насилу продали 
будинок. Переїхали на Ки-
ївщину. За півтора роки втік 
Янукович, Путін увів війська 
до Криму, потім у Донбас, 
почався весь цей кошмар. 
Я почуваюся якоюсь мірою 
винуватим за своїх легко-
вірних і недалеких земляків, 
які бігали й розмахували ро-
сійськими прапорами. Вони 
фатально переплутали прав-
ду з брехнею, бо російський 
фюрер усіх пересварив.
Пригадую свої два ос-

танні пленери. Один був у 
Прикарпатті в селі Верхови-
на, інший – у Закарпатті в 
Синевирі. Там і там я по дві 
картини залишив. Разом із 

роботами колег вони продані 
через галереї та Інтернет – на 
допомогу конкретним пора-
неним бійцям. Рік тому ми 
купували бронежилети для 
воїнів. Отже, як художник я 
вношу свою скромну лепту 
в перемогу української армії, 
яка слабо фінансується дер-
жавою.
Зауважу, що коли я буваю 

в західних областях України, 
мене завжди рекомендують 
як митця з Донбасу, підкрес-
люють: «Із нами на пленері 
луганчанин, він підтримує 
українську армію», акценту-
ють на тому, що я – патріот 
України, незважаючи на те, 
що моя рідна мова – росій-
ська. І мені це дуже приємно, 
у мене немає ніяких комплек-
сів із цього приводу. 
Потрібно сказати, що Дон-

бас – це, як правило, роботя-
ги, 80% з них ніколи не виїж-
джали за межі областей, 90% 
населення ніколи не було за 
кордоном, люди вирізня-
ються дивною агресивністю. 
Тому з ними дуже важко спіл-
куватися, щось доводити. Я 
слухав ці вигуки «Донбас має 
бути почутий! Ми хочемо, 
щоб нас почули!» і думав: 
«Ну і що ти можеш сказати, 
роботяго, якщо ти з шахти 
не вилазив, якщо тобі заком-
постували мізки ахметови, 
єфремови, коломойські? Ро-
бочі люди дуже залежні, на 
підприємствах перебувають 
під колосальним пресингом, 
якщо їх звільнять, все, вони – 
жебраки. А сім’ю треба году-
вати. Тому мовчать. Але це 
не означає, що на Донбасі 
всі сепаратисти. Вони просто 
раби. 

– Чи відчуваєте певного 
роду расизм, другосорт-
ність через те, що ви з Лу-
ганська?

– Абсолютно не відчу-
ваю, за винятком рідкісних 
убогих вигуків недорозвине-

них людей: «Ось, понаїхали 
сюди!..». Я на це не звер-
таю уваги, таке траплялося, 
наприклад, під час стояння 
в чергах-митарствах через 
прописку, ще до війни на 
Сході України. Бюрократія 
– скрізь, вона пронизала все 
наше суспільство, і Донбас, 
і решту регіонів України, я 
нітрохи не плекав ілюзій, 
що на Київщині по-іншому. 
Правда, смію зазначити, 
що в Західній Україні люди 
культурніші й духовніші. 
Мабуть, тому, що західну те-
риторію пізніше приєднали 
до Союзу, там більший від-
соток віруючих людей, вони 
не втратили своїх традицій. 
Тому я з величезним задово-
ленням їжджу до Закарпаття 
і Прикарпаття.
Промисловий Донбас не 

має національної бази. Туди 
з’їхалися гнані сталінськими 
репресіями трудяги, в цій 
мішанині порвалися націо-
нальні та культурні корені. 
Візьмемо Вірменію, Грузію 
або Азербайджан, там є своя 
національна гордість, свої 
пісні, фольклор, писемність, 
архітектурні пам’ятники, які 
культивуються і зберігають-
ся. Те ж саме відбувається в 
Західній Україні, це я бачу 
в ставленні до перлин укра-
їнського зодчества – старо-
винних дерев’яних церков із 
чудовими іконами, на при-
кладі народних традицій, 
одягу, кухні, побуту. Це все 
збереглося.
А в Донбасі зібрані лю-

ди-перекотиполе, які живуть 
в «общагах», хрущовках, 
їх задовольняють стіл, сті-
лець, ліжко, скромна їжа, 
але філармонії та мистецькі 
галереї їм чужі. Я бачив, як 
у Хорватії люди пишаються 
тим, що вони хорвати, у них 
націоналізм (у найкращому 
сенсі цього слова) на дуже 
високому рівні, вони свою 

країну, своїх громадян за-
хищають морально, матері-
ально і фізично. А у нас за 
хабарі можуть продати матір 
рідну і батьківщину.

– Що Вам ближче тема-
тично? Чим як художник 
відрізняєтеся від інших?

– Кожна людина тільки 
тоді стає творчою особисті-
стю, коли напрацьовує інди-
відуальність, упізнаваність. 
Я по прямій спеціальності 
насамперед художник-мо-
нументаліст (закінчив Хар-
ківський художній інститут з 
відзнакою), роблю розписи, 
вітражі, мозаїки в інтер’єрі 
та екстер’єрі, тобто роботи, 
пов’язані з архітектурою. 
Працював у Луганському 
художньому комбінаті про-
тягом двох десятків років, 
у тому числі отримував за-
мовлення на вітражі, коли 
був директором Лугансько-
го художнього училища (10 
років). 
Коли СРСР розвалився і 

замовлення припинилися, я 
взявся за живопис, малюю 
пейзажі, портрети. Але осо-
бливо люблю натюрморти. 
Багато хто вважає їх за дру-
горядний жанр. Мовляв, піс-
ля п’янки залишилися пляш-
ки, ковбаса, яблука, чарки, 
художник вранці встав і на-
малював це. Я ставлюся до 
натюрморту, як Висоцький 
до своїх сюжетів (згадайте 
монологи альпініста, боже-
вільного, спортсмена, літа-
ка-Яка, вовка…), розповідаю 
про певну важливу подію. 
На моїх натюрмортах фі-
гурують сталінські грамоти 
(причому, погризені миша-
ми, з масляними плямами), 
ордени, купюри сорокових 
років, старовинні фоліанти, 
кортик, географічна мапа, 
фотографії…  Я розповідаю 
про те, в чому ми жили. У 
мене є натюрморт, де зобра-
жені мушлі і гроші соловець-

ких таборів, куди людей у 30-
ті роки засилали абсолютно 
ні за що (за походження), зну-
щалися над ними, вбивали. І 
якщо хтось виконував норму, 
йому давали «гроші» з напи-
сом «Соловецькі табори осо-
бливого призначення НКВС», 
ув’язнений міг у тюремному 
магазинчику купити додат-
ково хліб або булочку. Так 
стимулювали рабську працю. 
Для мене мушлі – це символ 
краси, екзотики, романтики, 
подорожей, а грошові папір-
ці табору особливого при-
значення – це символ жахли-
вої наруги над людиною, я 
зіштовхую два протилежних 
поняття і явища. 
У мене є натюрморти, 

присвячені Рембрандту, Не-
сторові Махну. Спеціально 
до двохсотріччя Гоголя я три 
місяці збирав матеріали, 
прижиттєві видання, релік-
вії, портрети його бабусі й 
мами...
У натюрмортах я намага-

юся донести людям правду 
часу в образах, в цьому моє 
завдання. 
Мені дуже подобається 

вислів Паскаля: «Який це див-
ний живопис – натюрморт, 
він змушує нас милуватися 
копією тих речей, оригіна-
лами яких не милуєшся». 
Справді, художник так зма-
льовує незвичайний натюр-
морт зі звичайними предме-
тами, що ти звертаєш увагу і 
замислюєшся.
Мене класифікують в 

мистецтві як художника істо-
ричного натюрморту. Адже 
з монументальними робота-
ми я не можу брати участь 
у виставках, нереально, на-
приклад, зняти вітражі з лу-
ганського Палацу одруження 
чи з собору в Хорватії. 
Тож прислухаюся до того, 

як дихає історія. У Верхови-
ні, де знімали легендарний 
фільм «Тіні забутих предків», 
мене зацікавив музей Па-
раджанова. Це величезний 
гуцульський будинок, там 
Параджанов наймав житло 
у літньої жінки, вона йому 
готувала їжу. Дивно, вірме-
нин сотворив шедевр про 
Гуцульщину. Там дбайливо 
бережуть пам’ять про нього, 
висять килими, на які він ди-
вився, зберігають гуцульські 
шапки, які він одягав, топір-
ці, які брав у руки. Вникати в 
це було неймовірно цікаво. У 
моїх роботах це відбилося.

– Розкажіть про хохми, 
накладки, казуси, пригоди, 
які трапляються з художни-
ками.

– Спочатку розберімося, 
що відбувається нині в су-
часному образотворчому 
мистецтві. Наша російсько-у-
країнська школа побудована 
на реалізмі, вона збереглася. 
На Заході давно вже ніхто не 
малює з натури, у них мис-
тецтвознавчі наукоподібні 
концепції затулили живе мис-
тецтво. Іноземний художник 
робить дві закарлючки і на 
цілу брошуру пише концеп-
цію: це означає те і се... У них 
уже немає школи рисунку, 
є «концептуальність». Отаке 
сучасне мистецтво, на жаль. 
Оскільки Європа живе за дуже 
високими споживчими стан-
дартами, значно кращими, 
ніж у нас, наші художники 
підлаштовуються під запи-
ти. Доходить до маразму. Я 
(до речі, також член Спілки 
художників Хорватії) якось 
приїжджаю до сина. Про це 
дізнається голова місцевого 
осередку художників і запро-
шує нас на художньо-еколо-
гічну акцію, яка має відбутися 
на острові Галевац, він дуже 
радий: художник з України 
додасть заходу міжнародний 
відтінок.
Акція називається «Смеч-

арт» («смеча» хорватською 
«сміття»), отже, ми беремо 
участь у художницькому 

«сміттєвому акті». Нас ви-
возять на острів, залишають 
холодильник німецького ба-
ночного пива. Кругом море. 
Ми повинні зібрати сміття, 
яке покидали відпочивальни-
ки і туристи, тобто ми діємо, з 
одного боку, як санітари, а, з 
іншого боку, як художники – 
з зібраного сміття створюємо 
якийсь твір. 
Поціновувачі -глядачі 

ходять і цокають язиками, 
вникають у «концепції», мір-
кують, лоби прорізаються 
складками, думки нагріва-
ються... А ми з сином ста-
вимося до цього з гумором, 
сміємося. Знайшли якийсь 
поломаний стілець, капе-
люх, кеди, ще щось... Спо-
рудили з цього композицію 
в авангардному стилі бу-
квально за півгодини. І піш-
ли купатися. Відпочиваємо, 
п’ємо пиво. 
Потім художникам при-

возять обід: салати, вино 
червоне й біле, печуть тунця 
на грилі... Далі кожного фо-
тографують біля свого твору. 
Виходить газета з цілим роз-
воротом. 
Найпотішніше було в кінці 

акції. Академік-організатор 
каже меру містечка, що непо-
гано було б перевезти все це 
в Загреб, столицю Хорватії, 
і там теж зробити виставку. 
Я кажу: «Коста, ти мене по-
клич, я на смітнику в Загребі 
зроблю купу експонатів для 
великого залу. Не кажу «з 
лайна», бо ж всі вони грають 
якісь ролі, це ж спектакль... 
Притому вони, безумовно, 
визнають нашу з сином пере-
вагу  як художників і носіїв чу-
дової образотворчої школи. 
Академік своїм хорватським 
художникам сказав: «Ось ба-
чите, вони оголену натуру 
малюють, вони постановки 
малюють, а у нас в академії 
давно вже цього немає».
У продовження теми ще 

про один випадок розповім. 
Якось мене запросили на 
міжнародний пленер з опла-
тою перельоту літаком туди 
й назад. Художник-органі-
затор розповів таку історію. 
Курортне містечко, кафе на 
набережній, деякі столики 
під парасолями від сонця сто-
ять просто біля води. Якийсь 
відвідувач зронив металевий 
стілець у море. Він проле-
жав там кілька років. Обріс 
черепашками, мушлями, по-
чорнів увесь. «Я, – каже ху-
дожник, – його дістав і заніс 
до майстерні, періодично ви-
ставляючи на свіже повітря, 
бо мідії, висихаючи, поши-
рювали страшенний запах. 
Нарешті всі нарости підсох-
ли. І тут в галерею заходять 
німці, роздивляються. Один 
запитує: «А що це у вас сто-
їть?». Я зрозумів: «Опа, клю-
нув ...». Почав пояснювати: 
«Це дуже рідкісний твір, я 
над ним довго працював...». І 
почав локшину йому вішати. 
Скінчилося тим, що німець 
за півтори тисячі євро купив 
цей стілець, обліплений чере-
пашками, і забрав до себе на 
яхту. Після цього випадку всі 
місцеві художники покидали 
стільці в море...».
Хіба це не анекдот? Євро-

пейцям реалізм уже неціка-
вий, хоча, я думаю, він може 
повернутися. Поки ж багато 
українських художників пра-
цюють за кордоном, створю-
ючи «стільці» для європей-
ських естетів-гурманів. 
Судячи по каталогах, там 

фігурують і талановиті мит-
ці. Але штукарство і концеп-
туальність мені не цікаві. 
Важливо вміти і розвиватися, 
саме це призводить до того, 
що «творчість для душі» стає 
улюбленою роботою, яка 
дозволяє відносно безбідно 
жити.

Текст і фото 
Володимир КОСКІНА

Костянтин МОГИЛЕВСЬКИЙ – визнаний в Україні й Європі художник світового 
рівня, хоча, по честі, важко сказати, чи є в сучасній Європі митці такого вишколу і 
філософського наповнення.
Він – луганчанин, який у силу життєвих обставин переселився на Київщину в 2012 

році, отже, перебрався з родиною до трагічних подій на Донбасі, де цілковито ствер-
дився як автор монументальних композицій. 
Його вітражі, мозаїки, розписи прикрашають інтер’єри та екстер’єри громадських 

будівель (Національний банк, стадіон, бібліотека ім. Горького, Палац шлюбу та ін.), 
а графічні та живописні роботи (пейзажі, портрети, жанрові картини) тріумфально 
стверджуються на вітчизняних та міжнародних виставках. Картини митця зберігають-
ся в колекціях в Україні, Польщі, Австрії, Хорватії, Росії, Угорщині, Польщі, Австрії, 
Німеччині, Швейцарії та США. 
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ТЕЛЕПРОГРАМА 8 – 14 ЛЮТОГОТЕЛЕПРОГРАМА 8 – 14 ЛЮТОГО

УТ-1

Профiлактика.
14.00 Вiкно до 
Америки.
14.25 Казки Лiрника 
Сашка.
14.40 М/ф.
15.30 Д/ф «Повернення 
видiв. Рись».
16.10 Погода.
16.25 Д/ф 
«Сiмдесятники. 
Володимир Дахно».
17.00 Книга.ua.
17.40 Суспiльний 
унiверситет.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Ре:форма.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Д/ф «Латвiя - 
слiдами балтiв».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Подорожнi.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 
Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Бiатлон. Кубок 
свiту. Одиночна 
змiшана естафета.
2.45 Бiатлон. Кубок 
свiту. Змiшана 
естафета.
4.25 Телевистава «Як 
чоловiки про жiнок 
говорили».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 9».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «10 хвилин з 
Прем є̀р-мiнiстром».
12.30 «Мiняю жiнку 7».
14.00 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
14.55 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi 
матерiали - 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Грошi».
23.15 «ТСН».
23.30 «Мiнкульт».
0.00 Драма «Афера по-
американському». (2 
категорiя).
2.20 «ТСН».
2.45 Драма «Афера по-
американському». (2 
категорiя).
4.50 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Інтер

6.05 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.

7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Мама буде 
проти», 1-3 с.
12.00 Новини.
12.25 Т/с «Мама буде 
проти», 4 с.
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.05 «Чекай на мене».
16.00 Новини.
16.15 «Чекай на мене».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Червона 
королева».
0.10 Т/с «Легковажна 
жiнка». (2 категорiя).
2.55 «Подробицi» - 
«Час».
3.45 Д/с «Легенди 
бандитської Одеси».
4.10 Х/ф «Стежки-
дорiжки».
5.15 «Подробицi» - 
«Час».

Канал "Україна"

6.00 Подiї тижня з 
Олегом Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить 
Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.20 Т/с «Княжна з 
хрущовки», 1 i 2 с. (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Княжна 
з хрущовки». (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Не 
зарiкайся», 21 с. (2 
категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить 
Україна».
21.00 Т/с «Сходи в 
небеса», 17 i 18 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф 
«Контрабанда». (2 
категорiя).
Профiлактика.
5.00 «Говорить 
Україна».

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.40 «Зiркове життя».
9.40 «Битва 
екстрасенсiв. Вiйна 
титанiв».
14.20 «Битва 
екстрасенсiв».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
19.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Детектор 
брехнi».
23.35 «Один за всiх».
0.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.05 Kids̀  Time.
7.10 Т/с «Друзi».

ПОНЕДІЛОК, 8 лютого ВІВТОРОК, 9 лютого

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с «Клуб пригод».
10.25 Чоловiчий клуб.
11.00 Зроблено в Європi.
11.40 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
12.15 Перша студiя.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.55 Хочу бути.
14.15 М/ф.
15.00 Фольк-music.
16.15 Подорожнi.
17.00 Д/ф «Євген Патон. 
Щедрiсть таланту».
17.40 Суспiльний 
унiверситет.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.25 Т/с «Мафiоза».
20.25 Д/ф «Нацiональнi 
парки Хорватiї. Зеленi 
перлини Адрiатики».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Вiйна i мир.
22.35 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Телевистава «Задля 
Натуся».
4.25 Д/ф «Сiмдесятники. 
Володимир Дахно».
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 7».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
13.50 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
14.50 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi 
матерiали - 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Чотири весiлля 5».
23.15 «ТСН».
0.00 Драма «Мiй хлопець 
- псих». (2 кат.).
2.10 «ТСН».
2.35 Драма «Мiй хлопець 
- псих». (2 кат.).
4.30 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Iнтер

6.05 Д/ф «Олег Антонов - 
людина неба».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Червона 
королева».
12.00 Новини.
12.25 Т/с «Червона 
королева».
13.10 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Червона 
королева».
0.10 Т/с «Легковажна 
жiнка». (2 кат.).
3.00 Подробицi.
3.45 Д/с «Легенди 
бандитської Одеси».
4.10 Х/ф «Веселi 
Жабокричi».
5.20 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Сходи в 
небеса», 17 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Сходи в 
небеса», 18 с.
16.10 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
22 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Сходи в 
небеса», 19 i 20 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi 7», 20 i 21 
с. (2 кат.).
1.15 Подiї.
2.05 Х/ф «Контрабанда». 
(2 кат.).
3.50 Зоряний шлях.
4.30 Т/с «Не зарiкайся», 
22 с. (2 кат.).
5.15 Подiї.

СТБ

6.40 «Все буде добре!»
8.30 «Зiркове життя».
10.25 «Битва 
екстрасенсiв. Вiйна 
титанiв».
12.50 «МастерШеф».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
19.55 «Врятуйте нашу 
сiм̀ ю 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Врятуйте нашу 
сiм̀ ю 5».
0.05 «Один за всiх».
1.45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

2.55 Абзац!

10.20 Т/с «Смугасте 

щастя».

13.20 Х/ф 

«Некерований».

15.15 Х/ф «Жага 

швидкостi». (2 

категорiя).

18.00 Абзац!

19.00 Ревiзор.

21.45 Пристрастi за 

ревiзором.

23.50 Х/ф «Команда 

«А». (2 категорiя).

2.05 Україна чудес.

ICTV

5.00 Служба розшуку 

дiтей.

5.05 М/с «Молода Лiга 

Справедливостi».

5.45 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.

6.40 Факти тижня з О. 

Соколовою.

8.35 10 хвилин з 

Прем є̀р-мiнiстром 

України.

8.45 Факти. Ранок.

9.15 Надзвичайнi 

новини. Пiдсумки з К. 

Стогнiєм.

10.10 Труба мiстера 

Сосиски.

11.05 Без гальм!

11.40 М i Ж.

12.15 Дивитися усiм!

12.45 Факти. День.

13.20 Дивитися усiм!

14.05 Х/ф «Спiдi-

гонщик».

15.45 Факти. День.

16.20 Х/ф «Спiдi-

гонщик».

17.05 Х/ф «Тачка ¹19». (2 

категорiя).

18.45 Факти. Вечiр.

19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.

20.20 Дiстало!

21.05 Факти. Вечiр.

21.25 Свобода слова з 

А. Куликовим.

0.10 Х/ф «Кров̀ ю i 

потом. Анаболiки». (2 

категорiя).

2.30 Х/ф «Лавина 

столiття». (2 категорiя).

3.55 Стоп-10.

5.15 Т/с «Стрiла».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.35 «Нове Божевiльне 

вiдео по-українськи».

7.35 «Облом.UA».

8.55 «Вайпаут».

10.00 «Помста 

природи».

13.00 Д/ф «Таємницi 

Чорного моря».

14.00 Д/ф «Сувора 

природа».

14.40 «Вiдеобiмба».

16.25 «Облом.UA».

16.55 «Вiдеобiмба».

17.30 Top Gear.

18.30 «Спецкор».

19.00 «ДжеДАI».

19.20 «Українськi 

сенсацiї».

20.20 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».

21.20 Х/ф 

«Природжений 

гонщик». (2 категорiя).

23.30 «Спецкор».

0.00 «ДжеДАI».

0.20 Д/ф «Сувора 

природа».

1.10 Т/с «Зоряна 

брама. Всесвiт 2». (2 

категорiя).

2.05 Х/ф «Легенда про 

княгиню Ольгу».

3.55 Служба розшуку дiтей.
4.00 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.15 Kids̀  Time.
7.20 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Щасливi разом».
16.55 Аферисти в мережах.
18.00 Абзац!
19.00 Половинки.
20.30 Х/ф «Дуже 
небезпечна штучка». (2 
кат.).
22.10 Т/с «Гра престолiв». (3 
категорiя).
0.20 Х/ф «Прискорення». 
(2 кат.).
2.15 Україна чудес.

ICTV

5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10.10 Секретний фронт.
12.05 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 2 с. (2 
кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 2 с. (2 
кат.).
14.15 Х/ф «Лавина 
столiття». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Лавина 
столiття». (2 кат.).
16.30 Патруль. 
Самооборона.
16.50 Т/с «Прокурори».
17.45 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Громадянська 
оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 3 с. (2 
кат.).
22.50 Х/ф «Пункт 
призначення». (2 кат.).
1.20 Х/ф «Спiдi-гонщик».
2.55 Стоп-10.
4.25 Т/с «Стрiла».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 «Гнiв планети».
10.15 «Зброя майбутнього 
2».
11.10 Х/ф «800 льє вниз по 
Амазонцi».
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор Алекс».
15.35 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
16.00 «Вiдеобiмба».
16.30 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
16.55 «Облом.UA».
18.10 «Секретнi матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Українськi сенсацiї».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Тактичний 
напад». (2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 «Зброя майбутнього 
2». (2 кат.).
1.15 Т/с «Зоряна брама. 
Всесвiт 2».
2.10 Х/ф «Ярослав Мудрий».

Товариство з обмеженою 
відповідальністю «НАУКОВО-
ВИРОБНИЧЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«ТЕМП-3000» 
повідомляє про наміри щодо отримання 
дозволу на викиди забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами на об’єкті 
за адресою: 08296, Киї вська обл., смт. 
Ворзель, вул. Великого Жовтня, 15 А. 
Підприємство зай мається виготовлен-

ням заходів колективного та індивідуаль-
ного бронезахисту. Джерелом впливу на 
стан атмосферного повітря являється ко-
тельне устаткування та процеси механічної  
обробки металів. При роботі обладнання 
в атмосферне повітря від стаціонарних 
джерел надходять: азоту діоксид, вуглецю 
оксид, вуглецю діоксид, оксид діазоту, ме-
тан, заліза оксид, марганцю оксид, хрому 
оксид, вуглеводні граничні, діоксид сірки, 
неметанові леткі органічні сполуки, масло 
мінеральне та речовини у вигляді суспен-
дованих твердих частинок. 
Адміністрація ТОВ «НВП «ТЕМП-3000» 

зобов’язується виконувати норми і прави-
ла з охорони навколишнього природного 
середовища та вимоги екологічної  безпеки 
на всіх етапах експлуатації  технологічного 
обладнання. 
Викиди забруднюючих речовин від-

буваються в межах допустимих норм. 
Концентрації  забруднюючих речовин у 
приземному шарі атмосферного повітря, 
внаслідок викидів даного підприємства не 
перевищують значень ГДК. 
Для ознай омлення з більш детальною 

інформацією про отримання дозволу ТОВ 
«НВП «ТЕМП-3000» звертатися за адре-
сою: 08296, Киї вська обл., смт. Ворзель, 
вул. Великого Жовтня, 15 А. 
Зауваження громадських організацій  та 

окремих громадян прий маються протягом 
30 - ти днів з дня публікації  до Ворзель-
ської  селищної  ради за адресою: 08296, 
Киї вська обл., смт. Ворзель, вул. Вели-
кого Жовтня, 72 , тел. (04597) 4-64-44. 
ТОВ «НВП «ТЕМП-3000» 

► 24.01.2016 року зборами мешканців бу-
динку №55 по вул. Центральній, Ірпінь головою 
будинкового комітету обрано Максименка Во-
лодимира Миколайовича. Членами будинкового 
комітету обрані: Лінчук А.П. (заст. голови), Титарен-
ко С.М., Лаврик Н.З. (секретар), Гусєва Л.М., Моско-
венко Є.С., Лісник М.М., Лазаренко О.В..
Вони ж є ініціативною групою щодо вирішення 

питання про вибір форми управління багатоквар-
тирного житлового будинку №55 по вул. Централь-
ній м.Ірпеня (закон України від 14.05.2015 р. №417 
- VІІІ).
Філіпову З.М. всю наявну у неї на руках доку-

ментацію по дому №55 вул. Центральної передати 
за описом новообраному голові будинкому Макси-
менку В.М..
У зв’язку із закінченням терміну повноважень (з 

30.03.2010 р. по 30.03.2015 р.) діяльність Філіпової 
З.М. на посту голови кооперативу «Погребець» вва-
жати припиненою.
Погреби будинку №55 по вул. Центральній за-

лишаються у власності мешканців цього будинку і 
закріплені за ними по-квартирно з 1976 р.

Будинковий комітет

► До уваги 
Інтернет-провайдерів
Для встановлення уніфікованих і 

недискримінаційних правил доступу 
до інфраструктури шляхом надання 
у користування майна ПАТ «Київобле-
нерго», врегулювання взаємовідносин 
Товариства з третіми особами при ви-
користанні ними опор повітряних ліній 
для потреб телекомунікацій, та з метою 
запобігання порушення охоронних зон 
ліній електропередач і неправомірному 
розміщенню майна сторонніх осіб, за-
безпечення безперебійного постачання 
електричної енергії споживачам ПАТ 
«Київобленерго» затверджено Порядок 
доступу до інфраструктури шляхом на-
дання в користування опор повітряних 
ліній напругою 0,4-10 кВ. 
Дія Порядку поширюється на всі 

випадки надання можливості розмі-
щення (підвішування) на опорах ПЛ 
0,4-10 кВ волоконно-оптичних ліній 
зв’язку. Порядок знаходиться у віль-
ному доступі та розміщений на офіцій-
ному веб-сайті ПАТ «Київобленерго» 
за посиланням: http://www.koe.vsei.ua/
koe/documents/poryadok_dostypy_do_
infrastruktury_2015.pdf.
Товариство пропонує власникам 

мереж зв’язку, Інтернету і кабельного 
телебачення звернутися листом у ПАТ 
«Київобленерго» для врегулювання пи-
тання щодо порядку та умов подаль-
шого можливого використання опор 
повітряних ліній електропередач для 
сумісного підвісу відповідних мереж 
згідно з вимогами Порядку.
У випадку відмови приведення вза-

ємовідносин у відповідність до вимог 
чинного законодавства, ПАТ «Київобле-
нерго» залишає за собою право демон-
тажу безпідставно розміщених ліній та 
обладнання для усунення незаконного 
використання майна Товариства та по-
рушень Правил охорони електричних 
мереж, ПУЕ та низки інших норматив-
но-правових актів.
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6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Тепло.ua.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с «Клуб пригод».
10.30 Вiкно до Америки.
11.15 Вiйна i мир.
12.00 Погода.
12.10 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.55 М/ф.
14.20 Спогади.
15.05 Надвечiр̀ я. Долi.
16.00 Свiтло.
16.40 Д/ф 
«Сiмдесятники. Леонiд 
Биков».
17.25 Бiатлон. Кубок 
свiту. Спринт 10 км. 
Чоловiки.
19.05 Новини. Свiт.
19.20 Новини.
19.35 Бiатлон. Кубок 
свiту. Спринт 7,5 км. 
Жiнки.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
22.15 5 баксiв.net.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт 10 км. Чоловiки.
3.10 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт 7,5 км. Жiнки.
4.30 Д/ф «Сiмдесятники. 
Леонiд Биков».
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 7».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
13.50, 14.50 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi 
матерiали - 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Право на владу 
2016».
23.15 «ТСН».
23.30 «Право на владу 
2016».
0.20 Мелодрама «Усе, 
що тобi треба, - це 
любов». (2 кат.).
2.20 «ТСН».
2.45 Мелодрама «Усе, 
що тобi треба, - це 
любов». (2 кат.).
4.35 «Шiсть кадрiв».

7.15 Kids̀  Time.
7.20 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Щасливi 
разом».
17.00 Аферисти в 
мережах.
18.00 Абзац!
19.00 Половинки.
20.00 Х/ф «Мисливець 
за головами». (2 кат.).
22.15 Т/с «Гра 
престолiв». (3 кат.).
0.20 Х/ф «Люди як ми». 
(2 кат.).
2.10 Абзац!
3.00 Служба розшуку 
дiтей.

ICTV

5.50 Студiя Вашингтон.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
10.00 Секретний фронт.
11.55 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 4 с. 
(2 кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 4 с. 
(2 кат.).
13.55 Х/ф «Код 
доступу». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Код 
доступу». (2 кат.).
16.30 Патруль. 
Самооборона.
16.50 Т/с «Прокурори».
17.45 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 5 с. 
(2 кат.).
23.05 Х/ф «Пункт 
призначення 3». (2 кат.).
0.50 Х/ф «Пункт призна-
чення 2». (3 кат.).
2.25 Стоп-10.
4.25 Т/с «Стрiла».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi 
матерiали».
9.20 «Гнiв планети».
10.15 «Зброя 
майбутнього».
11.10 Х/ф «Рейд 
вiдплати». (2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
15.35 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
16.00 «Вiдеобiмба».
16.30 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
16.55 «Облом.UA».
17.55 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi 
матерiали».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Загарбники: 
Генезис». (2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 «Зброя 
майбутнього 2».
1.15 Т/с «Зоряна брама. 
Всесвiт 2». (2 кат.).
2.10 Х/ф «Вiдьма».

ТЕЛЕПРОГРАМА 8 – 14 ЛЮТОГОТЕЛЕПРОГРАМА 8 – 14 ЛЮТОГО
СЕРЕДА, 10 лютого ЧЕТВЕР, 11 лютого

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.50 Д/с «Клуб пригод».
10.25 Д/ф «Ловець 
слiв».
11.30 Ре:форма.
12.00 Засiдання 
Кабiнету Мiнiстрiв 
України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.55 Хто в домi хазяїн?
14.15 Школа Мерi 
Поппiнс.
14.35 М/ф.
15.30 На гостину до 
Iвана Поповича.
16.10 Гра долi.
16.50 Погода.
16.55 Д/ф «Iндiя та 
Європа: палiмпсест».
17.40 Суспiльний 
унiверситет.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Т/с «Мафiоза».
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 
Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Д/ф «Iндiя та 
Європа: палiмпсест».
2.25 Телевистава 
«Повiя».
4.25 Д/ф «Київська ста-
ровина. Свiт мистецтва. 
Принцеса Грьоза».
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 7».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
13.50, 14.50 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi 
матерiали - 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Одруження 
наослiп 2».
23.15 «ТСН».

0.00 Комедiя «Диявол 
носить Прада».
1.55 «ТСН».
2.20 Комедiя «Диявол 
носить Прада».
4.00 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Червона 
королева».
12.00 Новини.
12.25 Т/с «Червона 
королева».
13.10 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05, 19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Червона 
королева».
0.15 Т/с «Легковажна 
жiнка». (2 кат.).
2.55 «Подробицi» - «Час».
3.45 Д/с «Легенди 
бандитської Одеси».
4.10 Х/ф «День перший, 
день останнiй».
5.20 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Сходи в небеса», 
19 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Сходи в небеса», 
20 с.
16.10 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
23 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Сходи в небеса», 
21 i 22 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi 7», 22 i 23 
с. (2 кат.).
1.15 Подiї.
2.05 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
3.30 Зоряний шлях.
4.30 Т/с «Не зарiкайся», 23 
с. (2 кат.).
5.15 Подiї.

СТБ

6.50 «Все буде добре!»
8.50 «Битва екстрасенсiв. 
Вiйна титанiв».
13.35 «МастерШеф».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «МастерШеф Дiти 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф Дiти 5».
0.20 «Один за всiх».
2.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.05 Абзац!
4.00 Зона ночi.

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Червона 
королева».
12.00 Новини.
12.25 Т/с «Червона 
королева».
13.10 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Червона 
королева».
0.10 Т/с «Легковажна 
жiнка». (2 кат.).
3.00 «Подробицi» - «Час».
3.45 Д/с «Легенди 
бандитського Києва».
4.10 Х/ф «Без року 
тиждень».
5.20 «Подробицi» - «Час».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Сходи в небеса», 
21 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Сходи в 
небеса», 22 с.
16.10 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
24 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Сходи в 
небеса», 23 i 24 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi 7». (2 кат.).
1.15 Подiї.
2.05 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
3.30 Зоряний шлях.
4.30 Т/с «Не зарiкайся», 24 
с. (2 кат.).
5.15 Подiї.

СТБ

6.25 «Все буде добре!»
8.20 «Зiркове життя».
9.15 «Врятуйте нашу сiм`ю 
5».
12.40 «МастерШеф».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
19.55, 22.45 «Я соромлюсь 
свого тiла 3».
22.00 «Вiкна-Новини».
0.10 «Один за всiх».
1.45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.05 Служба розшуку 
дiтей.
3.10 Т/с «Вiолетта».
4.00 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».

5.50 Kids̀  Time.
5.55 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.05 Kids̀  Time.
7.10 Т/с «Друзi».
12.05 Т/с «Молодята».
16.50 Аферисти в 
мережах.
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.15 Х/ф «Блондинка в 
ефiрi». (2 кат.).
22.10 Т/с «Гра престолiв». 
(3 категорiя).
0.20 Х/ф «Дуже небезпеч-
на штучка». (2 кат.).
2.05 Абзац!

ICTV

5.45 Служба розшуку 
дiтей.
5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
10.10 Секретний фронт.
11.55 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 3 с. 
(2 кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 3 с. 
(2 кат.).
13.50 Х/ф «Агенти ФБР». 
(2 кат.).
15.30 Патруль. 
Самооборона.
15.45 Факти. День.
16.20 Патруль. 
Самооборона.
16.50 Т/с «Прокурори».
17.45 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Мiсце зустрiчi 
змiнити не можна», 4 с. 
(2 кат.).
23.00 Х/ф «Пункт 
призначення 2». (3 кат.).
0.40 Х/ф «Пункт 
призначення». (2 кат.).
2.20 Стоп-10.
4.30 Т/с «Стрiла».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi 
матерiали».
9.20 «Гнiв планети».
10.15 «Зброя 
майбутнього».
11.10 Х/ф «Тактичний 
напад». (2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор Алекс».
15.35 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
16.00 «Вiдеобiмба».
16.30 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
16.55 «Облом.UA».
17.55 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор 7,62».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Рейд 
вiдплати». (2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 «Зброя майбутнього 
2».
1.15 Т/с «Зоряна брама. 
Всесвiт 2». (2 кат.).
2.10 Х/ф «Двiйник».

ЯЛИНКИ
Присвячується усім ялинкам, 

принесеним в жертву 
новорічним святам

Косили їх безжалісно, під корінь.
Колись так само брали у ясир.
Ще буде все: чиєсь спітніле «сорі»,
Задуха непровітрених квартир.

Впадуть до ніг, обвиті мотузками, – 
Окраса свята, свіжий інтер’єр.
Підіпруть стелі стятими вершками,
Крізь шибку задивляючись на сквер.

Ще будуть шати із вогню та срібла,
Колючий дощик, бризки конфетті. 
На кухні буде смажитися риба,
Вдягаючись у ряси золоті.

Ще буде вечір, і хмільний, і ситий,
Ковбаси, вина, кава і пиріг...
Сп’янілі руки мацатимуть віти,
Танцюючі штовхати будуть їх.

Мов наречені – так багато вбрані.
Чуже ж весілля, все – до калачів...
Тремтітимуть вогнями Роксолани.
Ридаючи безмовно уночі.

А потім – тиша. Потім буде спокій.
Зривання шат, обвислих на гілках.
І ці ялинки ще належать боки,
На приміських смердючих смітниках.

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА,
 2005 р.

31 СІЧНЯ
В лісі – тихо, сіро-буро.
На стежині – рештки снігу.
Місяць дивиться понуро.
Дощ з’їдає сіру кригу.

Темний вечір. Мокро. Сиро.
На зупинці – сірі люди.
В Храмі – ладан. В Храмі – миро.
Тиша, спокій – всюди, всюди…

31 січня 2016 р., Буча
Сергій РОЖНОВСЬКИЙ

ДЕРЕВЬЯ
И был январь, как промельк санный,
но прочиталась в январе
глава из жизнеописанья —
простое житие дерев:

родство ростка и почвы, тайны
зимовки, тяга в высоту.
А мир молчал монументально,
как сад заснеженных скульптур.

И молча, словно так и надо,
как будто велено молчать,
шли затяжные снегопады
с тяжёлой ношей на плечах.

Был путь непрост, неистов танец
позёмки, влившейся в отряд.
А нам что снег — то испытанье
на прочность кровель и оград.

А нам снега — бои без правил:
перетерпеть да устоять.
Одни деревья знают правду
о том, как нужно зимовать.

И, сбросив листья, как вещдоки
(чтоб не изъяли январи),
они таятся, как пророки,
которым рано говорить.

Ірина ІВАНЧЕНКО, 2009 р.
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19.40 Т/с «Шукаю чоловiка». 
(2 кат.).
22.20 Т/с «Я житиму».
2.10 Подiї.
2.50 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
4.10 Реальна мiстика.

СТБ

5.55 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 Т/с «Коли ми вдома».
11.10 Х/ф «Мрiяти не 
шкiдливо».
13.10 Х/ф «Це мiй собака».
15.10 «МастерШеф Дiти 5».
19.00 «Євробачення 2016».
21.00 Т/с «Коли ми вдома».
21.55 «Євробачення 2016. 
Пiдсумки голосування».
22.55 Т/с «Коли ми вдома».
2.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

2.50 Абзац!
3.45 Служба розшуку дiтей.
3.50 Т/с «Вiолетта».
4.35 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Барбоскiни».
7.10 Kids̀  Time.
7.15 Аферисти в мережах.
10.20 Ревiзор.
13.05 Пристрастi за 
ревiзором.
15.15 Х/ф «Кiлери». (2 кат.).
17.10 Х/ф «Елвiн i 
бурундуки 3».
18.50 Х/ф «Поки ти спав».
21.00 Х/ф «50 перших 
поцiлункiв».
22.50 Х/ф «Примари 
колишнiх подружок». (2 
кат.).
0.50 Х/ф «Блондинка в 
ефiрi». (2 кат.).

ICTV

5.15 Факти.
5.35 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».
6.20 Х/ф «Агенти ФБР». (2 
кат.).
7.55 Х/ф «Знайти 
коротуна».
9.55 Секретний фронт.
10.50 Антизомбi.
11.50 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.00 Громадянська 
оборона.
14.00 Iнсайдер.
14.55 Х/ф «Код доступу». 
(2 кат.).
16.55 Х/ф «В бiй iдуть 
лише «старi».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.10 Х/ф «Джон Картер. 
Мiж двох свiтiв». (2 кат.).
22.30 Х/ф «Зелений 
лiхтар». (2 кат.).
0.40 Х/ф «Пункт 
призначення 4». (3 кат.).
2.05 Х/ф «Пункт 
призначення 5». (3 кат.).
3.30 Стоп-10.

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Божевiльне 
вiдео по-українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.40 «Вайпаут».
12.00 «Top Gear».
13.00 «Вiдеобiмба».
15.40 Т/ф «МЕК 8». (2 кат.).
17.00 Х/ф «Чужий проти 
чужого». (2 кат.).
19.00 Т/с «Перевiзник 2». 
(2 кат.).
23.00 Х/ф «Помста Нiка». 
(2 кат.).
0.50 Х/ф «Анкара у вогнi». 
(2 кат.).
2.40 Х/ф «Пострiл у трунi».

П'ЯТНИЦЯ, 12 лютого СУБОТА, 13 лютого

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Д/с «Клуб пригод».
10.30 Чоловiчий клуб. 
Спорт.
11.50 Погода.
11.55 Вересень.
12.25 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.55 М/ф.
14.30 Театральнi сезони.
15.20 Вiра. Надiя. Любов.
16.15 Погода.
16.25 Д/ф «Василь Стус. 
Феномен «суток».
17.30 Всесвiтня серiя 
боксу. «Українськi 
отамани» - «Турецькi 
завойовники».
18.00 В перервi - 
Новини.
20.05 Бiатлон. Кубок 
свiту. Переслiдування 10 
км. Жiнки.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Перша студiя.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Вертикаль влади.
0.20 Погода.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини.
1.30 Музичне турне.
2.25 Всесвiтня серiя 
боксу. «Українськi 
отамани» - «Турецькi 
завойовники».
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 7».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
13.50 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
14.50 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.20 «Вечiрнiй Київ».
22.40 «Свiтське життя».
23.40 Драма «Жити». (2 
категорiя).
1.25 «Шiсть кадрiв».
4.20 «Грошi».
5.20 Х/ф «Дюймовочка».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.

7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Червона 
королева».
12.00 Новини.
12.25 Т/с «Червона 
королева».
13.10 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
14.00 Новини.
14.20 «Судовi справи».
15.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Х/ф «Життя 
прекрасне». (2 
категорiя).
1.55 «Подробицi» - 
«Час».
2.50 Х/ф «Киянка».

Канал "Україна"

6.00 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить 
Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Сходи в 
небеса», 23 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Сходи в 
небеса».
16.10 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
25 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить 
Україна».
21.00 Х/ф «Сiмейне 
щастя».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi 2», 1 i 2 с. 
(2 категорiя).
1.15 Подiї.
2.05 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
3.30 «Говорить Україна».
4.30 Зоряний шлях.
6.10 Т/с «Не зарiкайся», 
25 с. (2 категорiя).

СТБ

6.10 Т/с «Коли ми 
вдома».
7.50 Х/ф «Вам i не 
снилося».
9.40 «Зiркове життя».
11.20 Х/ф «Коли його 
зовсiм не чекаєш».
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
19.55 Х/ф «Це мiй 
собака».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 Х/ф «Мрiяти не 
шкiдливо».
0.40 Т/с «Коли ми 
вдома».
1.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.15 Зона ночi.
5.20 Kids̀  Time.
5.25 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
6.15 Kids̀  Time.
6.20 Половинки.
8.55 Серця трьох 2.
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.20,7.00,8.05 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.05 Шеф-кухар країни.
8.10 АгроЕра. Пiдсумки.
8.20 Свiт on-line.
8.40 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.15 Школа Мерi Поппiнс.
9.30 Хочу бути.
9.50 Хто в домi хазяїн?
10.20 М/с «Казки Андерсена. 
Сучасне прочитання».
12.05 5 баксiв.net.
12.30 Х/ф «П`ять днiв у 
Римi».
14.25 Погода.
14.35 Бiатлон. Кубок свiту. 
Переслiдування 12,5 км. 
Чоловiки.
15.45 Чоловiчий клуб. Спорт.
16.55 Баскетбол. БК «Хiмiк» 
- БК «БIПА».
19.00 Нацiональний вiдбiр 
до ПКЄ 2016. Другий 
пiвфiнал.
21.00 В перервi - Новини.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
23.00 Територiя закону.
23.15,1.10 Погода.
23.20 День Янгола.
0.20 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.15 Бiатлон. Кубок свiту. 
Переслiдування 10 км. 
Жiнки.
3.05 Бiатлон. Кубок свiту. 
Переслiдування 12,5 км. 
Чоловiки.
3.55 Баскетбол. БК «Хiмiк» - 
БК «БIПА».
5.35 Новини.

Канал "1+1"

6.50 «ТСН».
7.45 «Свiтське життя».
8.40 Т/с «Хазяйка».
12.40 «Вечiрнiй Київ».
15.05 «Вечiрнiй квартал».
17.35 «Розсмiши комiка 6».
18.30 «Розсмiши комiка 6».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.15 Бойовик «Швидкiсть 2: 
Круїз пiд контролем».
1.35 Драма «Жити». (2 кат.).
2.45 «Шiсть кадрiв».
5.15 Бойовик «Швидкiсть 2: 
Круїз пiд контролем».

Iнтер

5.50 «Подробицi» - «Час».
6.50 «Чекай на мене».
9.00 Х/ф «Не було б щастя».
10.20 Х/ф «Приходьте 
завтра».
12.15 Т/с «Зозуля», 1-4 с.
16.00 Т/с «Острiв непотрiбних 
людей», 1-4 с. (2 кат.).
20.00 «Подробицi».
20.30 Х/ф «Пiти, щоб 
залишитися».
22.30 Х/ф «Бiдна Liz». (2 кат.).
0.20 Х/ф «Вид зверху 
кращий».
2.00 «Подробицi» - «Час».
2.30 Х/ф «Життя прекрасне». 
(2 кат.).
4.35 Х/ф «Все перемагає 
любов».

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Кулiнарна Академiя 
Олексiя Суханова.
10.00 Т/с «Я житиму».
13.50 Т/с «Понаїхали тут», 1 i 
2 с. (2 кат.).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Понаїхали тут». (2 
кат.).
17.50 Т/с «Шукаю чоловiка», 1 
i 2 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.

20.30 Х/ф «Кiлери». (2 

категорiя).

22.15 Т/с «Гра престолiв». 

(3 категорiя).

0.25 Х/ф «Мисливець за 

головами». (2 категорiя).

ICTV

5.45 Служба розшуку 

дiтей.

5.50 Студiя Вашингтон.

5.55 Факти.

6.30 Ранок у великому 

мiстi.

8.45 Факти. Ранок.

9.15 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.

9.55 Секретний фронт.

11.45 Т/с «Мiсце зустрiчi 

змiнити не можна», 5 с. 

(2 категорiя).

12.45 Факти. День.

13.20 Т/с «Мiсце зустрiчi 

змiнити не можна», 5 с. 

(2 категорiя).

13.55 Х/ф «Знайти 

коротуна». (2 категорiя).

15.45 Факти. День.

16.20 Х/ф «Знайти 

коротуна».

16.30 Патруль. 

Самооборона.

16.50 Т/с «Прокурори».

17.45 Т/с «Вiддiл 44». (2 

категорiя).

18.45 Факти. Вечiр.

19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.

20.20 Антизомбi.

21.05 Факти. Вечiр.

21.25 Х/ф «В бiй iдуть 

лише «старi».

23.15 Х/ф «Пункт 

призначення 4». (3 

категорiя).

0.50 Х/ф «Пункт 

призначення 3». (2 

категорiя).

2.20 Стоп-10.

4.35 Т/с «Стрiла».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.35 «Нове Божевiльне 

вiдео по-українськи».

7.35 «Облом.UA».

8.10 «ДжеДАI».

8.30 «Спецкор».

9.00 «Секретнi 

матерiали».

9.20 «Гнiв планети».

10.15 «Зброя 

майбутнього 2».

11.10 Х/ф «Загарбники: 

Генезис». (2 категорiя).

13.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями».

13.55 Т/с «Iнспектор 

Алекс».

15.35 «Нове Божевiльне 

вiдео по-українськи».

16.00 «Вiдеобiмба».

16.30 «Нове Божевiльне 

вiдео по-українськи».

16.55 «Облом.UA».

17.55 «Нове Божевiльне 

вiдео по-українськи».

18.30 «Спецкор».

19.00 «ДжеДАI».

19.20 Т/с «МЕК 8». (2 

категорiя).

20.50 Х/ф «Чужий проти 

чужого». (2 категорiя).

22.55 Х/ф «Шаблезубий». 

(3 категорiя).

0.40 Т/с «Зоряна брама. 

Всесвiт 2». (2 категорiя).

1.45 Х/ф 

«Богдан-Зиновiй 

Хмельницький».

ТЕЛЕПРОГРАМА 8 – 14 ЛЮТОГОТЕЛЕПРОГРАМА 8 – 14 ЛЮТОГО
► Загублений атестат №030147 про середню освіту випускника СШ 

№17, виданий 1983 року на ім’я Будька Володимира Вікторовича, вважати 
недійсним
► Втрачений диплом спеціаліста серія КХ№17934883 виданий Акаде-

мією Державної податкової служби України 31.05.2002 р. на ім’я Жеребка 
Олексія Вікторовича вважати недійсним.
► Вважати недійсним втрачене посвідчення батьків з багатодітної сім’ї, 

видане на ім’я Боднара Володимира Степановича та Тімченко Ганни Бори-
сівни, серія АІ 005022, видане 17.11.2010 р. відділом у справах сім’ї та 
молоді Бучанської міської ради.
► Загублене посвідчення дитини з багатодітної сім’ї серія АІ 030132 ви-

дане службою у справах дітей та сім’ї Ірпінської міської ради у 2012 році на 
ім’я Майбороди Іллі Петровича вважати недійсним.
► Вважати недійсним загублене свідоцтво про право власності на житло 

від 25 квітня 1995 року виданого ОП КМТП - 1174 згідно розпоряджен-
ня №20 від 25 квітня 1995 року (дата реєстрації 16.11.1996 року) на ім’я 
Гольберг Анатолій Михайлович (квартира №1 по вул. Пономарьова, 8 в смт 
Коцюбинське Київської області), реєстровий №110, книга 6, сторінка 270, 
реєстраційний номер в РПВН - відсутній.
► Вважати недійсним загублений державний акт на право власності на 

земельну ділянку Серія ЯМ №455754 на ім’я Козлов Радіон Володимиро-
вич, який проживає: м. Київ. вул. Радунська, буд. 1\10, кв. 157; на підставі 
Рішення Ірпінської міської ради №2057 29 сесії 06 скликання від 11.05.2012 
року, є власником земельної ділянки площею 0,1000 га. Земельна ділянка 
розташована за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вулиця Житомирська, 
26-г. Акт зареєстровано в книзі записів реєстрації державних актів на право 
власності на землю № 521090001002922.

ОГОЛОШЕННЯ

► Держгеокадастр повідомляє про 
значення коефіцієнту індексації 
нормативної грошової оцінки 
земель за 2015 рік
Державна служба України з питань геодезії, картографії 

та кадастру на виконання пункту 289.3 статті 289 Податково-
го кодексу України повідомляє, що за інформацією Держав-
ної служби статистики України, індекс споживчих цін за 2015 
рік становив 143,3%.
Враховуючи це, коефіцієнт індексації нормативної грошо-

вої оцінки земель, на який індексується нормативна грошова 
оцінка земель населених пунктів та інших земель несільсько-
господарського призначення, розрахований відповідно до 
пункту 289.2 статті Податкового кодексу України, станом на     
1 січня 2016 р. становить 1,433.
Коефіцієнт індексації нормативної грошової оцінки зе-

мель застосовується кумулятивно залежно від дати прове-
дення нормативної грошової оцінки земель. Коефіцієнти 
індексації нормативної грошової оцінки земель становлять: 
1996 рік – 1,703, 1997 р. – 1,059, 1998 р. – 1,006, 1999 р. – 
1,127, 2000 р. – 1,182, 2001 р. – 1,02, 2005 р. – 1,035, 2007 
р. – 1,028, 2008 р. – 1,152, 2009 р. – 1,059, 2010 р. – 1,0, 
2011 р. – 1,0, 2012 р. – 1,0, 2013 р. – 1,0, 2014 р. – 1,249, 
2015 р. – 1,433. 
Нормативна грошова оцінка земель за 2002, 2003, 2004 

та 2006 роки не індексувалася.
Разом із тим, відповідно до пункту 6 підрозділу 6 Перехід-

них положень Податкового кодексу України (в редакції Зако-
ну України від 24.12.2015 №909 – VIII «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів 
України щодо забезпечення збалансованості бюджетних над-
ходжень у 2016 р.») встановлено, що індекс споживчих цін за 
2015 рік, що використовується для визначення коефіцієнта 
індексації нормативної грошової оцінки сільськогосподар-
ських угідь (ріллі, багаторічних насаджень, сіножатей, пасо-
вищ та перелогів), застосовується із значенням 120%.
Враховуючи викладене, значення коефіцієнта індексації 

нормативної грошової оцінки сільськогосподарських угідь 
(ріллі, багаторічних насаджень, сіножатей, пасовищ та пере-
логів) за 2015 рік становить 1,2.

ОГОЛОШЕННЯ виконавчого 
комітету Ірпінської міської ради про 
конкурс експертів, які будуть залучені 
до проведення незалежної оцінки 
об’єктів комунальної власності

• Балансоутримувач – Управління освіти і науки  Ірпін-
ської міської ради частини нежитлових  приміщень за адре-
сою:  

- м.Ірпінь, вул.Пролетарська, 40 (27,7 кв.м. ДЮСШ);
- м.Ірпінь, вул.Тургенівська,  28 (530,0 кв.м. спортивний 

зал ЗОШ №2);
- м.Ірпінь, вул.Тургенівська,  28 (137,9 кв.м. актова зала 

ЗОШ №2);
- м.Ірпінь, вул.Тищенка, 10 (70,0 кв.м. підвал ЗОШ №17);
- смт.Ворзель,  вул.Великого Жовтня, 37 (166,7 кв.м. 

спортивна зала ЗОШ №5).
• Балансоутримувач – Комунальне підприємство «Управ-

ління житлово-комунального господарства «Ірпінь» Ір-
пінської міської ради частина нежитлового приміщення за 
адресою:

- м.Ірпінь, вул. Шевченка, 5 (44,4 кв.м.).
Учасникам конкурсу необхідно подати до конкурсної ко-

місії такі документи:
- заяву на участь у конкурсі за встановленою формою;
- копії установчих документів учасника конкурсу; 
- копії документів, що підтверджують кваліфікацію пра-

цівників, які залучаються до виконання оцінки; 
- копію кваліфікаційного свідоцтва оцінювача, виданого 

у встановленому законом порядку; 
- матеріали, в яких відображається досвід проведення не-

залежної оцінки; 
- пропозиції учасника конкурсу щодо термінів виконання 

робіт та оплати (подаються в окремому опечатаному кон-
верті). 
Умови конкурсу:
- мінімальний термін виконання робіт;
- мінімальна вартість послуг експерта щодо виконання 

незалежної оцінки.
Цінові пропозиції подавати на кожен об’єкт окремо.
Конкурсну документацію слід подавати не пізніше як за 

чотири робочі дні до дати проведення конкурсу (включно) 
за адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, кімн. №48; тел. 
для довідок (04597) 67-005.
Конкурс буде проведено у приміщенні виконавчого комі-

тету Ірпінської міської ради через 14 днів після опублікуван-
ня інформації в газеті «Ірпінський вісник».

Перший заступник міського голови Д.В. Христюк
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НЕДІЛЯ, 14 лютого

УТ-1

6.00,7.25,8.00 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.35 Крок до зiрок.
7.40 Свiт on-line.
8.15 Смакота.
8.40 Тепло.ua.
9.00 Нацiональний вiдбiр до ПКЄ 
2016. Другий пiвфiнал.
11.45 Спогади.
12.15 Твiй дiм.
12.45 Погода.
12.55 Гра долi.
13.30 Мистецькi iсторiї.
14.20 Фольк-music.
15.45 Театральнi сезони.
16.20 Чоловiчий клуб.
16.50 Бiатлон. Кубок свiту. 
Естафета 4х7,5 км. Чоловiки.
18.40 Дорога до Рiо-2016.
19.05 Бiатлон. Кубок свiту. 
Естафета 4х6 км. Жiнки.
20.40 Погода.
21.00 Новини.
21.25 Прем є̀р-мiнiстр України А. 
Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.50 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00,1.10 Погода.
0.05 Концертна програма 
«Приречений на любов».
1.20 Музичне турне.
2.30 Бiатлон. Кубок свiту. Естафета 
4х7,5 км. Чоловiки.
4.10 Надвечiр̀ я. Долi.
5.00 Свiтло.
5.35 Новини.

Канал "1+1"

7.00 «Однокласники».
8.00 «Українськi сенсацiї».
9.00 «Лото-Забава».
9.45 М/ф.
9.55 «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
12.00 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
12.55 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
13.50 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
14.55 «Одруження наослiп 2».
16.10 «Чотири весiлля 5».
17.25 «Мультибарбара».
19.20 «10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Хочу замiж». (2 
категорiя).
22.55 Мелодрама «Шiсть соток 
щастя». (2 категорiя).
0.45 Комедiя «Звичайна справа». 
(2 категорiя).
2.30 Мелодрама «Хочу замiж». (2 
категорiя).
4.00 «Шiсть кадрiв».
5.15 «ТСН-Тиждень».

Iнтер

5.45 М/ф «Бременськi музиканти».
6.05 М/ф «Слiдами бременських 
музикантiв».
6.35 «Подробицi» - «Час».
7.00 Х/ф «Приходьте завтра».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. Ювiлейний 
сезон».
11.00 «Орел i решка. Ювiлейний 
сезон».
12.00 Х/ф «Шалено закоханий».
14.00 Х/ф «Пiти, щоб залишитися».
16.00 Т/с «Острiв непотрiбних 
людей», 5-8 с. (2 категорiя).
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 «10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром».
21.40 Т/с «Зозуля», 1-4 с.
1.40 Х/ф «Рiчка смертi». (2 
категорiя).

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.50 Реальна мiстика.
9.45 Т/с «Понаїхали тут». (2 
категорiя).
13.20 Т/с «Шукаю чоловiка». (2 
категорiя).
17.10 Т/с «Iлюзiя щастя», 1 i 2 с. (2 
категорiя).

19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
20.00 Т/с «Iлюзiя щастя». (2 
категорiя).
22.00 Х/ф «Сiмейне щастя».
0.00 Т/с «Не зарiкайся», 21-25 с.
4.00 Зоряний шлях.
5.50 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
6.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

СТБ

6.05 «ВусоЛапоХвiст».
7.00 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
11.00 «Караоке на Майданi».
12.00 «Євробачення 2016».
15.00 «Я соромлюсь свого тiла 
3».
16.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.40 «Один за всiх».
21.55 «Я соромлюсь свого тiла 
3».
23.50 «Детектор брехнi 9».
0.50 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

2.45 Україна чудес.
3.25 Т/с «Вiолетта».
4.15 Зона ночi.
5.45 Kids̀  Time.
5.50 М/с «Барбоскiни».
6.35 Х/ф «Елвiн i бурундуки 3».
8.00 Kids̀  Time.
8.05 Т/с «Пригода Мерлiна».
12.00 Проект Любов.
16.00 Хто зверху?
18.00 Половинки. Спецвипуск.
20.15 Х/ф «Охоронець».
23.00 Х/ф «Клятва». (2 
категорiя).
1.00 Х/ф «Поки ти спав».

ICTV

5.20 Факти.
5.50 М/с «Молода Лiга 
Справедливостi».
6.45 Х/ф «Фантазiї Веснухiна».
9.10 Зiрка YouTube.
10.15 Дивитись усiм!
11.50 Без гальм.
12.25 М i Ж.
12.45 Факти. День.
13.05 Труба мiстера Сосиски.
14.00 Х/ф «Зелений лiхтар». (2 
категорiя).
16.00 Х/ф «Джон Картер. Мiж 
двох свiтiв». (2 категорiя).
18.35 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
18.45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20.20 Х/ф «Обладунок бога 3. 
Мiсiя Зодiак». (2 категорiя).
22.45 Х/ф «Пункт призначення 
5». (3 категорiя).
0.30 Х/ф «Той, хто знову 
виганяє». (2 категорiя).
1.55 Х/ф «Фантазiї Веснухiна».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Божевiльне вiдео 
по-українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 Бушидо.
10.00 «Легенди кiкбоксингу».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
14.55 Фiнал Кубка Суперлiги з 
баскетболу. Пряма трансляцiя.
17.00 Т/с «Перевiзник 2». (2 
категорiя).
21.00 Х/ф «Казино». (2 
категорiя).
0.20 Х/ф «Шаблезубий». (3 
категорiя).
2.05 Х/ф «Вишневi ночi».
3.30 Х/ф «Карпатське золото».

ТЕЛЕПРОГРАМА 8 – 14 ЛЮТОГОТЕЛЕПРОГРАМА 8 – 14 ЛЮТОГО
Овен (21.03 – 20.04)

Тиждень буде непростим, на 
роботi суцiльнi аврали. У сере-

динi тижня спробуйте вибратися в гостi 
до батькiв. У вихiднi самi прийматимете 
гостей.

Телець (21.04-21.05)
Енергiя б`є ключем i нерiдко 

не знаходить iншого виходу, 
окрiм як в безпричиннiй агресiї. 

У серединi тижня корисно буде почати 
нову справу. Генеральне прибирання в 
кiнцi тижня, найзручнiше, що потрiбне.

Близнюки (22.05-21.06)
Найнебезпечнiше на цьому 

тижнi — заздрiсть оточую-
чих. Аж надто все у вас добре: тут тобi i 
полiпшення добробуту, i кар`єрний зрiст, 
начальство в захватi вiд ваших iдей... Час 
чудовий.

Рак (22.06-22.07)
Тиждень обiцяє бути неспо-

кiйним. Якщо поквапитеся, 
можете багато чого встигнути. 

Одержите пропозицiю про додатковий за-
робiток. Одержите пiдвищення по службi. 
Та i вдома всi будуть в захватi вiд вас.

Лев (23.07-23.08)
Будьте уважнi, вас можуть 

пiдсидiти на службi. Досить 
напружений перiод - робота, 

отримання нової iнформацiї, домашнiй 
клопiт. Але все це не буде для вас тяга-
рем. Вихiднi проведiть в колi сiм`ї.

Діва (24.08-23.09)
У перспективi: отримання но-

вої посади, пiдвищення заробiт-
ної платнi. Будьте обережнi з 
друзями i колегами, вам можуть 

пiдставити нiжку, а то i взагалi пiдстави-
ти. Близькi нададуть пiдтримку i допо-
можуть.

Терези (24.09-23.10)
На початку тижня можливе 

вiдрядження, яке крiм прогре-
су в справах принесе i розваги. 

Середину тижня можна назвати краси-
вою. Все у вашому життi змiниться на 
краще. Дiти порадують успiхами.

Скорпіон (24.10-22.11)
Три найважливiшi аспекти 

цього тижня - сiм`я, спiлкуван-
ня з друзями i робота. Домашнi 

причинять чимало турбот, друзям буде 
потрiбна матерiальна допомога. А робота 
- вона завжди з вами, i вдома i на службi.

Стрілець (23.11-21.12)
Початок тижня принесе вам 

звiстку про хворобу близької 
людини. У серединi тижня - грошовi втра-
ти. Та все ж головне - спокiй i гiднiсть, якi 
допоможуть вам витримати удари долi. 
Все буде добре!

Козоріг (22.12-20.01)
Для вас настав час не стiль-

ки дiяти, скiльки роздумувати. 
Утримайтеся вiд ризикованих 

пiдприємств, вiд переїзду на нове мiсце 
проживання. Прагнiть бiльше часу про-
водити з сiм`єю.

Водолій (21.01-19.02)
На початку тижня ви легко 

погодитеся прийняти участь 
в якомусь сумнiвному пiдприємствi - i 
вийдете з нього з прибутком! У вихiднi 
зустрiнете нове романтичне захоплення 
i будете дуже задоволенi долею.

Риби (20.02-20.03)
Першорядну увагу вар-

то придiлити роботi. Будьте 
ввiчливi з начальством, конфлiкт може 
закiнчитися звiльненням. Можливi 
фiнансовi неприємностi, аж до повного 
краху.
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КОНЦЕРТНІ ТА ТВОРЧІ ЗАХОДИ 
Ірпінської дитячої музичної школи 

9 лютого (вт.), 17:00 – Концерт учасників обласних акаде-
мічних концертів. Ведуча Т.П.Савушкіна.

10 лютого (ср.), 17:00 – Конкурс «Юний віртуоз» серед уч-
нів молодших класів на відділі струнно-смичкових інструментів. 

17 лютого (ср.), 11:00 – Обласний академічний концерт на 
відділі сольного співу.

18 лютого (чт.), 17:00 – Концерт «Музика запрошує». Веду-
ча Т.П.Савушкіна. 

19 лютого (пт.), 17:00 – Фестиваль,  присвячений творчості 
І.С. Баха (спільно з КЗ «ІДШМ» с. Коцюбинське).

25 лютого (чт.), 17:00 – Бесіда-концерт з циклу «Універ-
ситет культури», присвячений творчості М. Скорика. Ведуча 
В.В. Байрак. 

У програмі можливі зміни та доповнення,    
про що буде повідомлено окремо.

«Â²ÒÎ, ËÞ…»«Â²ÒÎ, ËÞ…»
До своєї дружини він звертався: «Віто, 
лю…», іноді – «Віто, ти моє життя». 
У Віту він закохався в десятому 
класі, хоча слушну нагоду мав ще 
дев’ятикласником. Аби похизуватися, 
він поліз на молодий лід паркового 
ставка. Хапаючись за віття верби, 
пішов уздовж берега. Та лід тріснув, 
і Юрко провалився у крижану воду. 
Однокласники розгубилися і лише 
Віта миттєво зорієнтувалася: вона 
буквально здерла із себе довжелезний 
шарф і кинула кінець Юркові. Він дивом 
дострибнув до нього і вчепився

Одне слово, ви-
тягли зухвальця із 
крижаної пастки. Що-
правда, найкрасиві-
ша дівчина класу Ма-
рина тоді процідила: 

– Ну ти й піжон, а 
точніше, йолоп!
Тож зганьбле-

ний і засоромлений 

Юрко певний час був 
огидний сам собі. А 
в десятому класі не-
сподівано побачив 
Віту широко розплю-
щеними очима, хоч і 
без того майже що-
дня бачив свою тиху 
спасительку.

…Вони прожили разом 
щасливі тридцять років, 
виростили сина, та Віту за-
брав клятий рак. Полиша-
ючи цей світ, вона сказала: 
«Ти маєш далі жити, причо-
му – у щасті. А я ще озвуся». 
Проте для Юрія Івановича 
життя потьмяніло, перетво-
рилося в сіру інерцію.
Якось зранку він поба-

чив, що на його заметеній 
снігом машині чиясь рука 
написала: «Юро, лю…». 

– Це ти озвалася? – вра-
зився Юрій Іванович. Трус-
нув головою і скинув мару. 
Навіть стер гарячою доло-
нею «Юро, лю…».
Через три дні на його 

підсніжній автівці знову 
з’явився той самий напис: 
«Юро, лю…». 

– Ти хочеш, щоб я тебе 
покатав? – запитав.

– Так, – осипався з бере-
зи іскристий сніг.
Сяяла тиша.
– А можна мені з вами? 

– пролунав несподіваний 
голос.
То була сусідка на ім’я 

Вікторія, яку Юрій Іванович 
знав ще дівчинкою.

– Що саме? – поцікавив-
ся.

– Проїхатися. Просто 
так.

– Та будь-ласка, – мах-
нув він рукою. 

…Вони їхали й мовчали. 
Проте мовчали якось радіс-
но, просвітлено. І невтямки 
було Юрію Івановичу, який 
несподівано відчув себе 
Юрком, що ця чужа Віта лю-
била його ще школяркою. 
Вона чула, як він звертав-
ся до своєї дружини: «Віто, 
лю…», вона бачила, як він 
неймовірно сумував…

Володимир КОСКІН

Á³ñêâ³òÁ³ñêâ³ò
Беремо: 4 яйця, 1 не-

повну склянку борошна 
та 1 неповну склянку 
цукру.
Якість бісквіту зале-

жить від того, наскільки 
якісно збиті білки. 
Обережно відокрем-

люємо білки від жовтків. 
Жовтки збиваємо з по-
ловиною  цукру. Потім 
збиваємо білки. Вони повинні бути охолоджені й без краплини жовтка. 
Починаємо збивати на маленькій швидкості, згодом збільшуємо швид-
кість і збиваємо до міцної піни. Потім поступово вводимо другу частину 
цукру. Піна збита, коли вона не розтікається при викладанні на лист.
До збитих жовтків додаємо 1/3 частину збитих білків. Обережно пе-

ремішуємо лопаточкою не колами, а знизу до верху. Тоді додаємо муку 
і теж обережно перемішуємо.
До маси додаємо білки, які залишились. Обережно перемішуємо, ви-

кладаємо у форму і тут же поміщаємо у попередньо нагріту до 180 –190 
градусів духовку. Не зазираємо до тіста впродовж хвилин 20, бо осяде.
Бісквіт готовий за хвилин 30. Зверніть увагу: час випікання залежить 

також від можливостей вашої духовки.
Данута КОСТУРА 

ПЕРЕВІРЕНІ РЕЦЕПТИ
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11 ÑÈÌÏÒÎÌ²Â, 11 ÑÈÌÏÒÎÌ²Â, 
ùî âêàçóþòü íà ñåðéîçí³ ùî âêàçóþòü íà ñåðéîçí³ 
ÏÐÎÁËÅÌÈ Ç ÑÅÐÖÅÌÏÐÎÁËÅÌÈ Ç ÑÅÐÖÅÌ
Серцевий напад б’є на поразку. Такий збій може призвести не тільки до 
інвалідності, а й до летального результату. І все тому, що серце безперервно 
працює, поставляючи органам кров. Як тільки відбувається збій припливу крові 
до серцевого м’яза (міокарду), виникає ішемічна хвороба серця (ІХС). Прояви її 
можуть бути різними, починаючи від стенокардії і закінчуючи інфарктом. А ось 
результати – сумні: саме ІХС є однією з причин смертності, а зона її поразки 
змушує визнавати це захворювання проблемою нашого століття.

Однак запобігти йому 
можна за 30 днів, звернувши 
увагу на ті сигнали, які поси-
лає серце. 
Навіть якщо деякі з них 

виявляються нечасто, це вже 
– привід замислитися над ста-
ном свого внутрішнього «аку-
мулятора». Поява більше п’я-
ти нападів на день вказує на 
термінову необхідність звер-
нутися до лікаря. Почнемо з 
тих неясних проявів, які при-
йнято ігнорувати, прийма-
ючи їх за хвилини слабкості. 
Адже саме вони є маркерами 
захворювання.
Симптом №1. Втома. Ви 

тільки встали з ліжка, а вже 
відчуваєте себе розбитим. 
Добралися до роботи і ду-
маєте тільки про те, як би 
відпочити. А повертаєтеся з 
неї вже зовсім виснаженим. 
І з кожним днем усе більше 
відчуваєте, як накопичується 
втома. Тривожний симптом, 
вказує на серцеву недостат-

ність. Утома виникає через 
нестачу кровопостачання 
мозку, легенів і серця.
Симптом №2. Слабкість. 

Багато хворих, що перенесли 
серцевий напад, зізнавалися, 
що незадовго до цього відчу-
вали таку слабкість, що не в 
змозі були утримати в руках 
аркуш паперу. Відчуття без-
силля, яке характерне при 
грипі, є тривожним сигналом. 
Симптом вказує на ризик ін-
фаркту міокарда найближ-
чим часом.
Симптом №3. Перепади 

настрою. Відчуття безпри-
чинної тривоги відчували ба-
гато хто, перш ніж опинитися 
на лікарняному ліжку. Лікарі 
радять уважно ставитися до 
такого стану, оскільки воно 
є одним із поширених симп-
томів. Сильна тривога або 
навіть страх смерті може вка-
зувати на наближення серце-
вого нападу. Набряклість ніг 

і сильна задишка загрожують 
інфарктами.
Симптом №4. Задиш-

ка. Якщо підняття на третій 
поверх викликає сильну за-
дишку, немов після годин-
ного марафону, а невеликі 
фізичні навантаження супро-
воджуються нестачею пові-
тря, – саме час звернутися до 
кардіолога. Задишка часто 
супроводжує серцевий напад 
і може викликати біль у гру-
дях. Порушення кровотоку 
скорочує його надходження в 
легені, що викликає вкороче-
не дихання.
Симптом №5. Запамо-

рочення. Для повноцінного 
функціонування мозок по-
требує активного кровообігу. 
Як тільки в мозок надходить 
недостатня кількість крові, це 
позначається на стані всього 
організму. Інфаркти супро-
воджуються запаморочення-
ми або непритомністю. Тому 

порушення серцевих ритмів 
дуже небезпечні.
Симптом №6. Холодний 

піт. Він несподівано проби-
ває вас, коли ви сидите про-
сто в кріслі й раптом почина-
єте покриватися краплями, 
немов щойно 2 години про-
вели у спортзалі. Тривожний 
симптом, який вказує на на-
ближення серцевого нападу.
Симптом №7. Прискоре-

ний пульс. Рідкісні стрибки 
пульсу, як правило, не ви-
кликають тривогу лікарів. А 
ось нерегулярний або частий 
пульс, особливо якщо він 
супроводжується задишкою, 
запамороченням, слабкістю, 
– вказує на аритмію. Арит-
мія може стати причиною 
інфаркту або навіть раптової 
смерті.
Симптом №8. Біль у 

грудях з’являється раптово 
і точно так само зникає. Не 
дивно, що багато людей ігно-
рують такі прояви й не усві-
домлюють всієї небезпеки 
становища. Спохвачуються, 
коли зона ураження поширю-
ється на руки, спину, плечі. 
Найпоширеніший симптом, 
який вказує на наближення 
серцевого нападу.
Симптом №9. Набря-

клість. Набряки ніг, а також 
збільшення ваги не завжди є 

наслідком сидячого способу 
життя (хоча і його, безумов-
но, теж). Проте серце також 
може подавати сигнали три-
воги подібним чином. До них 
відноситься і втрата апетиту. 
Зайва рідина в організмі вка-
зує на серцеву недостатність.
Симптом №10. Розлад 

шлунка. Біль і здуття живота, 
які можуть негативно позна-
читися на травленні і викли-
кати неприйняття їжі, далеко 
не завжди є показником про-
блем шлунково-кишкового 
тракту. Тривожний симптом, 
який за своєю загрозою зіста-
вимо з болем у серці і вказує 
на необхідність термінового 
лікування.
Симптом №11. Кашель. 

Постійний кашель з’являєть-
ся від накопиченої в легенях 
рідини. Іноді він супроводжу-
ється кривавої мокротою, що 
вказує на серйозність про-
блеми. Ще одним тривож-
ним симптомом може стати 
свистяче дихання. Постійний 
кашель вказує на серцеву не-
достатність.
Бережіть себе! Бережіть 

своїх рідних! Не зневажайте 
сигнали, які подає організм, 
благаючи про допомогу! 
Вчасне звернення до лікаря 
може запобігти серйозній 
проблеми, а то й горю!

ÄÀÉÒÅ ËÞÄÈÍ² ØÀÍÑ…ÄÀÉÒÅ ËÞÄÈÍ² ØÀÍÑ…
Нещодавно по дорозі до 

університету я, як звичайно, 
стола в переповненому ва-
гоні, і, заткнувши вуха під-
бадьорливою музикою, роз-
мірковувала про прийдешні 
держіспити. Ритмічно від-
биваючи ногою в такт пісні, 
роздивлялася людей навко-
ло. Поруч стояли двоє хлоп-
ців, тітка в неосяжній шубі та 
літня людина в добротному 
пальті, хутряній шапці з бли-
скучим кашне на шиї. Власне, 
дивилася я на його кашне і 
розмірковувала про те, який 
же це треба мати смак…? А 
ще – чоловік не дуже впевне-
но стояв на ногах. Точніше, 
практично не стояв.
Вийнявши навушники, я 

стала дослухатися, що гово-
рять про нього хлопці: вони 
жартували – «початок дня, а 
він вже п’яний в друзки». Ви-
рішивши, що чоловік у кашне 
справді п’яний, я знову затк-
нула вуха, почала згадувати 
свою бурхливу юність і по-
думала: якщо людина випи-
ла стільки, що ледь стоїть на 
ногах, то обов’язково буде 
смердіти алкоголем. Від чо-

ловіка в кашне не пахло зов-
сім. Це було дивно. Із вагона 
ми вийшли разом. Він, хи-
таючись і мало не падаючи, 
пішов до переходу на іншу 
гілку. Я пройшла повз, але 
потім все ж вирішила підійти 
до нього й запитати, чи все 
гаразд. Чоловік відповів – і 
це було страшно. Страшно 
тому, що він плутав склади у 
словах. Зрозумівши по моєму 
обличчю, що щось не так, він 
злякано на мене подивився. 
Миттєво згадалися розтира-
жовані в соцмережі описи оз-
нак інсульту, і я, із завмиран-
ням серця, попросила його 
усміхнутися. Прохання було 
дивним, мені довелося його 
вмовляти: «Ну, будь ласка, 
усміхніться! Красива молода 
дівчина просить Вас про це 
– невже Ви не всміхнетеся?». 
Він спробував це зробити, 
але усмішка вийшла лише на 
половину обличчя. ЦЕ БУВ 
ІНСУЛЬТ!
Далі я поклала його на 

лавку. Зателефонувала до 
швидкої. Перекрикуючи 
гул потягів, лаялася з опе-
ратором швидкої, бо мені 

роздратованим голосом 
продиктували семизначний 
номер: «Це лікарі метропо-
літену, туди й телефонуйте». 
Прокричавши, що в мене на 
колінах помирає людина, те-
лефонувати з метро шумно, і 
взагалі «ЦЕ ВАША РОБОТА!», 
домоглася того, що мені ска-
зали: «Не хвилюйтеся, брига-
да виїхала».
Далі були 20 хвилин, які 

я не забуду ніколи. Поряд 
лежала людина, яка блідла, 
зеленіла, – помирала на моїх 
очах. Повз проходили люди, 
яких я благала дійти хоча б 
до тітоньки в будці ескалато-
ра і сказати, що тут відбува-
ється або привести міліціоне-
ра. Дехто з них зупинявся й 
говорив: «Дівчино, мені ніко-
ли» і йшов…
Нарешті приїхала швид-

ка. Чоловіка завантажили на 
носилки і... жахи продовжи-
лися. Я розумію - година пік. 
Усі спізнюються. Усім ніколи. 
Але якими треба бути, щоб 
не пропускати ЛІКАРІВ із но-
силками, НА ЯКИХ ЛЕЖИТЬ 
БІЛА, як простирадло, ЛЮ-
ДИНА???

Через кілька годин мені 
зателефонував хлопчина із 
бригади швидкої, який узяв 
мій номер. Він сказав, що 
чоловік помер у машині на 
під’їзді до лікарні – занадто 
довго чекав допомоги... Я 
навіть не знала його імені. 
Але тепер знаю жахливу річ: 
можна померти на очах кіль-
кох сотень і тисяч людей, і… 
ніхто не зупиниться. Мене не 
стане, - зате ВОНИ не спіз-
няться. І розраховувати мож-
на тільки на себе і на Бога. 
Люди, БУДЬ ЛАСКА! Від-

волікайтеся хоч інколи від 
власних думок і дивіться 
довкола! Навіть якщо вам 

здається, що людина поруч із 
вами п’яна, неадекватна, не 
бійтеся підійти і подивитися 
уважніше, чи дійсно це ал-
коголь, наркотики, психічне 
захворювання. Можливо, ви 
врятуєте комусь життя! Або 
дасте шанс за це життя побо-
ротися...
І ще... Нейрохірурги ка-

жуть, що якщо вони протягом 
3 годин встигають до жертви 
інсульту, то наслідки нападу 
можуть бути усунені. Головне 
– своєчасно розпізнати й ді-
агностувати інсульт і надати 
допомогу в перші 3 години.
Валентина ВАСИЛЕНКО

РОЗПІЗНАЙ 
ІНСУЛЬТ
Існує 4 основні 
ознаки інсульту:

- попросіть людину 
всміхнутися (вона не 
зможе це зробити нор-
мально);

- попросіть підняти 
обидві руки (хворий не 
зможе цього зробити 
взагалі або тільки част-
ково);

- попросіть сказати 
будь-яке просте речення 
(стан відобразиться на 
мовленні);

- попросіть висунути 
язика (якщо язик ви-
кривлений, повернений 
– це теж одна з ознак 
інсульту).

Якщо зафіксували 
навіть одну ознаку – 
терміново викликайте 
невідкладну допомогу 
й опишіть ці симптоми 
лікарям. 

СТОСУЄТЬСЯ КОЖНОГО

Êîðèñíà çåëåíü: ïåòðóøêà ïðîòè õâîðîáÊîðèñíà çåëåíü: ïåòðóøêà ïðîòè õâîðîá
Одним із найбільш корисних і доступних видів зелені є петрушка. Петрушка – со-

лідний антиоксидант. Вона багата лютеоліном, що знищує в організмі «погані» вільні 
радикали і поліпшує метаболізм вуглеводів.
Інша користь від лютеоліна – протизапальний ефект. Маленька порція петруш-

ки в день допомагатиме знижувати запальні процеси і заодно – зміцнювати ваші 
суглоби.Окрім того, в петрушці є вітаміни А і С, які й самі по собі – теж потужні 
антиоксиданти. Не кажучи вже про те, що вітамін С покращує ваш імунітет, зміцнює 
сполучні тканини і допомагає в боротьбі з інфекціями. Окрім корисних вітамінів А і 
С, в петрушці чимало вітаміну К, відповідального за синтез білка. Він поліпшує щіль-
ність кісток. Будете їсти петрушку – шанси мати здорові зуби і кістки підвищаться. 
На додачу вітамін К захищає від розвитку серцево-судинних захворювань. Людський 
організм виробляє амінокислоту під назвою гомоцистеїн, яка негативно впливає на 
роботу кровоносних судин. Вітамін В9 (він же – фолієва кислота), що міститься в 
петрушці, «стежить» за рівнем гомоцистеїну і таким чином також підтримує в нор-
мі кровоносні судини, охороняючи від ризику розвитку всіляких серцево-судинних 
хвороб, включаючи інфаркти та інсульти. Але й на цьому користь від петрушки не 
вичерпується. До складу петрушки входить мірістіцін – органічна сполука, що має 
антионкологічну дію. Не дивно, що крім кулінарії, петрушка активно використову-
ється і в косметології. Із неї роблять маски, лосьйони, настій для протирання і ком-
пресів, а також відвари.

► СІМ 
ПРОДУКТІВ, 
які викликають 
головний біль
Людям, у яких часто 

(і, здавалося б, безпри-
чинно) розколюється 
голова, варто звернути 
увагу на те, що вони 
їли незадовго до напа-
ду болю. До продуктів 
і напоїв, які нерідко 
викликають головний 
біль, належать:

1. Соління, солона 
риба (порушення вод-
но-сольового балансу 
призводить до затрим-
ки рідини в організмі 
та підвищення внутріш-
ньочерепного тиску).

2. Витримані сири 
типу пармезану, пар-
міджано і т.і. У них ба-
гато тираміну, який має 
здатність підвищувати 
артеріальний тиск і ви-
кликати пульсуючий го-
ловний біль.

3. Копчене м’ясо.
4. Оцет.
5. Шоколад
6. Будь-які продук-

ти, які містять глутамат 
натрію (це чимало кон-
верт, «розчинні» супи і 
вермішель, соуси схід-
ної кухні тощо).

7. Червоне вино 
(його ферменти тонізу-
ють кровоносні судини, 
але занадто збуджують 
нервові закінчення).

БУДЬМО ЗДОРОВІ

ÄÎÍÎÐÈ ÆÈÒÒßÄÎÍÎÐÈ ÆÈÒÒß
10 лютого 2016 року в будівлі Ірпінської міської поліклініки (приміщення невід-

кладної допомоги)
Вул. Садова, 38 з 9:00 – до 13:00 відбудеться платний День донора.
Запрошуємо всіх бажаючих віком від 18 років до 55 років. При собі мати обов’яз-

ково паспорт, (реєстрація ірпінського регіону або київської області), ідентифікацій-
ний код. Перед здачею крові – безкоштовний сніданок. Також ви-
дається довідка про звільнення від роботи або навчання на 2 дні.
ОПЛАТА: 
за 100 мл крові – 16 грн.; за фізіологічну дозу – 76,80 грн.;
+ на обід – 38 грн. Усього: 114, 80 грн.                    

Адміністрація Ірпінської міської поліклініки
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ÃÀÐß×ÈÌÈ ÑË²ÄÀÌÈ ÃÀÐß×ÈÌÈ ÑË²ÄÀÌÈ 
(íåäèòÿ÷³ çàáàâè) (íåäèòÿ÷³ çàáàâè) 
Було це влітку 2011 

року. Програма двотиж-
невого Міжнародного на-
вчально-вишкільного семі-
нару з Бойового Гопака у м. 
Хмельницькому передбача-
ла кілька днів перепочинку 
від напружених тренувань. 
Займалися близько 5 годин 
на день під керівництвом 
засновника стилю – Воло-
димира Пилата (а це, по-
вірте, тяжко), тому ідею 
вибратися з міста в мальов-
ниче село за кількадесят 
кілометрів, скупатися під 
водоспадом, зварити сма-
чний куліш і поспівати на 
свіжому повітрі усі зустріли 
дуже радо.
Після вогнища, на яко-

му готували у величезному 
казані куліш, залишилася 
чимала купа яскраво-чер-
воного жару. Аби добро не 
пропадало, Ігор Володими-
рович Кобзар (дуже талано-
витий викладач і унікальна 
особистість) запропонував 
викласти з них доріжку і 
пройтися по ній. Раніше 
мені доводилося лише по 
битому склу ходити, однак 
ставати босоніж на розпе-
чене вугілля аж ніяк не хоті-
лося! Тому вдав, що усе це 
мене зовсім не стосується і 
навіть відсів звідти, від грі-
ха подалі…

А товариство якось так 
жваво по цій розпеченій 
доріжці почало ходити ту-
ди-сюди, дехто навіть при-
танцьовуючи! Кобзар же 
підкидав лопатою нові жа-
рини. 
Поки ходили мої коле-

ги – тренери, я думав, що 
все обійдеться. Але коли на 
доріжку стали учні, а потім 
– їхні батьки, зрозумів: мені 
як інструктору Бойового Го-
пака просто соромно лиша-
тися осторонь! 
Останньою краплею 

стала спокійна прогулянка  
вугляною стежкою матері 
мого теперішнього напар-
ника, а тоді – звичайного 
учня-семінариста Олексан-
дра Маліновського. Після 
того, як вона з безтурбот-

ною усмішкою зійшла з 
пекельної доріжки на шов-
кову, вологу після дощу 
траву, я не всидів і пішов. 
Скочивши на розпечені 

вуглини, не пройшов, а що-
духу промчав ними! Але з 
кожним разом рухався де-
далі повільніше. Страху вже 
не було. Тільки подив: так 
це ж легко! Згадалося ди-
тинство, коли в садочку ми 
чимчикували доріжками з 
рельєфним покриттям. Сту-
пати по жаринах – це ніби 
ходити по гарячому піску 
після купання в морі чи  
річці. Трохи бридко було 
лише тоді, коли до мокрої 
стопи прилипла жарина. 
Однак шкіра лишилася не-
ушкодженою. А вже після 
третього такого проходу 

ВЛАСНИЙ ДОСВІД

з’явилося відчуття чистоти, 
світла й тепла, яке прохо-
дить крізь тіло, очищуючи 
його і наповнюючи силою.
Навіщо люди ходять по 

вуглинах? Це допомагає 
позбутися негативних ду-
мок та емоцій. Таке собі 
очищення вогнем. Допо-
магає зосередитися. Якщо 
є серйозні проблеми з 
якимось органом чи сфе-
рою життя – обов’язково 
буде опік на відповідній 
ділянці стопи. Причому – 
чим більші проблеми, тим 
сильніший опік. Своєрідна 
екстремальна діагностика і 
водночас, як стверджують 
досвідчені «вуглеходці» – 
лікування. 
Щоб ходити по вуглинах 

– треба дозріти до цього, 
подолати свою невпевне-
ність, налаштуватися і йти. 
Протипоказано ходити роз-
печеними вуглинами у ста-
ні алкогольного сп’яніння, 
перевтоми, тяжких захво-
рювань і панічного страху 
такого «походу», а також не 
рекомендуємо пробувати 
це без нагляду досвідче-
них наставників. Негатив-
не мислення, неуважність, 
стурбованість і надмірна 
зосередженість на сторон-
ніх питаннях теж можуть 
помітно нашкодити. 
Такий екстрім допомагає 

людині стати сильнішою. 
І передусім – внутрішньо. 
Тому що справжня сила – 
завжди із глибини душі. 
Як-то кажуть: «Кулак такої ж 
величини, як і серце. Однак 
серце – набагато сильніше 
за кулак».  

Валерій РОМАНЕНКО

Â²ÄÄÀÞ×È ÏÅÐÅÂÀÃÓ Â²ÄÄÀÞ×È ÏÅÐÅÂÀÃÓ 
ÐÅÀËÜÍÎÑÒ²ÐÅÀËÜÍÎÑÒ²

Зима у розпалі! 
Цікаве поєднання 
– розпал асоціюєть-
ся з вогнем. Вогонь 
зими, вогонь холо-
ду! Окрім холоду, 
така зима – це світ-
ло й сяйво. Міріади 
сніжинок перелива-
ються під сонцем, як 
діаманти. Та що там 
діаманти! Розкіш зи-
мового вбрання пе-
ревищує всі людські 
уявлення про красу. 
Радісно виходити 
на вулицю, вдихати 
на повні груди сві-
же морозне повітря! 

Снігу випало чималенько, тож доводиться розчища-
ти-прокотувати доріжки. Люди з лопатами, машини. 
Ось повільно й обережно рухається вулицею бабуся 
– як би не впасти! А поряд на санчатах швидко проно-
сяться діти: гей, побережись!
Щороку під час зими я згадую про літо і не вірю 

сама собі: невже можна буде ходити в легкому платті? 
Невже о 10 вечора ще буде видно? А спека? Спека, від 
якої важко сховатися, – навіть уявити важко! І це попри 
те, що я живу вже не так і мало і добре знаю, що літо 
таки буде, а сніг випадає щозими!
Читаю прогноз погоди на трьох різних сайтах і уко-

тре посміхаюся: знову не збігається. А ще три дні тому 
передбачення було зовсім іншим. Які б плани ми не 
будували, які б надії не покладали на провидців чи 
аналітиків, реальність схильна перевершувати всі наші 
сподівання і вносити поправки. На щастя, ми швидко 
забуваємо ті пронози, що недавно нас лякали. Жит-
тя триває і безупинно вчить брати те, що є, віддавати 
перевагу реальності, цінувати справжність і новизну 
моменту.

Щиро, Ваша Антоніна ПОЛІЩУК

НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

ÇÀÐÓ×ÍÈÖß ÇÎËÎÒÎ¯ ÊË²ÒÊÈÇÀÐÓ×ÍÈÖß ÇÎËÎÒÎ¯ ÊË²ÒÊÈ
Незадовго перед новорічними святами моє керівництво з Печерського райуправління міліції 
нарешті підписало рапорт на відпустку. Вважав це за новорічний подарунок, оскільки 

з’явилася можливість свято зустріти у колі рідних, а не на цілодобовому чергуванні. Не 
гаючи часу, навіть устиг придбати квиток на поїзд. Остаточно, що я відпустці, повірив лише 
тоді, коли потяг був за межами Київської області. Тепер уже точно ніхто не зателефонує і не 
викличе терміново на службу. Як тут не повірити у подарунок долі?

Їхати доведеться довго, і 
щоб не нудьгувати у таких 
випадках, завжди беру з 
собою в дорогу газети. Ва-
гон був майже порожнім і в 
купе я їхав один. На одній 
із станцій до купе зайшла 
молода, вродлива дівчи-
на. Чемно привітавшись, 
вона сіла біля вікна й довго 
дивилася на місцеві крає-
види, думаючи про щось 
своє. Нав′язувати своє зна-
йомство бажання не було 
і я заглибився у читання. 
Пройшло чимало часу і не-
знайомка запитала: «А що 
пишуть у газетах?». – «Ста-
більності у світі немає»,– 
відповів цитатою кіноге-
роя Гоші з фільму «Москва 
сльозам не вірить». А потім 
ми почали спілкування. Як 
правило, саме під час всіля-
ких поїздок люди, які впер-
ше і востаннє бачать одне 
одного, стають більш від-
вертими, розказують про 
наболіле, навіть те, про 
що не наважаться розпові-
сти своїм найріднішим лю-
дям і друзям. І на це є свої 
причини: потрібно перед 
кимось виговоритися, не 
боячись, що про це дізна-
ються спільні знайомі або 
їх неправильно зрозуміють. 
Головне, щоби поруч був 
той співрозмовник, який 
тебе зрозуміє і по можли-
вості морально підтримає. 
На жаль, із роками ми у 
своїх повсякденних спра-
вах, сімейних проблемах, 
зайнятості не завжди зна-
ходимо час для душевного 
спілкування. А ось подорож 

у поїзді, коли вже нікуди не 
потрібно поспішати, сама 
обстановка більш схиляє 
пасажирів до відвертості. І 
Олеся, так звали мою зна-
йому, розповіла про себе й 
про те, що саме спонукало 
її напередодні Нового року 
неочікувано для самої себе 
і для її чоловіка, йому не 
повідомляючи, поїхати з 
дому…
Їй було 18 років, коли 

вона зустріла своє перше 
неземне кохання. Хоча Ва-
лентин був старшим від неї 
на 10 років, мав заможних 
батьків, свій бізнес, який 
вдало розвивався, а тепер 
за статусом, як і його дру-
зі-бізнесмени, повинен був 
одружитися. Весілля всім 
присутнім запам’яталося 
надовго. А потім почали-
ся сімейні будні. Олеся, як 
людина комунікабельна, 
енергійна, хотіла влаштува-
тися на роботу. Але чомусь 
її чоловік був категорично 
проти: «Дружини моїх дру-
зів-бізнесменів не працю-
ють, і ти не повинна. В яке 
становище ти мене поста-
виш перед моїм оточен-
ням? Мовляв, я не можу за-
безпечити фінансово свою 
дружину? Репутацію мою 
хочеш підірвати? Ось тобі 
гроші й ні в чому собі не 
відмовляй. Ходи у спа-сало-
ни, перукарню, зустрічайся 
з дружинами моїх друзів. А 
працювати – забудь». 
Проковтнувши образу, 

Олеся промовчала. Як він 
не може зрозуміти, справа 
не у грошах, а працювати 

для самоутвердження. Але 
про це чоловік і чути не 
хотів. Далі – більше. Він її 
не відпустив на річницю за-
кінчення школи. А вона так 
мріяла про зустріч з одно-
класниками! Найбільше її 
обурив його вислів: «Вони 
всі проти мене нищеброди. 
А ти – дружина відомого в 
певних колах бізнесмена і 
зустріч із ними – це гань-
бить наше прізвище у ді-
лових колах. Пам′ятай – ти 
берегиня нашої оселі і по-
винна завжди радо зустрі-
чати моїх друзів у нашій 
оселі, підтримувати розмо-
ву, накривати на стіл. Ти і 
я – одне ціле». Якби ж він 
знав, як їй остогидлі ці п’я-
ненькі посиденьки в їхньо-
му домі! Невідомо, коли 
приїдуть і коли поїдуть. А 
ти при цьому роби чергову 
посмішку і запевняй гос-
тей, аби частіше приїжджа-
ли. Якби ж то він знав, як 
Олесі осточортіли ці друзі, 
які вважають себе госпо-
дарями життя, з їх убогим 
інтелектом і зверхнім став-
ленням до тих, хто менше 
від них заробляє або знахо-
диться нижче за соціальним 
статусом. Цих наворочених 
мажорів вона про себе на-
зивала покидьками, але ви-
мушена була скрашувати їх 
застілля. 
І все ж таки одного разу 

її терпець увірвався. Вона 
зрозуміла: вони різні люди. 
І потайки від Валентина 
взяла квиток і вирішила по-
їхати в інше місто, до сво-
їх друзів, їй уже остогидло 

бути заручницею золотої 
клітки, де вона ніколи не 
могла відчувати себе люди-
ною…
Наша розмова тривала 

не одну годину, я розумів 
Олесю так, як би вона того 
хотіла, і складалося вра-
ження, що ми давно одне 
одного знаємо, хоча добре 
усвідомлювали: ми вперше 
і востаннє бачимося. 
Поїзд прибув до Вітеб-

ська (саме в це місто вона 
їхала) за розкладом о 12 
годині ночі. За добу до Но-
вого року. Незважаючи на 
пізній час, Олесю зустрі-
чало чимало друзів. Вони 
скандували її ім′я, підпа-
лювали бенгальські вогні, 
навіть запустили феєрверк. 
Наостанок Олеся обійняла 
мене й поцілувала в щоку: 
«Дякую тобі за те, що змог-
ла відверто розповісти про 
наболіле». 
Ми прощалися, як до-

брі давні друзі. Я допоміг 
знести її речі й помітив, як 
вона, у повному значен-
ні цього слова, змінилася. 
Її оточення, щира радість 
друзів від приїзду зроби-
ли дівчину, я впевнений, 
найщасливішою за останні 
роки… І я усвідомив: щастя 
ще й у тому, хто з тобою по-
руч і щоб ти в своєму ото-
ченні відчував себе перш за 
все людиною. 
Як складеться її подаль-

ша доля – залежить саме від 
Олесі…

Володимир ЕННАНОВ

ÅËÅÊÒÐÈ×ÊÀÅËÅÊÒÐÈ×ÊÀ
Електричка – це не дзеркало життя, а її сутність. 

Це – трудящий люд, учнівська та студентська молодь. 
Це, врешті, волоцюги. 
Сміх і сльози. Трагікомедія і фарс.
Чого тільки не почуєш в електричці: анекдоти, жит-

тєві історії, поради щодо здоров’я, саду-городу та 
консервування.
Чого тільки не побачиш...  Скажімо, те, як собаки 

їздять на сидіннях, немов люди. І як люди нетверезі 
лежать, як…
Електричка – це сповідальня. Це – парад торговців 

і музикантів.
Її, бува, навіть використовують, як робітню. Якась 

дивна парочка чи то циганів, чи то молдаван, заста-
вивши прохід кількома клейончастими сумками, фа-
сувала довгасті стебла польових квітів, відриваючи 
головки просто на підлогу.

– Це що, лікарські квіти? – поцікавився я.
– Ні.
– А нащо голівки відриваєте?
– Потім ці візерунчасті стебла разом із трояндами 

продаватимуть. Дуже красиво.
Може, й так. Цікаво, якими інколи незвіданими і 

несподіваними шляхами доходять – доїжджають до 
нас різні речі…

Володимир КОСКІН
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Код Доходи  

План 

Фактичне виконання 

Відхилення фактичного виконання за 12 місяців 2015 р.

на 2015 рік
до відповідного виконання 

минулого року
до річного плану

затверджений уточнений 2014 рік 2015 рік +, - % +, - %

10000000 Податкові надходження 108791,500 146595,800 122469,721 157681,455 35 211,7 128,8 11 085,7 107,6

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 85454,500 103868,800 97946,750 112415,027 14 468,3 114,8 8 546,2 108,2

11010000 Податок на доходи фізичних осіб 84710,500 103834,800 97669,091 112375,058 14 706,0 115,1 8 540,3 108,2

11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати 79922,000 88374,000 78155,447 94257,640 16 102,2 120,6 5 883,6 106,7

11010200 Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами 
рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами

3000,000 2400,000 3432,208 3002,807 -429,4 87,5 602,8 125,1

11010300 Податок на доходи фізичних осіб із доходів у формі заробітної плати шахтарів-працівників 0,000 0,000 0,000 0,850 0,8  0,8  

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата 1000,000 1472,300 6290,858 1928,930 -4 361,9 30,7 456,6 131,0

11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного декларування 638,000 9838,000 9740,018 11244,642 1 504,6 115,4 1 406,6 114,3

11010600 Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю, нарахований до 1 січня 2012 року 0,000 0,000 0,000 3,150 3,2  

11010700 Надходження сум реструктурованої заборгованості зі сплати податку на доходи фізичних осіб 0,000 0,000 0,000 11,295 11,3  11,3  

11010900 Податок на доходи фізичних осіб із суми пенсійних виплат або щомісячного довічного грошового утримання, що оподатковуються відповідно до 
підпункту 164.2.19 пункту 164.2 статті 164 Податкового кодексу

150,500 1750,500 50,560 1925,744 1 875,2 3 808,8 175,2 110,0

11020000 Податок на прибуток підприємств 744,000 34,000 277,659 39,969 -237,7 14,4 6,0 117,6

11020201 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності 744,000 34,000 248,271 39,969 -208,3 16,1 6,0 117,6

11023201 Авансові внески з податку на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності 0,000 0,000 29,388 0,000 -29,4 0,0 -34,0 0,0

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 20,000 20,000 19,088 25,701 6,6 134,6 5,7 128,5

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 20,000 20,000 19,088 25,451 6,4 133,3 5,5 127,3

13010200 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, 
заготовленої в порядку рубок головного користування)

20,000 20,000 19,088 25,451 6,4 133,3 5,5 127,3

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 0,000 0,000 0,000 0,250 0,3  0,3  

13020200 Рентна плата за спеціальне використання води водних об'єктів місцевого значення 0,000 0,000 0,000 0,250 0,3  0,3  

13020400 Надходження рентної плати за спеціальне використання води від підприємств житлово-комунального господарства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0  0,0  

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги  100,000 8000,000 0,000 8403,334 8 403,3  403,3 105,0

14040000 Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів 100,000 8000,000 0,000 8403,334 8 403,3  403,3 105,0

16010200 Комунальний податок 0,000 0,000 0,000 0,0  0,0  

18000000 Місцеві податки 23197,000 34687,000 24486,220 36820,901 12 334,7 150,4 2 133,9 106,2

18010000 Податок на майно 10197,000 16787,000 10349,895 18257,619 7 907,7 176,4 1 470,6 108,8

Податок на нерухоме майно 582,000 1582,000 618,928 1658,562 1039,634 267,973 76,562 104,840

18010100 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості 300,000 300,000 446,605 217,516 -229,1 48,7 -82,5 72,5

18010200 Податок на нерухоме майно, відмінне від  земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості 100,000 100,000 172,324 118,347 -54,0 68,7 18,3 118,3

18010300 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості 100,000 100,000 0,000 3,000 3,0  -97,0 3,0

18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне відземельної ділянки, сплачений юридичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості 82,000 1082,000 0,000 1319,699 1 319,7  237,7 122,0

Плата за землю 9215,000 14105,000 9303,819 15388,400 6084,581 165,399 1283,400 109,099

18010500 Земельний податок з юридичних осіб  2000,000 4950,000 1936,409 5322,974 3 386,6 274,9 373,0 107,5

18010600 Орендна плата з юридичних осіб  6200,000 7590,000 6343,460 8319,433 1 976,0 131,1 729,4 109,6

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 110,000 510,000 109,190 555,629 446,4 508,9 45,6 108,9

18010900 Орендна плата з фізичних осіб  905,000 1055,000 914,759 1190,365 275,6 130,1 135,4 112,8

Транспортний податок 400,000 1100,000 427,147 1210,656 783,509 283,428 110,656 110,060

18011000 Транспортний податок з фізичних осіб 200,000 900,000 420,430 1070,398 650,0 254,6 170,4 118,9

18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 200,000 200,000 6,718 140,258 133,5 2 087,9 -59,7 70,1

18020000 Збір за місця для паркування транспортних засобів 0,000 37,977 41,288 3,3 108,7 41,3  

18020100 Збір за місця для паркування транспортних засобів, сплачений юридичними особами 0,000 37,977 40,438 2,5 106,5 40,4  

18020200 Збір за місця для паркування транспортних засобів, сплачений фізичними особами 0,000 0,000 0,850 0,9  0,9  

18030000 Туристичний збір 0,000 75,588 88,369 12,8 116,9 88,4  

18030100 Туристичний збір, сплачений юридичними особами 0,000 72,990 85,603 12,6 117,3 85,6  

18030200 Туристичний збір, сплачений фізичними особами 0,000 2,598 2,766 0,2 106,5 2,8  

18040000 ір за провадження деяких видів підприємницької діяльності, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 740,507 -15,728 -756,2 -2,1 -15,7  

18040100 Збір за провадження торговельної діяльності (роздрібна торгівля), сплачений фізичними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 288,485 4,241 -284,2 1,5 4,2  

18040200 Збір за провадження торговельної діяльності (роздрібна торгівля), сплачений юридичними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 294,920 -21,130 -316,0 -7,2 -21,1  

18040600 Збір за провадження торговельної діяльності (ресторанне господарство), сплачений фізичними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 59,790 -1,346 -61,1 -2,3 -1,3  

18040700 Збір за провадження торговельної діяльності (оптова торгівля), сплачений юридичними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 4,540 0,000 -4,5 0,0 0,0  

18040800 Збір за провадження торговельної діяльності (ресторанне господарство), сплачений юридичними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 49,433 2,262 -47,2 4,6 2,3  

18040900 Збір за провадження торговельної діяльності із придбанням пільгового торгового патенту, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 0,122 0,000 -0,1 0,0 0,0  

18041000 Збір за провадження торговельної діяльності із придбанням короткотермінового торгового патенту, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 0,000 0,000 0,0  0,0  

18041300 Збір за провадження діяльності з надання платних послуг, сплачений фізичними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 1,234 0,000 -1,2 0,0 0,0  

18041400 Збір за провадження діяльності з надання платних послуг, сплачений юридичними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 12,751 0,245 -12,5 1,9 0,2  

18041700 Збір за здійснення діяльності у сфері розваг, сплачений юридичними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 24,360 0,000 -24,4 0,0 0,0  

18041800 Збір за здійснення діяльності у сфері розваг, сплачений фізичними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року 0,000 4,872 0,000 -4,9 0,0 0,0  

18050000 Єдиний податок 13000,000 17900,000 13282,253 18449,353 5 167,1 138,9 549,4 103,1

18050200 Єдиний податок з фізичних осіб, нарахований до 1 січня 2011 року 0,000 1,051 6,520 5,5 620,4 6,5  

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 3000,000 3800,000 3128,916 3890,894 762,0 124,4 90,9 102,4

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб  10000,000 14100,000 10152,286 14551,940 4 399,7 143,3 451,9 103,2

19000000 Екологічний податок 20,000 20,000 17,663 16,493 -1,2 93,4 -3,5 82,5

19010000 Екологічний податок 20,000 20,000 17,663 16,493 -1,2 93,4 -3,5 82,5

19010101 Надходження від викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами забруднення 20,000 20,000 17,200 15,714 -1,5 91,4 -4,3 78,6

19010201 Надходження від скидів забруднюючих речовин безпосередньо у водні об'єкти 0,000 0,000 -0,405 0,000 0,4 0,0 0,0  

19010301 Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи на об'єктах, крім розміщення окремих видів відходів як вторинної 
сировини

0,000 0,000 0,867 0,779 -0,1 89,9 0,8  

20000000 Неподаткові надходження  682,000 2391,800 957,033 2749,281 1 792,2 287,3 357,5 114,9

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності  149,000 67,000 292,446 131,668 -160,8 45,0 64,7 196,5

21010000 Частина чистого прибутку (доходу)державних або комунальних унітарних підприємств та їх об`єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та 
дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств, у статутних капіталах яких є держав

131,000 49,000 268,639 59,486 -209,2 22,1 10,5 121,4

21010301 Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до бюджету 131,000 49,000 268,639 59,486 -209,2 22,1 10,5 121,4

21080000 Інші надходження  18,000 18,000 23,807 72,181 48,4 303,2 54,2 401,0

21080500 Інші надходження 0,000 0,000 2,578 0,000 -2,6 0,0 0,0  
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21080900 Штрафні санкції за порушення законодавства про патентування, за порушення норм регулювання обігу готівки та про застосування реєстраторів 
розрахункових операцій у сфері торгівлі, громадського харчування та послуг

8,000 8,000 8,005 1,090 -6,9 13,6 -6,9 13,6

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 10,000 10,000 13,224 71,091 57,9 537,6 61,1 710,9

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 533,000 2324,800 578,068 2498,518 1 920,5 432,2 173,7 107,5

22080000 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим державним майном 100,000 18,000 143,173 18,256 -124,9 12,8 0,3 101,4

22080400 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності 100,000 18,000 143,173 18,256 -124,9 12,8 0,3 101,4

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 0,000 1873,800 0,000 1845,092 1 845,1  -28,7 98,5

22130000 Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в користування на умовах оренди Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, 
районними, Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, місцевими радами

0,000 0,000 0,000 0,050 0,1  0,1  

22090000 Державне мито 433,000 433,000 434,894 635,121 200,2 146,0 202,1 146,7

22090100 Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і дарування 73,000 73,000 76,616 137,519 60,9 179,5 64,5 188,4

22090200 Державне мито, не віднесене до інших категорій 0,000 0,000 0,000 4,505 4,5  4,5  

22090300 Державне мито за дії, пов'язані з одержанням патентів на об'єкти права інтелектуальної власності, підтриманням їх чинності та передаванням прав 
їхніми власниками

0,000 0,000 0,000 0,136 0,1  0,1  

22090400 Державне мито, пов'язане з видачею та оформленням закордонних паспортів (посвідок) та паспортів громадян України 360,000 360,000 358,278 492,961 134,7 137,6 133,0 136,9

24000000 Інші неподаткові надходження 0,000 0,000 86,520 119,095 32,6 137,7 119,1  

24060000 Інші находження 0,000 0,000 86,520 119,095 32,6 137,7 119,1  

24060300 Інші находження 0,000 0,000 86,520 102,436 15,9 118,4 102,4  

24060600 Надходження коштів з рахунків виборчих фондів 0,000 0,000 0,000 0,598 0,598  0,598  

24062200 Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та комунальної власності, які не надані у користування та не передані у власність, 
внаслідок їх самовільного зайняття, використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового покриву (родючого шару ґрунту) без спеціального 
дозволу; відшкодування збитків за погіршення якості ґрунтового покриву тощо та за неодержання доходів у зв’язку з тимчасовим невикористанням 
земельних ділянок

0,000 0,000 0,000 16,060 16,1  16,1  

30000000 Доходи від операцій з капіталом 0,000 0,000 6,300 7,100 0,8 112,7 7,1  

31000000 Надходження від продажу основного капіталу 0,000 0,000 6,300 7,100 0,8 112,7 7,1  

31010000 Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, безхазяйного майна, 
знахідок, а також валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі

0,000 0,000 6,300 7,100 0,8 112,7 7,1  

31010200 Кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, майна, одержаного територіальною громадою в порядку спадкування чи 
дарування, а також валютні цінності і грошові кошти, власники яких невідомі 

0,000 0,000 6,300 7,100 0,8 112,7 7,1  

40000000 Офіційні  трансферти 206964,200 255457,900 89067,582 239677,020 150 609,4 269,1 -15 780,9 93,8

41000000 Від органів державного управління 206964,200 255457,900 89067,582 239677,020 150 609,4 269,1 -15 780,9 93,8

41020000 Дотації 0,000 941,800 0,000 941,800 941,8  0,0 100,0

41020600 Стабілізаційна дотація 0,000 941,800 0,000 941,800 941,8  0,0 100,0

41030000 Субвенції 206964,200 254516,100 89067,582 238735,220 149 667,6 268,0 -15 780,9 93,8

41030601 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату допомоги сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з дитинства, 
дітям-інвалідам, тимчасової державної допомоги дітям та допомоги по догляду за інвалідами I чи II групи внаслідок психічного розладу

63286,500 83401,200 63828,826 77569,824 13 741,0 121,5 -5 831,4 93,0

41030801 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, 
послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення побутового 
сміття та рідких нечистот

28250,000 41702,000 14311,866 32380,806 18 068,9 226,3 -9 321,2 77,6

41030901 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг з послуг зв'язку, інших передбачених законодавством пільг (крім пільг на 
одержання ліків, зубопротезування, оплату електроенергії, природного і скрапленого газу на побутові потреби, твердого та рідкого пічного побутового 
палива, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот), на компенсацію втрати частини доходів у зв'язку з відміною податку з власників транспортних засобів та інших 
самохідних машин і механізмів та відповідним збільшенням ставок акцизного податку з пального і на компенсацію за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян

2765,000 2765,000 1967,503 2253,968 286,5 114,6 -511,0 81,5

41031001 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій населенню на придбання твердого та рідкого пічного 
побутового палива і скрапленого газу

17,000 17,000 13,818 3,865 -10,0 28,0 -13,1 22,7

41033901 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 51096,000 55195,400 0,000 55195,400 55 195,4  0,0 100,0

41034201 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 50444,700 54828,800 0,000 54828,800 54 828,8  0,0 100,0

41035000 Інші субвенції 10062,500 9702,632 8198,300 9702,632 1 504,3 118,3 0,0 100,0

41035801 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та 
прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за дитиною"

1042,500 1128,400 747,268 1125,603 378,3 150,6 -2,8 99,8

41036600 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, послуг з водопостачання 
та водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та постачалися населенню, яка виникла у зв’язку з невідповідністю фактичної вартості теплової 
енергії, послуг з водопостачання та водовідведення тарифам, що затверджувалися або погоджувалися органами державної влади чи органами 
місцевого самоврядування

0,000 4596,100 0,000 4596,100 4 596,1  0,0 100,0

41037001 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів 0,000 1179,568 180,725 1078,221 897,5 596,6 -101,3 91,4

Доходи загального фонду  без урахування трансфертів 109473,500 148987,600 123433,055 160437,836 37 004,8 130,0 11 450,2 107,7

Доходи загального фонду 316437,700 404445,500 212500,636 400114,856 187 614,2 188,3 -4 330,6 98,9

Секретар ради Денисенко Ю.О.
Начальник фінансового управління Ірпінської міської ради Данилюк Є. В.
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КФКВ Найменування видатків
Затверджено 

на 2015 рік 

Затверджено 
на 2015 рік з 
урахуванням 

внесених змін на 
2015 рік

Фактичне виконання за 2015 рік Відхилення фактичного виконання

  2014 рік  2015 рік

до відповідного виконання 
минулого року

до затвердженого плану на 
2015 рік

до затвердженого плану 
на 2015 рік з урахуванням 
внесених змін на 2015 рік

+ / - % + / - % + / - %

Видатки - всього 292 437,7 351 265,2 221 635,1 329 105,3 93 547,1 148,5 35 820,5 112,5 -22 141,5 93,7

010000 Державне управління 14 145,0 16 113,3 9 427,5 16 008,3 6 580,8 169,8 1 863,3 113,2 -105,0 99,3

010116 Органи місцевого самоврядування 14 145,0 16 113,3 9 427,5 16 008,3 6 580,8 169,8 1 863,3 113,2 -105,0 99,3

070000 Освіта 86 067,3 91 792,7 61 703,1 88 402,7 26 699,6 143,3 2 335,4 102,7 -3 390,0 96,3

070101 Дошкільні заклади освіти 24 991,4 25 154,4 11 937,7 24 451,5 12 513,8 204,8 -539,9 97,8 -702,9 97,2

070201 Загальноосвітні школи 53 772,8 59 211,2 43 372,1 56 705,6 13 333,5 130,7 2 932,8 105,5 -2 505,6 95,8

070202 Вечірні ( змінні ) школи 975,4 975,4 982,1 908,4 -73,7 92,5 -67,0 93,1 -67,0 93,1

070303 Дитячі будинки (в т. ч. сімейного типу, прийомні сім'ї) 1 042,5 1 128,4 747,3 1 125,6 378,3 150,6 83,1 108,0 -2,8 99,8

070401 Позашкільні заклади освіти 2 100,8 2 160,5 2 011,4 2 137,0 125,6 106,2 36,2 101,7 -23,5 98,9

070802 Методична робота,інші заходи у сфері народної освіти 684,7 703,2 673,4 677,7 4,3 100,6 -7,0 99,0 -25,5 96,4

070804 Централізовані бухгалтерії обласних,міських,районних відділів освіти 1 290,2 1 296,3 887,0 1 259,9 372,9 142,0 -30,3 97,7 -36,4 97,2

070806 Інші заклади освіти 1 209,5 1 143,3 1 075,8 1 124,4 48,6 104,5 -85,1 93,0 -18,9 98,3

070808 Допомога дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, яким виповнюється 18 років 0,0 20,0 16,3 12,6 -3,7 77,3 12,6  -7,4 63,0

080000 Охорона здоров'я 58 929,4 64 704,5 50 677,3 62 129,0 11 451,7 122,6 3 199,6 105,4 -2 575,5 96,0

080101 Лікарні 28 211,9 30 761,3 24 415,2 29 970,4 5 555,2 122,8 1 758,5 106,2 -790,9 97,4

080203 Пологові будинки 6 089,8 6 718,3 5 325,2 6 404,9 1 079,7 120,3 315,1 105,2 -313,4 95,3

080300 Поліклініки і амбулаторії 9 721,3 10 866,3 8 657,5 10 278,2 1 620,7 118,7 556,9 105,7 -588,1 94,6

080800 Центри первинної медичної(медико-санітарної)допомоги 14 031,4 15 357,1 11 473,6 14 519,4 3 045,8 126,5 488,0 103,5 -837,7 94,5

081003 Служби технічного нагляду за будівництвом та капітальним ремонтом, централізовані бухгалтерії, групи централізованого господарського 
обслуговування

875,0 1 001,5 805,8 956,1 150,3 118,7 81,1 109,3 -45,4 95,5

090000 Соц. захист та соц. забезпечення 96 324,6 129 474,5 81 914,1 114 196,6 32 282,5 139,4 17 872,0 118,6 -15 277,9 88,2

090201 Пільги ветеранам війни, особам, на яких поширюється чинність Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", 
особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною, дітям війни, особам, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих 
(загиблих) осіб, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, жертвам нацистських переслідувань та реабілітованим громадянам, які 
стали інвалідами внаслідок репресій або є пенсіонерами, на житлово-комунальні послуги

10 988,5 9 625,5 5 703,1 7 222,0 1 518,9 126,6 -3 766,5 65,7 -2 403,5 75,0



№ 5. 5 лютого 2016 року 17ОФІЦІЙНО

090202 Пільги ветеранам війни, особам, на яких поширюється чинність Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", 
особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною, особам, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, 
які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, жертвам нацистських переслідувань на придбання твердого палива та скрапленого газу

1,0 1,0 0,6 0,0 -0,6 0,0 -1,0 0,0 -1,0 0,0

090203 Інші пільги ветеранам війни, особам, на яких поширюється чинність Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", 
особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною, ветеранам праці, особам, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих 
(загиблих) осіб, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, жертвам нацистських переслідувань та реабілітованим громадянам, які 
стали інвалідами внаслідок репресій або є пенсіонерами

99,0 99,0 99,0 93,7 -5,3 94,6 -5,3 94,6 -5,3 94,6

090204 Пільги ветеранам військової служби, ветеранам органів внутрішніх справ, ветеранам податкової міліції, ветеранам державної пожежної охорони, 
ветеранам Державної кримінально-виконавчої служби, ветеранам служби цивільного захисту, ветеранам Державної служби спеціального 
зв'язку та захисту інформації України, вдовам (вдівцям) померлих (загиблих) ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, 
ветеранів податкової міліції, ветеранів державної пожежної охорони, ветеранів Державної кримінально-виконавчої служби, ветеранів служби 
цивільного захисту та ветеранів Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України; звільненим зі служби за віком, через 
хворобу або за вислугою років військовослужбовцям Служби безпеки України, працівникам міліції, особам начальницького складу податкової 
міліції, рядового і начальницького складу кримінально-виконавчої системи; особам, звільненим із служби цивільного захисту за віком, через 
хворобу або за вислугою років, та які стали інвалідами під час виконання службових обов’язків; пенсіонерам з числа слідчих прокуратури; дітям 
(до досягнення повноліття) працівників міліції, осіб начальницького складу податкової міліції, рядового і начальницького складу криміналь-
но-виконавчої системи, загиблих або померлих у зв'язку з виконанням службових обов'язків, непрацездатним членам сімей, які перебували 
на їх утриманні; звільненим з військової служби особам, які стали інвалідами під час проходження військової служби; батькам та членам сімей 
військовослужбовців, військовослужбовців Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, які загинули (померли) або 
пропали безвісти під час проходження військової служби;  батькам та членам сімей осіб рядового і начальницького складу служби цивільного 
захисту, які загинули (померли) або зникли безвісти під час виконання службових обов’язків на житлово-комунальні послуги

2 378,5 2 378,5 1 376,2 1 487,7 111,5 108,1 -890,8 62,5 -890,8 62,5

090207 Пільги громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, дружинам (чоловікам) та опікунам (на час опікунства) дітей 
померлих громадян, смерть яких пов'язана з Чорнобильською катастрофою, на житлово-комунальні послуги

7 678,5 8 678,5 4 707,9 5 613,0 905,1 119,2 -2 065,5 73,1 -3 065,5 64,7

090208 Пільги громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, дружинам (чоловікам) та опікунам (на час опікунства) дітей 
померлих громадян, смерть яких пов'язана з Чорнобильською катастрофою, на придбання твердого палива

2,1 2,1 1,6 0,0 -1,6 0,0 -2,1 0,0 -2,1 0,0

090209 Інші пільги громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, дружинам (чоловікам) та опікунам (на час опікунства) дітей 
померлих громадян, смерть яких пов'язана з Чорнобильською катастрофою

70,0 70,0 96,0 69,8 -26,2 72,7 -0,2 99,7 -0,2 99,7

090210 Пільги пенсіонерам з числа спеціалістів із захисту рослин, передбачені частиною четвертою статті 20 Закону України "Про захист рослин", 
громадянам, передбачені пунктом "ї" частини першої статті 77 Основ законодавства про охорону здоров'я, частиною п'ятою статті 29 Закону 
України "Про культуру", частиною другою статті 30 Закону України "Про бібліотеки та бібліотечну справу", абзацом першим частини четвертої статті 
57 Закону України "Про освіту", на безоплатне користування житлом, опаленням та освітленням

355,0 355,0 247,7 231,1 -16,6 93,3 -123,9 65,1 -123,9 65,1

090212 Пільги на медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок ЧАЄС 1 577,8 764,3 1 574,2 764,3 -809,9 48,6 -813,5 48,4 0,0 100,0

090214 Пільги окремим категоріям громадян з послуг зв'язку 704,5 704,5 531,5 704,1 172,6 132,5 -0,4 99,9 -0,4 99,9

090215 Пільги багатодітним сім'ям, дитячим будинкам сімейного типу та прийомним сім'ям, в яких не менше року проживають відповідно троє або біль-
ше дітей, а також сім'ям (крім багатодітних сімей), в яких не менше року проживають троє і більше дітей, враховуючи тих, над якими встановлено 
опіку чи піклування, на житлово-комунальні послуги

1 678,0 1 678,0 1 063,2 1 272,1 208,9 119,6 -405,9 75,8 -405,9 75,8

090216 Пільги багатодітним сім'ям, дитячим будинкам сімейного типу та прийомним сім'ям, в яких не менше року проживають відповідно троє або біль-
ше дітей, а також сім'ям (крім багатодітних сімей), в яких не менше року проживають троє і більше дітей, враховуючи тих, над якими встановлено 
опіку чи піклування, на придбання твердого палива та скрапленого газу

1,0 1,0 0,6 0,0 -0,6 0,0 -1,0 0,0 -1,0 0,0

090302 Допомога у зв'язку з вагітністю і пологами 700,2 900,2 771,6 875,0 103,4 113,4 174,8 125,0 -25,2 97,2

090303 Допомога до досягнення дитиною трирічного віку 900,4 900,4 3 766,7 786,5 -2 980,2 20,9 -113,9 87,4 -113,9 87,4

090304 Допомога при народженні дитини 44 287,2 59 978,9 43 860,0 55 356,3 11 496,3 126,2 11 069,1 125,0 -4 622,6 92,3

090305 Допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування 2 600,8 3 101,2 2 327,7 2 805,1 477,4 120,5 204,3 107,9 -296,1 90,5

090306 Допомога на дітей одиноким матерям 4 000,9 4 501,1 3 741,8 4 459,8 718,0 119,2 458,9 111,5 -41,3 99,1

090307 Тимчасова державна допомога дітям 700,0 760,0 661,0 721,9 60,9 109,2 21,9 103,1 -38,1 95,0

090308 Допомога при усиновленні дитини 180,0 180,0 180,3 171,7 -8,6 95,2 -8,3 95,4 -8,3 95,4

090401 Державна соціальна допомога малозабезпеченим сім'ям 1 200,0 2 560,0 871,5 2 352,9 1 481,4 270,0 1 152,9 196,1 -207,1 91,9

090405 Субсидії населенню для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг 5 171,5 18 986,5 1 213,7 16 554,9 15 341,2 1 364,0 11 383,4 320,1 -2 431,6 87,2

090406 Субсидії населенню для відшкодування витрат на придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу 1,8 1,8 3,1 0,5 -2,6 16,1 -1,3 27,8 -1,3 27,8

090412 Інші видатки на соціальний захист населення 663,5 503,7 156,2 438,1 281,9 280,5 -225,4 66,0 -65,6 87,0

090413 Допомога на догляд за інвалідом I чи II групи внаслідок психічного розладу 905,0 905,0 0,0 899,9 899,9  -5,1 99,4 -5,1 99,4

090414 Компенсація особам, які згідно із статтями 43 та 48 Гірничого закону України мають право на безоплатне отримання вугілля на побутові потреби, 
але проживають у будинках, що мають центральне опалення

11,1 11,1 7,9 3,4 -4,5 43,0 -7,7 30,6 -7,7 30,6

090802 Інші програми соціального захисту неповнолітніх 5,0 57,0 4,9 57,0 52,1 1 163,3 52,0 1 140,0 0,0 100,0

091101 Утримання центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 486,4 349,4 299,3 340,2 40,9 113,7 -146,2 69,9 -9,2 97,4

091102 Програми і заходи центрів соцслужб для сім’ї, дітей та молоді 0,0 0,0 0,3 0,0 -0,3 0,0 0,0  0,0  

091103 Соціальні програми і заходи державних органів у справах молоді 13,8 42,8 9,9 42,8 32,9 432,3 29,0 310,1 0,0 100,0

091105 Утримання клубів підлітків за місцем проживання 125,7 199,8 112,1 177,3 65,2 158,2 51,6 141,1 -22,5 88,7

091107 Соціальні програми і заходи державних органів у справах сім*ї 21,0 108,4 21,0 108,4 87,4 516,2 87,4 516,2 0,0 100,0

091108 Заходи з оздоровлення та відпочінку дітей,крім заходів з оздоровлення дітей,що здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які 
постраждали внаслідок ЧАЄС

196,0 493,5 98,7 492,8 394,1 499,3 296,8 251,4 -0,7 99,9

091204 Територіал.центри і відділення соц. допомоги на дому 433,0 613,1 409,3 606,6 197,3 148,2 173,6 140,1 -6,5 98,9

091205 Виплати грошової компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, інвалідам, дітям-інвалідам, хворим, 
які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги

282,2 255,6 257,3 253,8 -3,5 98,6 -28,4 89,9 -1,8 99,3

091209 Фінансова підтримка громадських організацій інвалідів і ветеранів 93,2 93,2 90,0 93,2 3,2 103,6 0,0 100,0 0,0 100,0

091300 Державна соціальна допомога інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам 7 812,0 9 614,4 7 648,2 9 140,7 1 492,5 119,5 1 328,7 117,0 -473,7 95,1

100000 Житлово-комуналне господарство 6 848,8 15 948,2 4 790,0 15 888,6 11 098,6 331,7 9 039,8 232,0 -59,6 99,6

100203 Благоустрій міст, сіл, селищ 6 848,8 10 021,5 4 627,0 9 961,9 5 334,9 215,3 3 113,1 145,5 -59,6 99,4

100302 Комбінати комунальних підприємств, районні виробничі об"єднання та інші підприємства, установи та організації житлово-комунального 
господарства

0,0 1 330,6 163,0 1 330,6 1 167,6 816,3 1 330,6  0,0 100,0

100602 Погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, послуги з водопостачання та водовідведення, що вироблялися, транспортува-
лися та постачалися населенню, яка виникла у зв'язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії, послуг з в

0,0 4 596,1 0,0 4 596,1 4 596,1  4 596,1  0,0 100,0

110000 Культура і мистецтво 10 053,7 10 820,5 6 334,7 10 734,8 4 400,1 169,5 681,1 106,8 -85,7 99,2

110103 Фiлармонiї, музичнi колективи i ансамблi та iншi мистецькі  заклади та заходи 167,5 416,7 119,5 406,8 287,3 340,4 239,3 242,9 -9,9 97,6

110201 Бiблiотеки 1 873,8 1 909,8 1 020,5 1 903,0 882,5 186,5 29,2 101,6 -6,8 99,6

110202 Музеї i виставки 195,3 177,9 125,8 172,0 46,2 136,7 -23,3 88,1 -5,9 96,7

110204 Палаци i будинки культури, клуби та iншi заклади клубного типу 3 413,1 3 507,2 1 759,3 3 467,4 1 708,1 197,1 54,3 101,6 -39,8 98,9

110205 Школи естетичного виховання дiтей 3 843,4 3 808,5 2 798,2 3 803,5 1 005,3 135,9 -39,9 99,0 -5,0 99,9

110502 Iншi культурно-освiтнi заклади та заходи 560,6 1 000,4 511,4 982,1 470,7 192,0 421,5 175,2 -18,3 98,2

120000 Засоби масової інформації 250,4 530,4 169,4 518,1 348,7 305,8 267,7 206,9 -12,3 97,7

120100 Телебачення i радiомовлення 150,5 150,5 74,4 146,6 72,2 197,0 -3,9 97,4 -3,9 97,4

120201 Перiодичнi видання (газети та журнали) 99,9 379,9 95,0 371,5 276,5 391,1 271,6 371,9 -8,4 97,8

130000 Фізична культура і спорт 2 309,8 2 454,9 1 596,5 2 436,0 839,5 152,6 126,2 105,5 -18,9 99,2

130102 Проведення навчально-тренувальних зборiв i змагань 41,1 115,0 38,7 115,0 76,3 297,2 73,9 279,8 0,0 100,0

130107 Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких спортивних шкiл 2 219,6 2 290,8 1 509,1 2 272,9 763,8 150,6 53,3 102,4 -17,9 99,2

130115 Центри "Спорт для всіх" та заходи з фізичної культури 49,1 49,1 48,7 48,1 -0,6 98,8 -1,0 98,0 -1,0 98,0

170000 Транспорт,  дорожнє господарство, зв'язок, телеком-ації та інформатика 4 144,9 4 516,5 1 604,3 4 011,1 2 406,8 250,0 -133,8 96,8 -505,4 88,8

170102 Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян 1 227,0 1 227,0 1 161,2 1 173,7 12,5 101,1 -53,3 95,7 -53,3 95,7

170302 Компенсаційні виплати на пільговий проїзд  окремим категоріям громадян на залізничному транспорті 664,5 664,5 79,8 212,6 132,8 266,4 -451,9 32,0 -451,9 32,0

170703 Видатки на проведення робіт,пов"язаних із будівництвом,реконструкцією,ремонтом та утриманням автомобільних доріг 2 253,4 2 625,0 363,3 2 624,8 2 261,5 722,5 371,4 116,5 -0,2 100,0

180404 Підтримка малого і середнього підприємництва 5,0 0,0 5,0 0,0 -5,0 0,0 -5,0 0,0 0,0 0,0

210105 Видатки на запобігання та ліквідацію надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха   100,0 314,2 108,5 314,1 205,6 289,5 214,1 314,1 -0,1 100,0

250000 Видатки не віднесені до основних груп 60,6 217,7 12,6 189,6 177,0 1 504,8 129,0 312,9 -28,1 87,1

250404 Інші видатки 60,6 217,7 12,6 189,6 177,0 1 504,8 129,0 312,9 -28,1 87,1

Всього видатків 279 239,5 336 887,4 218 343,0 314 828,9 96 485,9 144,2 35 589,4 112,7 -22 058,5 93,5

250203 Проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів 0,0 865,5 122,2 847,1 724,9 693,2 847,1  -18,4 97,9

250388 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів 0,0 314,1 58,5 231,1 172,6 395,0 231,1  -83,0 73,6

250301 Реверсна дотація 13 198,2 13 198,2 0,0 13 198,2 13 198,2  0,0 100,0 0,0 100,0

250311 Дотації вирівнювання, що передаються з районних та міських ( міст Києва та Севастополя, міст республіканського значення і обласного значення) 
бюджетів

0,0 0,0 2 913,3 0,0 -2 913,3 0,0 0,0  0,0  

250352 Субвенція на проведення видатків місцевих юбджетів, що враховуються при визначенні обсягу міжбюджетних трансфертів 0,0 0,0 198,1 0,0 -198,1 0,0 0,0  0,0  

Всього   видатків 13 198,2 14 377,8 3 292,1 14 276,4 10 984,3 433,7 1 078,2 108,2 -101,4 99,3

Разом   видатків 292 437,7 351 265,2 221 635,1 329 105,3 107 470,2 148,5 36 667,6 112,5 -22 159,9 93,7

Секретар ради Денисенко Ю.О.
Начальник фінансового управління Ірпінської міської ради Данилюк Є. В.
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Найменування 
Код бюджетної 

класифікації

затверджено 
місцевими радами 

на 2015рік

затверджений 
план на 2015 рік  
з урахуванням 
внесених змін 

затверджений 
план на 2015 рік  
з урахуванням 

внесених змін до 
кошторису

фактичне виконання  за 2015 рік Відхилення фактичного виконання за 2015 рік

2014 року 2015 року 

до відповідного виконання 
минулого року

до затверджено на 2015 рік
затвердженого плану на 2015 рік  
з урахуванням внесених змін до 

кошторису

+ / - % + / - % + / - %

1.  ДОХОДИ :

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів  

12020000 0,0 0,0 0,0 5,6 0,0 -5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Збір за провадження торговельної діяльності нафтопродуктами, скрапле-
ним та стиснутим газом на стаціонарних, малогабаритних і пересувних 
автозаправних станціях, запрвних пунктах

18041500 0,0 0,0 0,0 36,2 -1,2 -37,4 -3,3 -1,2 0,0 -1,2 0,0

Збір за забруднення навколишнього природного середовища 19050000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0

Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та 
лісогосподарського виробництва

21110000 0,0 0,0 0,0 1,6 38,9 37,3 2 431,3 38,9 0,0 38,9 0,0

Надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного 
пункту

24170000 3 421,2 3 421,2 3 421,2 5 380,8 5 448,4 67,6 101,3 2 027,2 159,3 2 027,2 159,3

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про 
охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської 
та іншої діяльності

24062100 0,0 0,0 0,0 2,2 2,0 -0,2 0,0 2,0 0,0 2,0 0,0

Власні надходження бюджетних установ 25000000 8 343,2 8 343,2 22 604,6 9 990,3 22 877,9 12 887,6 0,0 14 534,7 274,2 273,3 101,2

Надходження від відчуження майна, яке належить АРК та майна, що 
знаходиться у комунальній власності

31030000 0,0 0,0 0,0 145,7 0,0 -145,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Надходження від продажу землі 33010000 78,8 672,5 672,5 167,6 1 317,4 1 149,8 786,0 1 238,6 1 671,8 644,9 195,9

Цiльовi фонди, утворені Верховною Радою АРК, органами місцевого 
самоврядування і місцевими органами виконавчої влади  

50110000 395,0 679,1 679,0 1 639,4 710,7 -928,7 43,4 315,7 179,9 31,7 104,7

Інші субвенції 41035000 0,0 239,0 239,0 0,0 239,0 239,0  239,0 0,0 0,0 0,0

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на погашення 
заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, послуг з водо-
постачання та водовідведення, що вироблялися, транспортувалися та 
постачалися населенню, яка виникла у зв’язку з невідповідні

41036601 0,0 0,0 0,0 12 782,3 0,0 -12 782,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разом доходи 12 238,2 13 355,0 27 616,3 30 151,7 30 633,1 481,4 101,6 18 394,9 250,3 3 016,8 110,9

Залишок коштів на початок року 35 483,1 35 849,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -35 849,7 0,0

Разом доходи та залишок коштів на початок року  900101 12 238,2 48 838,1 63 466,0 30 151,7 30 633,1 481,4 101,6 18 394,9 250,3 -32 832,9 48,3

ВИДАТКИ :

2.1. Видатки за рахунок власних надходжень бюджетних установ 8 343,2 8 343,2 22 971,1 10 070,4 22 586,4 12 516,0 224,3 14 243,2 270,7 -384,7 98,3

Державне управлiння 010000 133,0 133,0 173,8 155,2 173,8 18,6 112,0 40,8 130,7 0,0 100,0

Органи мiсцевого самоврядування 010116 133,0 133,0 173,8 155,2 173,8 18,6 112,0 40,8 130,7 0,0 100,0

Освiта 070000 5532,4 5532,4 7383,3 3557,9 7122,1 3 564,2 200,2 1 589,7 128,7 -261,2 96,5

Дошкiльнi заклади освiти 070101 3 576,9 3 576,9 3 799,4 1 567,1 3 552,7 1 985,6 226,7 -24,2 99,3 -246,7 93,5

Загальноосвiтнi школи , спецiалiзованi школи, лiцеї, гiмназiї, колегiуми 070201 1 921,7 1 921,7 3 504,2 1 935,3 3 491,5 1 556,2 180,4 1 569,8 181,7 -12,7 99,6

Позашкiльнi заклади освiти, заходи iз позашкiльної роботи з дiтьми 070401 0,0 0,0 25,6 7,6 25,3 17,7 332,9 25,3 0,0 -0,3 98,8

Iншi заклади освiти 070806 33,8 33,8 54,1 47,9 52,6 4,7 109,8 18,8 155,6 -1,5 97,2

Охорона здоров"я 080000 1235,6 1235,6 3297,9 1450,4 3228,1 1 777,7 222,6 1 992,5 261,3 -69,8 97,9

Лікарні 080101 60,7 60,7 1 243,9 308,3 1 216,1 907,8 394,5 1 155,4 2 003,5 -27,8 97,8

Пологовi будинки 080203 34,5 34,5 147,3 50,9 142,8 91,9 280,6 108,3 413,9 -4,5 96,9

Полiклiнiки i амбулаторiї 080300 1 093,5 1 093,5 1 509,6 1 079,1 1 480,8 401,7 137,2 387,3 135,4 -28,8 98,1

Центри первинно-медико санітаної допомоги 080800 46,9 46,9 397,1 12,1 388,4 376,3 3 209,9 341,5 828,1 -8,7 97,8

Соцiальний захист та соцiальне забезпечення 090000 15,30 15,30 58,80 50,2 58,8 8,6 117,1 43,5 384,3 0,0 100,0

Інші програми соціального захисту неповнолітніх 090802 0,0 0,0 9,6 9,9 9,6 -0,3 97,0 9,6 0,0 0,0 100,0

Заходи державної політики з питань молоді 091103 0,0 0,0 0,0 4,4 0,0 -4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Територіал.центри і відділення соц. допомоги на дому 091204 15,3 15,3 49,2 35,9 49,2 13,3 137,0 33,9 321,6 0,0 100,0

Житлово-комунальне господарство 100000 0,0 0,0 1434,4 0,0 1434,4 1 434,4 0,0 1 434,4 0,0 0,0 100,0

Водопровідно-каналізаційне  господарство  100202 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 100,0

Благоустрій міст, сіл, селищ 100203 0,0 0,0 1 374,4 0,0 1 374,4 1 374,4 0,0 1 374,4 0,0 0,0 100,0

Культура i мистецтво 110000 1143,0 1143,0 5916,5 4 563,7 5 875,1 1 311,4 128,7 4 732,1 514,0 -41,4 99,3

Фiлармонiї, музичнi колективи i ансамблi та iншi мистецькі  заклади та 
заходи

110103 0,0 0,0 15,0 0,0 14,7 14,7 0,0 14,7 0,0 -0,3 98,0

Бiблiотеки 110201 30,7 30,7 87,5 64,3 85,1 20,8 132,3 54,4 277,2 -2,4 97,3

Музеї i виставки 110202 0,0 0,0 1,3 3,4 1,2 -2,2 35,3 1,2 0,0 -0,1 92,3

Палаци i будинки культури, клуби та iншi заклади клубного типу 110204 181,2 181,2 241,4 208,4 221,5 13,1 106,3 40,3 122,2 -19,9 91,8

Школи естетичного виховання дiтей 110205 931,1 931,1 840,8 690,0 835,3 145,3 121,1 -95,8 89,7 -5,5 99,3

Iншi культурно-освiтнi заклади та заходи 110502 0,0 0,0 4730,5 3 597,6 4 717,3 1 119,7 131,1 4 717,3 0,0 -13,2 99,7

Фiзична культура i спорт 130000 283,9 283,9 534,5 293,0 522,2 229,2 178,2 238,3 183,9 -12,3 97,7

Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких спортив-
них шкiл

130107 170,8 170,8 424,8 195,6 418,9 223,3 214,2 248,1 245,3 -5,9 98,6

Центри "Спорт для всіх" та заходи з фізичної культури 130115 113,1 113,1 109,7 97,4 103,3 5,9 106,1 -9,8 91,3 -6,4 94,2

Будiвництво 150000 0,0 0,0 1460,4 0,0 1460,4 1 460,4 0,0 1 460,4  0,0 100,0

Капiтальнi вкладення 150101 0,0 0,0 1 460,4 0,0 1 460,4 1 460,4 0,0 1 460,4 0,0 0,0 100,0

Транспорт, дорожнє господарство, зв'язок, телекомунiкацiї та iнформатика 170000 0,0 0,0 2689,0 0,0 2689,0 2 689,0 0,0 2 689,0 0,0 0,0 100,0

Видатки на проведення робіт, пов"яза-них із будiвництвом, реконструкцi-
єю, ремонтом та утриманням автомобiльних дорiг

170703 0,0 0,0 2 689,0 0,0 2 689,0 2 689,0 0,0 2 689,0 0,0 0,0 100,0

Інщі видатки 250404 0,0 0,0 22,5 0,0 22,5 22,5 0,0 22,5 0,0 0,0 100,0

2.2. Видатки за рахунок коштів бюджету розвитку 27500,0 88044,7 88044,7 7819,2 71654,0 63 834,8 916,4 44 154,0 260,6 -16 390,7 81,4

Органи мiсцевого самоврядування 010116 0,0 928,3 928,3 95,4 904,6 809,2 948,2 904,6 0,0 -23,7 97,4

Дошкiльнi заклади освiти 070101 0,0 220,0 220,0 165,0 219,0 54,0 132,7 219,0 0,0 -1,0 0,0

Загальноосвiтнi школи , спецiалiзованi школи, лiцеї, гiмназiї, колегiуми 070201 0,0 1 258,9 1 258,9 724,6 1 248,3 523,7 172,3 1 248,3 0,0 -10,6 99,2

Позашкiльнi заклади освiти, заходи iз позашкiльної роботи з дiтьми 070401 0,0 0,0 0,0 34,0 0,0 -34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Централiзованi бухгалтерiї обласних, міських, районних відділів освіти 070804 0,0 40,0 40,0 10,0 40,0 30,0 400,0 40,0 0,0 0,0 0,0

Лікарні 080101 0,0 4 624,3 4 624,3 203,7 4 547,1 4 343,4 2 232,3 4 547,1 0,0 -77,2 98,3

Пологовi будинки 080203 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Полiклiнiки i амбулаторiї 080300 0,0 294,6 294,6 0,0 294,6 294,6 0,0 294,6 0,0 0,0 100,0

Центри первинної медичної  (медико-санітарної) допомоги 080800 0,0 834,1 834,1 0,0 831,8 831,8 0,0 831,8 0,0 -2,3 99,7

Служби технічного   нагляду за будівництвом     та капітальним ремонтом,    
централізовані бухгалтерії, групи централізованого      господарського 
обслуговування  

081003 0,0 14,0 14,0 0,0 14,0 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 100,0

Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади 100102 0,0 744,7 744,7 708,0 741,2 33,2 104,7 741,2 0,0 -3,5 99,5

Теплові мережі 100201 0,0 100,0 100,0 0,0 98,8 98,8 0,0 98,8 0,0 -1,2 0,0

Благоустрій міст, сіл, селищ 100203 0,0 3 735,0 3 735,0 828,1 3 545,7 2 717,6 428,2 3 545,7 0,0 -189,3 94,9

Бiблiотеки 110201 0,0 224,8 224,8 90,2 224,7 134,5 249,1 224,7 0,0 -0,1 100,0

Музеї i виставки 110202 0,0 0,0 0,0 67,7 0,0 -67,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Палаци і будинки культури, клуби та інші заклади клубного типу 110204 0,0 1 494,4 1 494,4 15,0 643,5 628,5 4 290,0 643,5 0,0 -850,9 43,1

Школи естетичного виховання дiтей 110205 0,0 6,2 6,2 91,5 6,2 -85,3 6,8 6,2 0,0 0,0 100,0

Iншi культурно-освiтнi заклади та заходи 110502 0,0 646,4 646,4 9,0 645,4 636,4 7 171,1 645,4 0,0 -1,0 99,8
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Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких спортив-
них шкіл

130107 0,0 109,0 109,0 118,2 109,0 -9,2 92,2 109,0 0,0 0,0 100,0

Капiтальнi вкладення 150101 27 500,0 33 729,0 33 729,0 1 363,7 25 395,4 24 031,7 1 862,2 -2 104,6 92,3 -8 333,6 75,3

Розробка схем та проектних рішень масового застосування 150202 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Видатки на проведення робіт, пов"яза-них із будiвництвом, реконструкцi-
єю, ремонтом та утриманням автомобiльних дорiг

170703 0,0 38 139,1 38 139,1 2 370,2 31 268,3 28 898,1 1 319,2 31 268,3 0,0 -6 870,8 82,0

Внески органів влади Автономної Республіки Крим та органів місцевого 
самоврядування у статутні фонди суб'єктів підприємницької діяльності 

180409 0,0 801,0 801,0 429,0 777,0 348,0 181,1 777,0 0,0 -24,0 97,0

Видатки на запобігання та |ліквідацію надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха 

210105 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 100,0

Інші субвенції 250380 0,0 0,0 0,0 492,9 0,0 -492,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Інщі видатки 250404 0,0 80,9 80,9 3,0 79,4 76,4 2 646,7 79,4 0,0 -1,5 98,1

2.3.Видатки за рахунок коштів цільових фондів 240000 395,0 1792,4 1792,4 2 006,2 1 777,2 -229,0 88,6 1 382,2 449,9 -15,2 99,2

Інша діяльність у сфері охорони навколишнього природного середовища 240604 0,0 0,0 0,0 59,2 0,0 -59,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Цiльовi фонди, утворені Верховною Радою АРК, органами місцевого 
самоврядування і місцевими органами виконавчої влади  

240900 395,0 1 792,4 1 792,4 1 947,0 1 777,2 -169,8 91,3 1 382,2 449,9 -15,2 99,2

2.4. Видатки на проведення робіт, пов"язаних із будiвництвом, рекон-
струкцiєю, ремонтом та утриманням автомобiльних дорiг

170000 0,0 395,0 395,0 237,2 348,6 111,4 0,0 348,6 0,0 -46,4 88,3

Видатки на проведення робіт, пов"язаних із будiвництвом, реконструкцi-
єю, ремонтом та утриманням автомобiльних дорiг

170703 0,0 395,0 395,0 237,2 348,6 111,4 147,0 348,6 0,0 -46,4 88,3

2.5. Видатки за рахунок субвенцій державного, обласного бюджетів 0,0 0,0 0,0 14 620,1 0,0 -14 620,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову  енергію, що 
вироблялася, транспортувалася та постачалася населенню, яка виникла в 
зв’язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії тарифам, що 
затверджувалися або погоджувалися відповідними органами державної 
влади чи органами місцевого самоврядування

100602 0,0 0,0 0,0 12 782,3 0,0 -12 782,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Видатки на проведення робіт, пов"язаних із будiвництвом, реконструкцi-
єю, ремонтом та утриманням автомобiльних дорiг

170703 0,0 0,0 0,0 1448,7 0,0 -1 448,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на будівництво, 
реуонструкцію, ремонт та утримання вулиць і доріг комунальної власності 
у населених пунктах

250354 0,0 0,0 0,0 389,1 0,0 -389,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.ВИДАТКИ   -  Р А З О М:

Державне управлiння 010000 133,0 1061,3 1102,1 250,6 1 078,4 827,8 430,3 945,4 810,8 -23,7 97,8

Органи мiсцевого самоврядування 010116 133,0 1 061,3 1 102,1 250,6 1 078,4 827,8 430,3 945,4 810,8 -23,7 97,8

Освiта 070000 5532,4 7051,3 8902,2 4 491,5 8 629,4 4 137,9 192,1 3 097,0 156,0 -272,8 96,9

Дошкiльнi заклади освiти 070101 3 576,9 3 796,9 4 019,4 1 732,1 3 771,7 2 039,6 217,8 194,8 105,4 -247,7 93,8

Загальноосвiтнi школи , спецiалiзованi школи, лiцеї, гiмназiї, колегiуми 070201 1 921,7 3 180,6 4 763,1 2 659,9 4 739,8 2 079,9 178,2 2 818,1 246,6 -23,3 99,5

Позашкiльнi заклади освiти, заходи iз позашкiльної роботи з дiтьми 070401 0,0 0,0 25,6 41,6 25,3 -16,3 60,8 25,3 0,0 -0,3 98,8

Централiзованi бухгалтерiї обласних, міських, районних відділів освіти 070804 0,0 40,0 40,0 10,0 40,0 30,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0

Iншi заклади освiти 070806 33,8 33,8 54,1 47,9 52,6 4,7 109,8 18,8 155,6 -1,5 97,2

Охорона здоров"я 080000 1235,6 7002,6 9064,9 1 654,1 8 915,6 7 261,5 539,0 7 680,0 721,6 -149,3 98,4

Лікарні 080101 60,7 4 685,0 5 868,2 512,0 5 763,2 5 251,2 1 125,6 5 702,5 9 494,6 -105,0 98,2

Пологовi будинки 080203 34,5 34,5 147,3 50,9 142,8 91,9 280,6 108,3 413,9 -4,5 96,9

Полiклiнiки i амбулаторiї 080300 1 093,5 1 388,1 1 804,2 1 079,1 1 775,4 696,3 164,5 681,9 162,4 -28,8 98,4

Центри первинно-медико санітаної допомоги 080800 46,9 881,0 1 231,2 12,1 1 220,2 1 208,1 10 084,3 1 173,3 2 601,7 -11,0 99,1

Служби технічного   нагляду за будівництвом     та капітальним ремонтом,    
централізовані бухгалтерії, групи централізованого      господарського 
обслуговування  

081003 0,0 14,0 14,0 0,0 14,0 14,0 0,0 14,0 0,0 0,0 100,0

Соцiальний захист та соцiальне забезпечення 090000 15,3 15,3 58,8 50,2 58,8 8,6 117,1 43,5 384,3 0,0 100,0

Інші пільги ветеранам війни, особам, на яких поширюється чинність 
Закону України "Про статус ветеранів війни,гарантії соціального захисту", 
особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщіною, вдовам (вдів-
цям) та батькам померлих(загиблих) осіб

90203 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Інші програми соціального захисту неповнолітніх 090802 0,0 0,0 9,6 9,9 9,6 -0,3 97,0 9,6 0,0 0,0 100,0

Утримання центрів соціальних служб для  сім"ї, дітей та молоді 091101 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Заходи державної політики з питань молоді 091103 0,0 0,0 0,0 4,4 0,0 -4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Територіал.центри і відділення соц. допомоги на дому 091204 15,3 15,3 49,2 35,9 49,2 13,3 137,0 33,9 321,6 0,0 100,0

Житлово-комунальне господарство 100000 0,0 4579,7 6014,1 14318,4 5820,1 -8 498,3 0,0 5 820,1 0,0 -194,0 96,8

Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади 100102 0,0 744,7 744,7 708,0 741,2 33,2 0,0 741,2 0,0 -3,5 99,5

Теплові мережі 100201 0,0 100,0 100,0 0,0 98,8 98,8 0,0 98,8 0,0 -1,2 0,0

Водопровідно-каналізаційне  господарство  100202 0,0 0,0 60,0 0,0 60,0 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 100,0

Благоустрій міст, сіл, селищ 100203 0,0 3 735,0 5 109,4 828,1 4 920,1 4 092,0 0,0 4 920,1 0,0 -189,3 96,3

Погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову  енергію, що 
вироблялася, транспортувалася та постачалася населенню, яка виникла в 
зв’язку з невідповідністю фактичної вартості теплової енергії тарифам, що 
затверджувалися або погоджувалися відповідними органами державної 
влади чи органами місцевого самоврядування

100602 0,0 0,0 0,0 12 782,3 0,0 -12 782,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура i мистецтво 110000 1143,0 3514,8 8288,3 4 837,1 7 394,9 2 557,8 152,9 6 251,9 647,0 -893,4 89,2

Фiлармонiї, музичнi колективи i ансамблi та iншi мистецькі  заклади та 
заходи

110103 0,0 0,0 15,0 0,0 14,7 14,7 0,0 14,7 0,0 -0,3 98,0

Бiблiотеки 110201 30,7 255,5 312,3 154,5 309,8 155,3 200,5 279,1 1 009,1 -2,5 99,2

Музеї i виставки 110202 0,0 0,0 1,3 71,1 1,2 -69,9 1,7 1,2 0,0 -0,1 92,3

Палаци i будинки культури, клуби та iншi заклади клубного типу 110204 181,2 1 675,6 1 735,8 223,4 865,0 641,6 387,2 683,8 477,4 -870,8 49,8

Школи естетичного виховання дiтей 110205 931,1 937,3 847,0 781,5 841,5 60,0 107,7 -89,6 90,4 -5,5 99,4

Iншi культурно-освiтнi заклади та заходи 110502 0,0 646,4 5 376,9 3 606,6 5 362,7 1 756,1 148,7 5 362,7 0,0 -14,2 99,7

Фiзична культура i спорт 130000 283,9 392,9 643,5 411,2 631,2 220,0 153,5 347,3 222,3 -12,3 98,1

Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких спортив-
них шкiл

130107 170,8 279,8 533,8 313,8 527,9 214,1 168,2 357,1 309,1 -5,9 98,9

Центри "Спорт для всіх" та заходи з фізичної культури 130115 113,1 113,1 109,7 97,4 103,3 5,9 106,1 -9,8 91,3 -6,4 94,2

Будiвництво 150000 27500,0 33729,0 35189,4 1 363,7 26 855,8 25 492,1 0,0 -644,2 97,7 -8 333,6 76,3

Капiтальнi вкладення 150101 27 500,0 33 729,0 35 189,4 1 363,7 26 855,8 25 492,1 0,0 -644,2 97,7 -8 333,6 76,3

Розробка схем та проектних рішень масового застосування 150202 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Транспорт, дорожнє господарство, зв'язок, телекомунiкацiї та iнформатика 170000 0,0 38534,1 41223,1 4 056,1 34 305,9 30 249,8 0,0 34 305,9 0,0 -6 917,2 83,2

Видатки на проведення робіт, пов"яза-них із будiвництвом, реконструкцi-
єю, ремонтом та утриманням автомобiльних дорiг

170703 0,0 38 534,1 41 223,1 4 056,1 34 305,9 30 249,8 845,8 34 305,9 0,0 -6 917,2 83,2

Внески органів влади АРК та органів місцевого самоврядування у статутні 
фонди субєктів підприємницкої  діяльності

180409 0,0 801,0 801,0 429,0 777,0 348,0 0,0 777,0 0,0 -24,0 97,0

Запобігання та лiквiдацiя надзвичайних ситуацiй та наслiдкiв стихiйного 
лиха

210000 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Видатки на запобігання та лiквiдацiю надзвичайних ситуацiй та наслiдкiв 
стихiйного лиха

210105 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Цiльовi фонди 240000 395,0 1792,4 1792,4 2 006,2 1 777,2 -229,0 88,6 1 382,2 449,9 -15,2 99,2

Інша діяльність у сфері охорони навколишнього природного середовища 240604 0,0 0,0 0,0 59,2 0,0 -59,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Цiльовi фонди, утворені Верховною Радою АРК, органами місцевого 
самоврядування і місцевими органами виконавчої влади  

240900 395,0 1 792,4 1 792,4 1 947,0 1 777,2 -169,8 91,3 1 382,2 449,9 -15,2 99,2

Інші субвенції 250380 0,0 0,0 0,0 492,9 0,0 -492,9 0,0 0,0 0,0 0,0  

Інщі видатки 250404 0,0 80,9 103,4 3,0 101,9 98,9 0,0 101,9 0,0 -1,5 98,5

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на будівництво, 
реуонструкцію, ремонт та утримання вулиць і доріг комунальної власності 
у населених пунктах

250354 0,0 0,0 0,0 389,1 0,0 -389,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Разом 36238,2 98575,3 113203,2 34753,1 96366,2 61613,1 277,3 60128,0 265,9 -16837,0 85,1

Секретар ради Денисенко Ю.О.
Начальник фінансового управління Ірпінської міської ради Данилюк Є. В.
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САМОЧИННЕ БУДІВНИЦТВО

Всеукраинская благотворительная организа-
ция ПРЕОБРАЖЕНИЕ УКРАИНЫ. Помощь нар-
козависимым, алкозависимым бездомным лю-
дям, попавшим в трудную жизненную ситуацию, 
оставшимся без жилья, без средств к существова-
нию, освободившимся из мест лишения свободы, 
попавшим в зависимость от наркотиков и алкого-
ля и др. Упрощенный прием и бессрочное пре-
бывание в восстановительных центрах Украины.  
БЕСПЛАТНО! БЕССРОЧНО! АНОНИМНО! 
Телефон доверия информационно-

справочной службы: 
(097)166-00-00, 050-357-72-73

Компанія «KLO»
ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ:

• касирів торгівельного 
залу на АЗС.

Графік роботи: 1/3
Місце роботи: м. Ірпінь, 

вул. Соборна, 195-з

Тел.: (067) 320-72-76

Вітаємо з днем народженняВітаємо з днем народження
ОстапчукаОстапчука
Олега Вікторовича!Олега Вікторовича!
Бажаємо здоров’я багато-багато,
Хай щастя і мир залишаються в хаті,
Хай горе обходить завжди стороною,
А радість приходить і ллється рікою.
Хай довго всміхається сонце і небо,
Хай Бог береже тебе, любий, весь час,
Та іншого щастя нам більше не треба,
Живи тільки, Тату, із нами й для нас.

*****
День народження у тата — 
Це завжди для мене свято, 
Стіл укрила скатертина, 
Позбиралася родина, 
Щоби тата привітати, 

Розділити радість свята. 
Та найперша я вітаю, 
Щастя, радості бажаю, 

У здоров’ї, щоб достатку, 
Прибувало в нашу хатку, 
А дарунок мій безмежний, 
Що іде з самого серця, 
Це любов моя дитяча, 

З днем народження тебе, рідний тату!
                                 Від родини Остапчуків
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Велике підприємство громадського харчування 

ЗАПРОШУЄ НА ПОСТІЙНУ РОБОТУ:
КУХАР ГАРЯЧОГО ЦЕХУ – 250 грн.\зміна

КУХАР БОРОШНЯНОГО ЦЕХУ – 220 грн.\зміна
ПРИБИРАЛЬНИЦЯ – від 170 грн.\зміна

Досвід та наявність спеціальності не обов’язкові
► Своєчасна оплата праці
► Різноманітні графіки роботи (нічні та денні зміни, вахто-
вий метод)
► Гідні умови праці (сучасне виробництво,безкоштовна 
форма та взуття)
► Харчування в робочий час
► При необхідності надається житло поряд з місцем роботи
► Офіційне працевлаштування

(044) 360-66-70; (050) 382-19-92
телефонувати у робочі дні з 9.00 до 18.00

•ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ•ГРУЗЧИКИ•РАЗНОРАБОЧИЕ•

(067) 401-40-43; (050) 357-26-00

Є люди, які здатні простягнути 
руку допомоги!
Коли важко хворіє близька людина — це 

завжди страшно. А коли підступна хвороба вражає дити-
ну — це удвічі страшніше.
Моя маленька донечка хворіє на гострий лімфоб-

ластний лейкоз (лейкемія). Крім неї у сім’ї ще семеро 
дітей. Важко справлятися з цією бідою самотужки і не-
стерпно дивитися на страждання дитини. Дякувати Богу, 
поряд із нами є небайдужі люди, які здатні простягнути 
руку допомоги. 
Хочу висловити щиру подяку депутату Ірпінської 

міської ради Ігорю Івановичу Оверку за допомогу у лі-
куванні донечки. З його підтримкою, сподіваємось, нам 
удасться побороти цей страшний недуг. Бажаємо йому 
добра та міцного здоров’я!

Василь МУРАВЕЦЬКИЙ 

ÊÎËÅÊÖ²ÎÍÅÐ 
ÊÓÏÓª ÄÎÐÎÃÎ 
старі ікони, медалі, 

нагороди

(097) 719-16-31

СТОМАТОЛОГІЯ 
В ІРПЕНІ

► Лікування, 
відбілювання, 
протезування

► Якість роботи, 
доступні ціни

(097) 777-06-99

Вітаємо Вітаємо 
з днем народження!з днем народження!
Бурлаку Миколу Григоровича
Лєтунову Марію Порфирівну

Нехай любов незгасно світить,
Хай доля радісно співа,
Для Вас усі найкращі квіти
І найласкавіші слова.

Рада інвалідів війни, збройних сил 
та учасників бойових

Вітаємо Вітаємо 
з днем народження!з днем народження!
Ірину Валентинівну МИГИТКО

Якби вдалось впіймати дві зорі,
Веселки обв’язати перевеслом,
Тоді б, напевно, подарунки ці
Сьогодні в подарунок Вам принесли.
Але по нашій немочі людській
Нам, на жаль, таке не вдасться,
Тому бажаємо щиро, від душі
Кохання вічного, здоров’я й щастя!

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

ÑÅÐÅÄ ÊÐÀÙÈÕÑÅÐÅÄ ÊÐÀÙÈÕ
Вітаємо призера об-

ласного етапу Всеукраїн-
ських предметних олімпі-
ад з української мови та 
літератури (ІІ місце) Да-
рину Хаміну, ученицю 9-А 
класу Ірпінської загально-
освітньої школи №13! 
Дарина 5 разів пред-

ставляла нашу школу на 
міських олімпіадах. Даша 
– переможець міської 
олімпіади з української 
мови та літератури (вчи-
тель Чернюк М.І.). Посіла 
ІІ місце на міському етапі 
олімпіади з правознав-
ства (вчитель Ярильчен-
ко Н.В.), переможець ІІ 
етапу ХVІ Міжнародного 
конкурсу з української 
мови імені Петра Яцика 
(вчитель Чернюк М.І.). 
Бажаємо Дарині тримати таку високу планку й на-

далі!
Педагогічний колектив ЗОШ №13


